



پژواک

ضرورت دریافت خسارت‌های وارده از ساخت بی کیفیت پروژه‌ها توسط پیمانکاران و ناظران

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار قزوین گفت: امسال ۱۰۰ میلیارد تومان به بخش عمران روستایی اختصاص یافته است که به مرور در اختیار هیئتهای راه‌کار قرار خواهد گرفت.

به گزارش ایسنا، علی‌فرخزاد در جلسه شورای فنی استان قزوین که در سالن باقرالعلوم(ع) استانداری تشکیل شد، اظهار کرد: رویکرد دولت دوازدهم در توجه به توسعه و عمران و آبادانی روستاهاست که ما این مسأله مهم را نیز در استان دنبال می‌کنیم و باید تلاش لازم انجام شود تا اعتبارات تخصیص یافته به روستاها به‌موقع جذب و در اختیار دهیاران قرار گیرد. معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار قزوین در بخش دیگری از سخنانش خود بر ضرورت نظارت کیفی و فنی به پروژه‌های در دست اجرا در استان تأکید کرد و ادامه داد: بر طبق گزارش‌های دریافتی از ناظران ۹۳ درصد پروژه‌های عمرانی استان در بخش روستایی از لحاظ فنی و کیفی مورد تأیید و رضایت است و باید تلاش شود تا این میزان به صد درصد افزایش یابد. وی افزود: نظارت‌ها بر روند اجرای پروژه‌های عمرانی در استان باید دقیق و مستمر باشد و این مسأله از اهمیت زیادی برخوردار است و برای افزایش کیفیت در نظارت سبیری از شهروندان آگاه‌رانی را می‌خرد ولی تولیدکننده بنا به این‌بیمه تضمین کیفیت رایه نمی‌دهد.

رییس سازمان نظام مهندسی تهران همچنین با اشاره به بحث شناسنامه فنی ملکی گفت: این یک سند اولیه‌ای است. ما بخشی از این بحث را در سازمان با سرعت کمی انجام می‌دهیم ولی مستلزم این است که شهرداری قبل از صدور پایان کار موظف است تضمین کیفیت و شناسنامه فنی ملکی را بگیرد و بعد پایان کار صادر کند. اگر این اصل رعایت شود بسیاری از موضوعات حل می‌شود. این موضوع مجموعه به هم پیوسته‌ای است.

صرفاً برای شهرداری‌ها نیست، حتی در خود نظام بیمه‌ای هم مشکل داریم. در بسیاری از جاهای دنیا آلا شهرداری‌ها یا نظام مهندسی نیستند که تضمین کننده کیفیت کار برای بهره‌بردار هستند بلکه نظام بانکی و نظام بیمه‌ای این مسؤولیت را بر عهده دارد. بیمه‌ای در روز اول برای آن که بتواند تضمین کیفیت کند برای کنترل روش‌های استاندارد حضور دارد.



پیشرفت ۹۲ درصدی اسکله‌ها و ۳۰ هکتار محوطه پیمسال کانتینری و نصب جرثقیل‌ها و تجهیزات مدرن در بندر چابهار سیستان و بلوچستان، ظرفیت و توانایی پهلوهی و تخلیه و بارگیری کشتی‌های کانتینری لایپر و فله بر با ظرفیت ۱۲۰ هزار تن را در این بندر فراهم کرده است.

پیشرفت ۹۲ درصدی اسکله‌ها و ۳۰ هکتار محوطه پیمسال کانتینری و نصب جرثقیل‌ها و تجهیزات مدرن در بندر چابهار سیستان و بلوچستان، ظرفیت و توانایی پهلوهی و تخلیه و بارگیری کشتی‌های کانتینری لایپر و فله بر با ظرفیت ۱۲۰ هزار تن را در این بندر فراهم کرده است.

پیشرفت ۹۲ درصدی اسکله‌ها و ۳۰ هکتار محوطه پیمسال کانتینری و نصب جرثقیل‌ها و تجهیزات مدرن در بندر چابهار سیستان و بلوچستان، ظرفیت و توانایی پهلوهی و تخلیه و بارگیری کشتی‌های کانتینری لایپر و فله بر با ظرفیت ۱۲۰ هزار تن را در این بندر فراهم کرده است.

آیندگان پاسخگو باشیم که چرا اجازه دادیم این همه منابع هدر برود.

آیندگان پاسخگو باشیم که چرا اجازه دادیم این همه منابع هدر برود.

آیندگان پاسخگو باشیم که چرا اجازه دادیم این همه منابع هدر برود.

آیندگان پاسخگو باشیم که چرا اجازه دادیم این همه منابع هدر برود.

آیندگان پاسخگو باشیم که چرا اجازه دادیم این همه منابع هدر برود.



آیندگان پاسخگو باشیم که چرا اجازه دادیم این همه منابع هدر برود.

آیندگان پاسخگو باشیم که چرا اجازه دادیم این همه منابع هدر برود.

آیندگان پاسخگو باشیم که چرا اجازه دادیم این همه منابع هدر برود.

آیندگان پاسخگو باشیم که چرا اجازه دادیم این همه منابع هدر برود.

آیندگان پاسخگو باشیم که چرا اجازه دادیم این همه منابع هدر برود.

آیندگان پاسخگو باشیم که چرا اجازه دادیم این همه منابع هدر برود.

آیندگان پاسخگو باشیم که چرا اجازه دادیم این همه منابع هدر برود.

آیندگان پاسخگو باشیم که چرا اجازه دادیم این همه منابع هدر برود.

آیندگان پاسخگو باشیم که چرا اجازه دادیم این همه منابع هدر برود.

آیندگان پاسخگو باشیم که چرا اجازه دادیم این همه منابع هدر برود.

آیندگان پاسخگو باشیم که چرا اجازه دادیم این همه منابع هدر برود.

آیندگان پاسخگو باشیم که چرا اجازه دادیم این همه منابع هدر برود.

تشکیل کمیته‌ای از کمیسیون عمران و اقتصاد برای اصلاح سیاست‌های پولی و بانکی



آیندگان پاسخگو باشیم که چرا اجازه دادیم این همه منابع هدر برود.

آیندگان پاسخگو باشیم که چرا اجازه دادیم این همه منابع هدر برود.

آیندگان پاسخگو باشیم که چرا اجازه دادیم این همه منابع هدر برود.

آیندگان پاسخگو باشیم که چرا اجازه دادیم این همه منابع هدر برود.

آیندگان پاسخگو باشیم که چرا اجازه دادیم این همه منابع هدر برود.

آیندگان پاسخگو باشیم که چرا اجازه دادیم این همه منابع هدر برود.

آیندگان پاسخگو باشیم که چرا اجازه دادیم این همه منابع هدر برود.

آیندگان پاسخگو باشیم که چرا اجازه دادیم این همه منابع هدر برود.

آیندگان پاسخگو باشیم که چرا اجازه دادیم این همه منابع هدر برود.

آیندگان پاسخگو باشیم که چرا اجازه دادیم این همه منابع هدر برود.

آیندگان پاسخگو باشیم که چرا اجازه دادیم این همه منابع هدر برود.

آیندگان پاسخگو باشیم که چرا اجازه دادیم این همه منابع هدر برود.

آیندگان پاسخگو باشیم که چرا اجازه دادیم این همه منابع هدر برود.

آیندگان پاسخگو باشیم که چرا اجازه دادیم این همه منابع هدر برود.

آیندگان پاسخگو باشیم که چرا اجازه دادیم این همه منابع هدر برود.

آیندگان پاسخگو باشیم که چرا اجازه دادیم این همه منابع هدر برود.

آیندگان پاسخگو باشیم که چرا اجازه دادیم این همه منابع هدر برود.

آیندگان پاسخگو باشیم که چرا اجازه دادیم این همه منابع هدر برود.

پاسخ‌های سردیر «**مناقصه**» به پرسش‌های مناقصه‌ای

جایگاه مناقصه محدود



علی قره داغلی

در صورت وجود شرط الف و ب در ماده ۲۶ آیا حتماً بایستی مناقصه محدود برگزار شود و مناقصه عمومی جایگاهی ندارد؟
در ماده ۲۶ نحوه برگزاری مناقصه محدود به این شکل آورده شده است: «مناقصه محدود با رعایت مواد (۴) و (۱۳) در موارد زیر برگزار می‌شود:
(الف) وجود فهرست‌های مناقصه‌گران
صلاحیت‌دار معرفی شده توسط مراجع ذی‌صلاح دولتی.
(ب) وجود فهرست کوتاه مناقصه‌گران
صلاحیت‌دار که طبق ماده (۱۲) این قانون حداکثر دو سال قبل تهیه شده باشد.
در مناقصه محدود نیاز به انتشار آگهی (انجام ترتیبات موضوع بندهای «ب»، «ج» و «د» ماده ۱۲) این قانون نیست»
بر اساس ماده ۱۱ این‌نامه مناقصه محدود «هدف از برگزاری مناقصه محدود ضمن رعایت اصل رقابت بین مناقصه‌گران صلاحیت‌دار، تسریع در فرایند انتخاب مناقصه‌گران است».

و مطابق ش ۲ بند ب ماده ۴ «مناقصه محدود: مناقصه‌ای است که در آن به تشخیص و مسؤولیت بالاترین مقام دستگاه مناقصه‌گزار، محدودیت برگزاری مناقصه عمومی یا ذکر ادله تأیید شود»

پس تشخیص و مسؤولیت بالاترین مقام دستگاه مناقصه‌گزار برای محدودیت برگزاری مناقصه عمومی یا ذکر ادله تأیید شود.

از سویی بر اساس بندالف ماده ۱۱ این‌نامه مناقصه محدود این ادله «ظنر دلایل فنی بازگانی، محدودبودن مناقصه‌گران صلاحیت‌دار یا شرایط اضطراری» است.

از دیگر سوط طبق ماده ۱۳ این‌نامه مناقصه محدود:فهرست‌های بلند عبارت است از: «۱- فهرست سازمان مدیریت ۲-فهرست دستگاه‌های مرکزی ۳-فهرست سازمان‌های حرفه‌ای، «که استفاده از فهرست سازمان مدیریت در حوزه کار همچنین درباره انتقادات پایین استفاده شود بسیار دشوار و حتی غیرممکن است.

در خصوص لیست دستگاه‌های مرکزی هم تاکنون دستگاهی در پایگاه ملی مناقصات لیستی قرار نداده است.

درباره فهرست سازمان‌های هم هنوز وضعیت غیر مشخص است.
پس بر اساس کدام استدلال و منطق می‌توان مناقصه محدود برگزار کرد، وقتی اصل بر مناقصه عمومی است و این‌همه تشریفات برای برگزاری مناقصه محدود وجود دارد؟

کوتاه اقتصاد

امکان صدور ۲۵۰۰ میلیارد تومان ضمانتنامه برای کارآفرینان



مدیرعامل صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری تعاون از امکان صدور ضمانتنامه برای کارآفرینان و شرکت‌های دانش‌بنیان با حمایت علی‌رییعی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی خبر داد و گفت: هم‌اکنون امکان صدور ۲۵۰۰ میلیارد تومان ضمانتنامه با توجه به کفایت سرمایه و سود انباشته وجود دارد. به گزارش فارس، مهدی حسین‌نژاد، مدیرعامل صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری تعاون با اشاره به این‌که صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری از دولت یازدهم به نسبت دولت قبل با افزایش ۴ برابری سرمایه مواجه بوده است، اظهار داشت: سرمایه این صندوق با افزایش ۴ برابری از ۱۱۰ میلیارد تومان به ۴۵۰ میلیارد تومان رسید. وی افزود: در سال‌های گذشته از محل سود انباشته ذخایر بسیاری را در این مدت ایجاد کرده‌ایم به‌طوری‌که ۸۰ درصد از سرمایه به عنوان ذخایر و سود انباشته قرار گرفته است. حسین‌نژاد با بیان این‌که سودآوری صندوق در سال‌های گذشته موجب افزایش کفایت صندوق شده است، گفت: هم‌اکنون با توجه به کفایت سرمایه، امکان صدور ضمانتنامه تا ۲۵۰۰ میلیارد تومان وجود دارد در حالی‌که در گذشته فقط این صدور ضمانتنامه مختص شرکت‌های تعاونی بود. وی خاطر نشان کرد: هم‌اکنون با تدبیر وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی توانستیم برای شرکت‌های کارآفرینی و اعضای تعاونی‌ها به همراه شرکت‌های دانش‌بنیان ضمانتنامه صادر کنیم و دولت این اجازه را به ما داد تا ۳۰ درصد از پرتفوی خود را به شرکت‌های دانش‌بنیان اختصاص دهیم و مجموعه‌هایی که غیر تعاونی بودند را تحت پوشش قرار دهیم.

افزایش ۵,۲ برابری بدهی دولت در ۴ سال گذشته



به دولت‌های گذشته افزایش یافته است که این آمار تکان‌دهنده‌ای است.
دولت باید با ایجاد سازوکار هزینه‌های خود را کاهش دهد
حسینی‌شاه‌رودی با بیان این‌که دولت باید با

عضو هیأت‌رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: اگرچه در ظاهر ملی ۳ سال گذشته از بانک مرکزی استقراض نشده، اما دولت با انتشار اوراق مشارکت بدهی خود را در ۴ سال گذشته ۵,۲ برابر افزایش داده است. به گزارش خانه ملت، سیدحسن حسینی‌شاه‌رودی با اشاره به آمار بانک مرکزی مبنی بر این‌که بدهی بخش‌های دولتی به بانک‌ها در دولت یازدهم ۱۲۴ درصد رشد کرده است، گفت: این آمار نشان می‌دهد که دولت مسیر استقراض از بانک مرکزی را تغییر داده و به سمت منابع بانک‌ها و مردم روی آورده و بخشی از نیاز پولی و مالی خود را از بانک‌ها تأمین می‌کند؛ این‌که بازپرداختی داشته‌باشد و بخشی را از مردم با اوراق قرضه و صکوک‌ها می‌منتشر می‌کند.
نماینده مردم شاه‌رود و میامی در مجلس شورای اسلامی، افزود: این اقدام بدهی دولت را افزایش می‌دهد و اگر در ظاهر استقراض نشده و یا پول چاپ نشود، اما همچنان این بدهی به قوت خود باقی است و آمار ۱۳۴ درصدی رشد نشان می‌دهد که بدهی دولت ۵,۲ برابر نسبت

یک اقتصاددان مطرح کرد

نیاز سالانه ۲۰۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری طبق برنامه ششم

بیکارانی رویه‌رو هستیم که تحصیل کرده‌هستند و برای خود منزلت اجتماعی دارند که حاضر نیستند تن به هر کاری دهند. از سوی دیگر هیچ پیوندی با دانشگاه و صنعت وجود ندارد و هر یک جزیره‌ای کار می‌کنند. در نتیجه ما با انبوهی از نیروی کار رویه‌رو هستیم که تحصیل کرده‌اند و تحصیلات آنها در صنعت کارایی ندارد. اکنون ما در تولید انبوه مهندس جزو ۵ کشور اول دنیا هستیم که برای آنها نمی‌توان کار مناسبی پیدا کرد. این اقتصاددان توضیح داد: درباره طرح کارروزی باید بگوییم که این طرح در موفق‌ترین حالت خود می‌تواند ۱۰۰ هزار نفر را جذب کار کند. برای افراد در زمان کارروزی هم بهیمه مسؤولیت تعیین شده و کارفرمایان ملزم شده‌اند یک سوم حداقل دستمزد را به آنها بدهند و دولت خود را مکلف کرده و اگر این افراد جذب شدند دولت تا دو سال بیمه آنها را پرداخت کرده و تحت حمایت تأمین اجتماعی قرار بگیرد.

وی توضیح داد: به این ترتیب افراد در پروسه کارروزی قرار می‌گیرند. پس از کسب مهارت اگر کارگاه‌ها پذیرا بودند آنها استخدام می‌شوند و اگر نبوده‌اند به عنوان خویش‌فرما مهارت‌هایی آموخته‌اند که می‌توانند در قالب شخصیت‌های حقیقی و حقوقی فعالیت‌هایی را به راه بیندازند.

ایزدخواه همچنین درباره بخشی از انتقادات مطرح شده درباره طرح کارروزی مطرح کرد: برای طرح انتقادات باید دید که وضعیت بازار کار در ایران چگونه است و چگونه می‌توان برای خیل عظیم بیکاران شغل ایجاد کرد. در حدود دهه قبل سازمان بین‌المللی کار یکی از اجلاس‌های خود را به کار شایسته اختصاص داد. در تفسیر

یک اقتصاددان می‌گوید برای انتقاد علیه طرح‌هایی مانند کارروزی باید نگاه ایدئولوژیک را کنار گذاشت و همه‌جواب را بررسی کرد. اکنون ما در تولید انبوه مهندس جزو ۵ کشور اول دنیا به گزارش ایسنا، محسن ایزدخواه درباره وضعیت بازار کار در ایران توضیح داد: مطابق آمار رسمی که دولت اعلام کرده است بیش از ۳ میلیون و ۲۰۰ هزار نفر بیکار در ایران داریم و اگر ملاحظه سازمان بین‌المللی کار که همان در نظر گرفتن در هفته یک ساعت کار برای خروج از شمول بیکاران است را در نظر بگیریم آمار بیکاری در ایران به بالای ۶ میلیون نفر می‌رسد.

وی همچنین گفت: این در حالی است که مطابق آمار رسمی بیش از ۵۰ درصد از بیکاران فارغ‌التحصیلان دانشگاهی هستند یا براساس ما به خیل عظیم بیکاران تحصیل‌کرده رویه‌رو هستیم و از طرفی دیگر در برنامه ششم توسعه اعلام شده است که اگر دولت بخواهد سطح اشتغال از چیزی که اکنون هست پایین نیاید، باید سالانه ۹۵۰ هزار شغل ایجاد کند که نرخ بیکاری را در سطح کنونی آن حفظ کند. این در حالی است که

برای ایجاد رشد اقتصادی پیش‌بینی شده در برنامه ششم توسعه که به ایجاد اشتغال و کاهش نرخ بیکاری منجر خواهد شد، سالانه ۲۰۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری پیش‌بینی شده است. ما برای حل مشکل بیکاری با ما و اگر‌های بسیاری رویه‌رو هستیم. برخی راهکارها از قبیل طرح کارروزی در دولت پیش‌بینی شده که باید دید هر کدام به چه نتیجه‌ای منجر خواهد شد.

ایزدخواه درباره طرح کارروزی توضیح داد: ما در گذشته هم با مشکل بیکاری رویه‌رو بوده‌ایم، ولی اکنون با

چرتکه

اشکالی در واگذاری شرکت‌های دولتی بابت رد دیون نیست

رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی گفت: دولت باید با اعمال نظارت مؤثر، از بیکاری کارگران شرکت‌های دولتی واگذار شده به بخش خصوصی، جلوگیری کند. به گزارش خانه ملت غلام‌زاتاجگردون درباره روند خصوصی‌سازی شرکت‌های دولتی گفت: برخی اعتقاد دارند، فرایند قانونی در برخی از واگذاری‌ها مربوط به شرکت‌های دولتی به بخش خصوصی رعایت نشده است. نماینده مردم گچساران در مجلس شورای اسلامی، افزود: برخی اعتقاد دارند بعضی از شرکت‌های دولتی، به آن بخش خصوصی واگذار شده که از اهلیت لازم برخوردار نیست، علاوه بر این موضوع، ایراداتی به نحوه قیمت‌گذاری شرکت‌های مشمول اصل ۴۴ قانون اساسی وجود دارد. تاجگردون در ادامه گفت:گوی خود با خانه ملت ادامه‌داد: هدف از اجرای اصل ۴۴ قانون اساسی این نبود که واگذاری‌های شرکت‌های دولتی رفع مسؤولیت انجام شود، بلکه انجام این مهم برای ارتقای امور صورت گرفته است. وی تصریح کرد: نمایندگان مجلس دارای نقش نظارتی هستند بنابراین بدهی‌ای است که در خصوص نحوه قیمت‌گذاری و واگذاری شرکت‌های دولتی و همچنین سرانجام اشتغال نیروهای شاغل در شرکت‌های مذکور، سؤال از وزیر داشته باشند. تاجگردون افزود: می‌توان عنوان کرد بعد از واگذاری‌های شرکت‌های دولتی، کار دولت در این رابطه آغاز می‌شود، بنابراین در این راستا دولت باید با اعمال نظارت مؤثر، از بیکاری کارگران شرکت‌های واگذار شده جلوگیری کند. وی ادامه‌داد: عدم نظارت مطلوب بر اجرای صحیح سیاست‌های اصل ۴۴ قانون اساسی یکی از ضعف‌ها در خصوص واگذاری شرکت‌های دولتی بوده، بنابراین بعد از خصوصی‌سازی نباید نظارت فراموش شود. تاجگردون افزود: این‌که برخی از واگذاری شرکت‌های دولتی به منظور «رد دیون» بوده اشکال ندارد، اما به دلیل این‌که یکی از منابع در آمدی ریالی وزارت اقتصاد از طریق رد امددهای حاصل از سازمان خصوصی‌سازی است و با رد دیون منابعی عاید وزارتخانه نمی‌شود، وزیر اقتصاد به رد دیون از طریق واگذاری شرکت‌های دولتی ایراد گرفته بود. رئیس کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی یادآور شد: علی‌رغم موضوعات مذکور، وزیر اقتصاد درباره بدهکاری‌های دولت و شرکت‌ها نیز صحبت می‌کند، به‌طور مثال یک سرمایه‌گذار، نیروگاهی را خریداری کرده و همین سرمایه‌گذار به سازمان مالیاتی که زیرمجموعه وزارت اقتصاد بوده، بدهکار است؛ بنابراین منطق حکم می‌کند بدهکاری مذکور از طریق تهاوت، تسویه شود.

لازم به ذکر است علی‌طیبنیا، وزیر اقتصاد در همایش ارزیابی عملکرد خصوصی‌سازی در اجرای سیاست‌های اصل ۴۴ قانون اساسی گفته است: اگر ما در گذشته بخش دولتی و خصوصی داشتیم، الان بخش شبه‌دولتی، دولتی و خصوصی داریم که بخش شبه‌دولتی ناکارآمدی بخش دولتی را دارند ولی نظارت بخش دولتی را ندارند.



ایجاد بانک اطلاعات آرزوی بزرگ نظام برنامهریزی است

مهدی بازوکی استاد اقتصاد دانشگاه گفت: حملات عده‌ای قلیل به علی‌رییعی به علت مبارزه قاطع او در پیشگیری از فساد و مبارزه با رانت‌خواران است. به گزارش ایبنا، مهدی بازوکی در واکنش به خبری که به نقل از یک نماینده در چند پایگاه خبری منتشر شده است گفت: به عنوان معلم دانشگاه که هیچ رابطه سازمانی و غیرسازمانی با جناب آقای دکتررییعی ندارم معتقدم او با سلامت و درایت کامل این حوزه بزرگ اقتصادی و اجتماعی را اداره کرده است.

وی با اشاره به این‌که مطالعات کاملاً کارشناسی و دقیقی در حوزه رفاه اجتماعی در مدت وزارت آقای رییعی انجام شده است گفت: ایجاد بانک اطلاعات که یک آرزوی بزرگ نظام برنامهریزی کشور برای مبارزه با فقر و نابرابری بوده است دستاورد بزرگ رییعی محسوب می‌شود چرا که این ایده از زمان تشکیل وزارت رفاه مطرح بود اما این مهم با تدبیر رییعی محقق شد و ی سازماندهی سازمان تأمین اجتماعی و حفظ صیانت از اموال مستمری بگیران را از اقدامات مهم وی برشمرد و با اشاره به تسهیلات جدید وزارت رفاه برای زحمتکش‌ترین قشر جامعه یعنی کولبران را نشان‌دهی از درک درست و شناخت رییعی از مشکلات و مسایل این گروه دانست به عنوان یک کارشناس که دست‌اندر کار مسایل اقتصادی هستم معتقدم اقدامات خوبی که برای کولبران در هفته گذشته صورت گرفت با پیگیری‌های شخص رییعی محقق شد. وی با اشاره به این‌که کسانی که امروز به رییعی حمله می‌کنند چسرا در دورانی که تلخ‌ترین دوران سازمان تأمین اجتماعی از لحاظ دست‌اندازی به منابع بیمه‌شدگان بود فرو بسته بودند. چرا در مجلس نهم که سازمان تأمین اجتماعی در بدترین شرایط قرار داشت سکوت پیشه کرده بودید و امروز زبان باز کرده‌اید و به این‌که فرزند برومند انقلاب که سابقه انقلابی او از قبل از انقلاب و پس از انقلاب و تلاش‌های او برای سربلندی ایران اسلامی بر همگان واضح و روشن است حمله می‌کنید. فکر می‌کنم دلیل حمله عده‌ای قلیل استبدادی او در مقابل رانت‌خواری است. بازوکی افزود: اگر ما در رانت‌خواری را در کارنامه خود دارند در تلاش هستند که فضا را به گونه‌ای مسموم کنند که بتوانند به رانت‌خواری‌های خود ادامه دهند.

این نوع کار گفته شده بود در کشورهای متفاوت از لحاظ سطح توسعه‌یافتگی اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و اجتماعی کار شایسته متفاوت قلمداد می‌شود. به عبارتی اگر در یک کشور آفریقایی فرد بتواند خود را از لحاظ نیازهای اولیه تأمین کند. از نظر سازمان بین‌المللی کار شایسته‌ای دارد ولی در کشورهای توسعه‌یافته علاوه بر این فرد باید بتواند نیازهایی از قبیل بهداشت و آموزش فرزندان خود را تأمین کند که کار وی کار شایسته‌ای قلمداد شود. در نتیجه برای مشکلات مربوط به طرح کارروزی باید دید که در چه شرایطی قرار داریم و راه‌های موجود برای بیکاری بالا در ایران چیست.

این اقتصاددان و پژوهشگر در حوزه کار همچنین درباره انتقادات مطرح شده مربوط به بهره‌کشی مدام کارفرمایان از تحصیل‌کردگان مطرح کرد: در آیین‌نامه برای برخی مسایل چاره‌اندیشی شده است. مثلاً این‌که نمی‌توان از افراد بسیاری در مدت تعیین شده به عنوان کارورز استفاده کرد و پس از آن افراد دیگری را نیز بر سر کار آورد. نکته اینجاست که برخی انتقادات مطرح شده با نگاه ایدئولوژیک ارایه می‌شوند. اکنون برخی تصور می‌کنند که باید با ایجاد شکاف بین کارگر و کارفرما حقوق کارگر را استیفا کنند در حالی‌که می‌دانیم اکنون سوداگران و دلالان زیادی هستند که بدون تماس با نیروی کار بیش‌ترین درآمد را داشته‌اند بدون این‌که حضور آنها در اقتصاد کشور منجر به ایجاد اشتغال شده و نفعی

هم برای کارگران داشته باشد. ایزدخواه ادامه‌داد: انتقادات صحیح علیه طرح‌های دولت قطعاً باید مورد توجه قرار گیرد، ولی باید از رفتن به بیراهه جلوگیری کرد.



رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس

اجرای قانون مبارزه قاچاق کالا مورد اغماض قرار گرفته است



این‌که قانون مبارزه با قاچاق کالا مورد اغماض قرار گرفته است، گفت: عملکرد دولت در مبارزه با قاچاق نسبت به سال‌های قبل پیش رفت مطلوبی داشته است اما این بهبود همچنان فاصله فاشی با آمارهای جهانی دارد.

وی با بیان این‌که باید رویکرد مبارزه با قاچاق بازنگری شود، گفت: موضوع قاچاق باید ریشه‌یابی شود، در حال حاضر معضل قاچاق با تعرفه‌های مور نیاز کشور گره‌خورده است. در حال حاضر تعرفه‌های واردات برای واردکننده‌ها بسیار گران تمام می‌شود.

رئیس کمیسیون اقتصاد مجلس شورای اسلامی گفت: برآوردها حاکی از این است که سالانه ۲۵ تا ۲۵ میلیارد دلار حجم کالای قاچاق در کشور است که بخشی از آن از مبادی رسمی انجام می‌شود که تقریباً اگر بخواهیم به‌طور مثال تلهنجی و تعاونی مرز نشینان را در نظر بگیریم این عدد حدود ۷ میلیارد دلار است.

تأثیر توسعه ترانزیت ریلی در بهبود وضعیت کولبران
پروابراهیمی با بیان این‌که یکی از اقدامات تازه دولت اختصاص یک‌درصدی پول نفت به توسعه ریلی و جاده‌ای است، گفت: این مورد می‌تواند رویکرد مطلوبی در توسعه

رئیس کمیسیون اقتصاد مجلس شورای اسلامی با بیان این‌که مسیر صعودی اقتصاد کشور در گرو توسعه ترانزیت ریلی و جاده‌ای است، تأکید کرد: توسعه ترانزیت ریلی می‌تواند در بهبود وضعیت مرز نشینان مؤثر باشد؛ مطمئناً با توسعه ایستگاه‌های ترانزیتی و حمل‌ونقل شهری مرزی شاهد توسعه و اشتغال‌زایی در کشور خواهیم بود.

به گزارش صما، محمدرضا پروابراهیمی افزود: یکی از مهم‌ترین وسایل ترانزیت در کشور ما حمل‌ونقل از طریق جاده است به‌طوری‌که حجم زیادی از ترانزیت کشور از این طریق انجام می‌گیرد. البته ریل هم از ارزش بالایی در خصوص حمل‌ونقل کالا برخوردار است.

این نماینده مجلس گفت: توسعه ترانزیت ریلی و جاده‌ای باعث کاهش هزینه‌ها کالا در حجم زیاد از طریق ورودی‌های رسمی که از ران تراز کالای قاچاق شده است می‌شود که به تبع سود بیش‌تری هم عاید کشور می‌کند.

قانون مبارزه قاچاق کالا مورد اغماض قرار گرفته است
رئیس کمیسیون اقتصاد مجلس شورای اسلامی با بیان

آگهی مناقصه عمومی

باخذ سپرده

درخواست شماره: RHS-9647402-T13

RHS-9647404-T13

موضوع آگهی:
خرید ۶ قلم لوله فلزی
خرید ۲ قلم لوله فلزی (آلیاژی)
برای کسب اطلاعات بیشتر
به سایت این شرکت **www.BAORCO.IR**
مراجعه نمایید.

رابط عمومی شرکت پالایش نفت بندر عباس

آگهی مناقصه عمومی

باخذ سپرده

درخواست شماره: RHS-9648909-T04

موضوع آگهی:
خرید گاز فریون R-22
برای کسب اطلاعات بیشتر
به سایت این شرکت **www.BAORCO.IR**
مراجعه نمایید.

رابط عمومی شرکت پالایش نفت بندر عباس

نایب رییس کمیسیون صنایع و معادن مجلس مطرح کرد لزوم جلوگیری از صادرات مواد معدنی با ایجاد مشوق



نایب رییس کمیسیون صنایع و معادن مجلس، گفت: زمانی که از صادرکننده می‌خواهیم علت صادرات خام و نیمه خام محصولات را بیان کنید، اعلام می‌کند با کم‌ترین سرمایه‌گذاری تا این مرحله بیش‌ترین سود انتظاری خود را برداشت کرده‌اند، رضاعلیزاده در گفت‌وگو با خانه‌ملت، در خصوص

منوعیت خام فروشی سنگ‌ها، اظهار داشت: خام‌فروشی یکی از افت‌هایی است که گریبانگیر بخش معدن شده و در دیگر بخش‌ها نیز در حال بروز است. نماینده مردم ورزقان و خاروانا در مجلس شورای اسلامی با بیان این که خام‌فروشی فقط و تنها در بخش آهن وجود ندارد، بلکه در معادن مس نیز صورت می‌گیرد، گفت: کنسانتره مس نیز به‌صورت ۲۵ درصد صادر می‌شود و زمانی که از صادرکننده می‌خواهیم علت صادرات خام و نیمه‌خام محصولات را بیان کنید، اعلام می‌کند با کم‌ترین سرمایه‌گذاری تا این مرحله بیش‌ترین سود انتظاری خود را برداشت کرده‌اند. این نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: معدن‌داران و تولیدکنندگان اعلام می‌کنند دیگر بعد از دریافت سود انتظاری برای آنها جداییت اقتصادی ندارد که بخواهد به‌صورت کلان در فرآوری سنگ‌ها یا مس هزینه کند.

منطقه زلزله زده مشایخ استان چهارمحال و بختیاری برق دار شد

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان چهارمحال و بختیاری از برق دار شدن منطقه زلزله زده مشایخ بخش ناغان این استان، در کوتاه‌ترین زمان خبر داد به گزارش منطقه‌مزیاریده به نقل از روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان چهارمحال و بختیاری مجیدفرهاد، مدیرعامل این شرکت در رابطه با زلزله منطقه مشایخ بخش ناغان این استان گفت: به دنبال وقوع این زمین لرزه به دلیل شیب دار بودن محل وریش کوه تعدادی از پایانه‌ها و تأسیسات برق‌رسانی این منطقه دچار آسیب‌دیدگی شد و برق برخی از نقاط این منطقه قطع شد که بلافاصله اکیپ‌های عملیاتی ویژه تشکیل و به محل وقوع زلزله اعزام شدند که با توجه به ضرورت رفع مشکلات این حادثه، انجام کار به ۳ مرحله کاری مجزا تقسیم شد و در کوتاه‌ترین زمان منطقه برق دار شد. وی در ادامه افزود: در مرحله اول جهت جلوگیری از بروز هرگونه حادثه، جمع‌آوری تأسیسات آسیب‌دیده و ایمن‌سازی محل در اولویت کاری قرار گرفت و تأسیسات آسیب‌دیده توسط نیروهای عملیاتی با رعایت اصول ایمنی جمع‌آوری شد. وی در ادامه انجام این عملیات گفت: در مرحله دوم برق دار شدن منطقه در اولویت بود که در کوتاه‌ترین زمان به‌صورت موقت برق دار شد و در سومین مرحله، اصلاحات و تعمیرات اساسی شبکه‌ها و تأسیسات برق‌رسانی اساس کار قرار گرفت و در حال اجرا می‌باشد.

آگهی مناقصه عمومی

صنایع شهدای مهمان یزد در نظر دارد اقلام به شرح ذیل را از طریق برگزاری مناقصه عمومی از میان تأمین‌کنندگان واجد شرایط و صلاحیت‌دار تک نماید:

ردیف	شماره مناقصه	موضوع مناقصه	مقدار / تعداد
۱	۹۶/۳-۹۶-۳۲	فتر پیشپیش فشاری	عدد ۹۰۰۰۰
۲	۹۶/۳-۹۶-۳۳	فتر فرمیگ کششی	عدد ۷۰۰۰۰
۳	۹۶/۳-۹۶-۳۴	پولک استیل نگیر ۳۱۶	عدد ۷۰۰۰۰
۴	۹۶/۳-۹۶-۳۵	سنبه فولادی یا پوشش کروم (۱۲ ردیف)	عدد ۱۸۷۰

متقاضیان جهت دریافت اسناد مناقصه می‌توانند تا تاریخ ۱۳۹۶/۰۵/۱۸، درخواست رسمی خود را با ذکر شماره مناقصه و شماره تلفن و نامبر و آدرس دقیق پستی (کد پستی ۱۰ رهمی)، به شماره نامبر ۰۳۵-۳۲۷۲۲۰۱ ارسال نمایند. زمان تحویل پاکت‌های مناقصه، تا ساعت ۱۴ روز چهارشنبه مورخه ۱۳۹۶/۰۶/۰۹ می‌باشد.

داشتن گواهی‌نامه سیمتا و یا تعهد به ارائه آن طی یک ماه از تاریخ ابلاغ برنده شدن در مناقصه الزامی می‌باشد. *مناقصه‌گزار در قبول و یا رد تمام و یا هر یک از پیشنهادها مختار می‌باشد. *کلیه هزینه‌های چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد. *تلفن جهت هماهنگی: ۰۳۵-۳۲۷۲۲۴۳۴-۴

م/الف/۱۰۲۵

روزنامه مناقصه

۹۶/۰۵/۱۲-۲۲۰۴

در نامه نعمت‌زاده به پورا بر اهی می‌مطر شد

ورود به قیمت گذاری سنگ آهن در صورت صلاح دید



زنجره فولاد بهره‌مند بوده، همچنین در مقایسه با میزان سرمایه‌گذاری‌های صورت گرفته و بهای تمام شده محصول به مراتب در واحدهای پایین‌دستی نسبت به بالادستی بیش‌تر می‌باشد، حاشیه سود مناسب واحدهای معدنی مشهود و محرز شد. ضمناً، لازم به ذکر است در همان شرایط که قیمت‌های جهانی کاهش یافته بود، هیچگاه واحدهای معدنی قیمت محصولات خود را زیر قیمت جهانی به فروش نرساندند و بعضاً بالاتر از قیمت جهانی هم به مصرف‌کننده تحویل داده‌اند.

در این نامه آمده که قیمت‌های محصولات سنگ آهن شامل (کنسانتره، گندله، آهن اسفنجی) از قیمت‌های تعیین شده سال‌های قبل پایین‌تر می‌باشد و این موضوع با توازن در چرخه تأمین مواد اولیه، انحصاری بودن خارج قیمت‌ها به سمت بازار معمولی و رقابتی، سوق خواهد نمود که به عامل عرضه و تقاضا بستگی دارد. در سال ۹۴ واحدهای فولادی اکثر ادر نقطه سر به سر یا زیاده و بعضاً با حاشیه سود ناچیز فعالیت داشتند که در همین راستا واحدهای معدنی، همچنان در حاشیه سود بوده‌اند. لذا رانتی از بابت قیمت‌گذاری به وجود نیامده است. نعمت‌زاده در پایان این نامه تأکید کرد وزارت صنعت، معدن و تجارت تأملی برای دخالت در بازار و قیمت‌گذاری ندارد ولی در مواقعی که شرایط بحرانی و رکود بر صنعت حاکم می‌شود ضروری می‌داند تا با رویکرد مدیریت، نظارت و کنترل، از صنایع مرتبط در زنجره فولاد هر کالا با هدف ساماندهی وضعیت به موضوع ورود نماید.

این که ایران نیز در همین راستا تحت تأثیر تحولات جهانی صنعت فولاد قرار گرفته، تصریح کرده است: این وزارتخانه به دلیل رسالت و عمل به وظایف خود، همچون به دلیل اعتراض صنایع پایین‌دستی به زنجره فولاد و با توجه به عدم توازن اشاره شده در زنجره فولاد و شبه انحصاری بودن آن در بخش‌هایی از زنجره فولاد، نسبت به قیمت‌گذاری و سهم‌بندی ورود نمود و برای این کار از حسابرس رسمی جهت تحلیل سودآوری محصولات در کل زنجره فولاد بودیم و کشورهای صاحب نام در این صنعت جهت پایداری تولید و بقای چرخه حیات در قیمت خودداری و در حال حاضر سرافراشت نظارتی خود را جهت حمایت از حقوق تولیدکننده و مصرف‌کننده ایفا می‌کند. نعمت‌زاده در این نامه در خصوص قیمت‌گذاری

واگذاری پهنه معدنی ۲۵۰ کیلومتری به بخش خصوصی از طریق مزایده



سرمایه‌گذاری در بخش معدن و وجود ۲۳ ماده معدنی در استان فارس، توسعه ظرفیت معدن استان در راستای تحقق سیاست‌های اقتصاد مقاومتی در دستور کار دولت یازدهم بوده است. رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت فارس افزود: در این راستا، توانمندی و ظرفیت‌های استان در زمینه سنگ‌های تزئینی و نما، انواع خاک نسوز و مصالح ساختمانی به‌طور ویژه مورد توجه بوده است. وی از معرفی پهنه‌های معدنی استان فارس به سرمایه‌گذاران به عنوان یکی از دستور کارهای سازمان صنعت، معدن و تجارت استان یاد کرد و گفت: سرمایه‌گذاری در این بخش در یک دهه گذشته متناسب با ظرفیت‌های استان نبوده است و از این رو، پهنه‌های معدنی جدید در دولت یازدهم شناسایی و به بخش خصوصی توانمند واگذار شد.

آغاز اکتشاف مس در شمال شرق فارس

همتی با اشاره به قرار داشتن پهنه معدنی مس در شهرستان بوئات در شمال شرقی استان فارس اظهار کرد: با توجه به اهمیت شناسایی مواد معدنی فلزی در استان، این پهنه با وسعت حدود ۲۵۰ کیلومتر مربع تعریف و از طریق مزایده عمومی به بخش خصوصی واگذار و فعالیت‌های اکتشافی آن آغاز شده است.

رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان فارس با اشاره به برنامه‌های دولت یازدهم در زمینه توسعه معدن در راستای تحقق سیاست‌های اقتصاد مقاومتی گفت: تنها با احیای ۵ معدن استان که قبل از دولت کنونی تعطیل شده بودند، زمینه اشتغال یک‌هزار و ۲۵۰ نفر فراهم و سالانه ۹ هزار و ۷۷۰ تن به ظرفیت استخراج و تولید فراورده‌های معدنی در این استان اضافه خواهد شد. علی‌همتی در گفت‌وگو با ایرنا افزود: مجتمع معدن ده‌بید (شهرستان خرم‌بید)، سرب و روی فراش‌بند، مرمریت قاسم‌آباد نی‌ریز، خاک صنعتی گلدشت فراغه و معدن سنگ‌آهن فارس از معدن شاخصی این استان هستند که در ۳ سال گذشته احیا شده‌اند. وی اظهار کرد: احیای مجتمع معدن ده‌بید ضمن تولید سالانه ۳۰۰ هزار تن سنگ مرمریت و تزئینی زمینه‌ساز اشتغال ۶۰۰ نفر به صورت مستقیم را فراهم آورده است. رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان فارس گفت: از سرگیری فعالیت معدن سرب و روی فراش‌بند در دولت یازدهم نیز به تولید سالانه ۲۰۰ هزار تن محصول منجر شده و زمینه اشتغال ۱۴۰ نفر را فراهم کرده است. وی ادامه داد: معدن مرمریت قاسم‌آباد نی‌ریز با اشتغال ۱۲۰ نفر از دیگر معدن این استان بود که در دولت یازدهم فعالیت آن از سر گرفته شد و با ظرفیت سالانه ۱۰۰ هزار تن به چرخه استخراج بازگشت.

به گفته این مقام مسؤول، معدن خاک صنعتی گلدشت فراغه نیز که با رکود و تعطیلی روبه‌رو بود، در دولت یازدهم با ظرفیت تولید سالانه ۷۰ هزار تن و اشتغال ۳۰۰ دوباره فعالیت خود را آغاز کرده است. همتی بیان کرد: احیای معدن سنگ‌آهن فارس نیز با ظرفیت تولید سالانه ۱۰۰ هزار تن زمینه‌ساز اشتغال ۶۰ نفر شده و از سرگیری فعالیت معدن شن و ماسه در سراسر استان نیز علاوه بر افزایش ۳ هزار تنی تولید سالانه در این بخش، زمینه‌ساز اشتغال برای ۲۰۰ نفر بوده است. وی گفت: با توجه به مزیت نسبی

چاپ هشتم کتاب

جهت خرید کتاب

قطع A4

پاشماره‌های

۲-۸۸۴۷۵۷۹۹

تماس حاصل

فرمایید

مجموعه فائیز می‌ترا برای مناقصه مزایده



آگهی تجدید مناقصه عمومی

سرویس، تعمیر و نگهداری تأسیسات

دانشگاه علوم پزشکی گلستان در نظر دارد سرویس، تعمیر و نگهداری تأسیسات مرکز آموزشی و درمانی شهید صیاد شیرازی خود را در سال ۱۳۹۶ از طریق مناقصه عمومی یک مرحله‌ای به پیمانکار واجد شرایط (شرکت باید دارای تبه (گرد) تأسیسات و تجهیزات از معاونت برنامه ریزی و نظارت راهبردی ریاست جمهوری باشد) واگذار نماید.

لذا آندسته از شرکت‌هایی که تمایل به شرکت در مناقصه مذکور را دارند می‌توانند با مراجعه به پایگاه ملی مناقصات به آدرس www.iets.mporg.ir تا تاریخ ۱۳۹۶/۰۵/۱۴ لغایت ۱۳۹۶/۰۵/۲۰ جهت دریافت اسناد اقدام نمایند. ضمناً جهت کسب اطلاعات بیشتر می‌توانید با شماره تلفن ۰۱۷-۳۲۴۲۰۱۰۰ مدیریت خدمات پشتیبانی دانشگاه امور قراردادها تماس حاصل فرمایید.

۱- مبلغ شرکت در مناقصه که باید به یکی از صورتهای ذیل در پاکت الف به دستگاه تسلیم شود.

۲- ضمانتنامه بانکی - (۵۰۰) واریز وجه به حساب اعلام شده در اسناد مناقصه

الف- مرکز آموزشی و درمانی شهید صیاد شیرازی مبلغ شرکت در مناقصه: ۱۸۹,۹۰۰,۰۰۰ ریالی می‌باشد.

۲- ضمناً جلسه توجیهی پیمانکاران (سایت وب‌سایت) روز یکشنبه مورخ ۱۳۹۶/۰۵/۲۲ ساعت ۱۰ صبح در محل دفتر مدیریت خدمات پشتیبانی دانشگاه برگزار می‌گردد.

۳- مهلت تسلیم پیشنهاد: تا پایان وقت اداری روز سه‌شنبه مورخ ۱۳۹۶/۰۵/۳۱

۴- پیشنهادها واصله مناقصه در روز چهارشنبه مورخ ۱۳۹۶/۰۶/۰۱ ساعت ۱۰ صبح باز و خوانده می‌شود.

۵- هزینه درج در آگهی بر عهده برنده مناقصه می‌باشد.

۶- مبلغ ۱۵۰,۰۰۰ ریال جهت هزینه‌های اداری به شماره حساب ۲۱۷۸۴۴۴۷۵۷۰۳ نزد بانک ملی به نام در آمد متفرقه دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی گلستان واریز و فیش آن جهت دریافت پاکت مناقصه تحویل امور قراردادها گردد.

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی گلستان

آگهی مناقصه عمومی

نوبت دوم



شهر داری صالحیه به استناد مجوز شورای اسلامی شهر صالحیه در نظر دارد انجام عملیات اجرای چمن مصنوعی زمین فوتبال پارک نهج البلاغه و پارک انتهای کوچه مرداد ۳ را تا سقف مبلغ ۵,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال (بحروف: پنج میلیارد ریال) را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید:

بدینوسیله از کلیه متقاضیان دعوت می‌شود برای دریافت اسناد مناقصه و ارائه پیشنهاد ظرف مدت ۱۰ روز از تاریخ درج آگهی نوبت دوم به آدرس: کیلومتر ۲۶ جاده تهران، ساوه، شهرستان بهارستان، شهر صالحیه، ساختمان مرکزی شهر داری صالحیه مراجعه و یا با شماره ۰۲۱-۵۶۶۲۵۰۴۲-۰۲۱ تماس حاصل نمایند.

- ۱- سپرده شرکت در مناقصه معادل ۵ درصد مبلغ پیمان (۲۵۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال) به صورت ضمانت‌نامه معتبر بانکی یا فیش واریزی وجه به حساب جاری ۳۲۳۴۰۰۰۵۳۳۴۰۰۰ نزد بانک ملی شعبه صالحیه کد ۲۶۰۱ نام سپرده شهر داری صالحیه می‌باشد.
- ۲- شهر داری در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات واصله مختار می‌باشد.
- ۳- هزینه درج آگهی به عهده برنده مناقصه خواهد بود.
- ۴- در صورت انصراف برنده اول و دوم و سوم، سپرده شرکت در مناقصه به نفع شهر داری ضبط خواهد گردید.
- ۵- سایر موارد در اسناد مناقصه قید گردیده است.

علیرضا قربانی - شهر دار صالحیه

آگهی مناقصه عمومی همراه با ارزیابی کیفی

خرید دستگاه GC Mass و ضامث مربوطه مناقصه شماره: ۱۱-۹۶

دو مرحله‌ای

محل خرید اسناد و تحویل پیشنهادات: متقاضیان می‌توانند جهت خرید اسناد مناقصه به آدرس خیابان شهید شیروودی خیابان علم الهدی ستاد دانشگاه علوم پزشکی اراک، امور قراردادها، جهت تحویل پیشنهادها به آدرس اراک، خیابان شهید شیروودی، خیابان علم الهدی ستاد دانشگاه علوم پزشکی اراک اداره حراست مراجعه فرمایند.

زمان و مکان گشایش پیشنهادات: روز شنبه مورخ ۱۳۹۶/۰۶/۰۴ راس ساعت ۹ صبح در دفتر معاونت توسعه مدیریت و منابع دانشگاه علوم پزشکی اراک (خیابان شهید شیروودی، خیابان علم الهدی) حضور شرکت کنندگان در جلسه بازگشایی پاکت همراه با معرفی‌نامه بلامانع می‌باشد. (حد نصاب تعداد شرکت کنندگان در مناقصه جهت بازگشایی پاکت‌ها ۳ شرکت کننده می‌باشد)

برای کسب اطلاعات بیشتر به **سایت پایگاه ملی مناقصات** نشانی <http://iets.mporg.ir> مراجعه فرمایید.

روابط عمومی و امور بین‌الملل دانشگاه علوم پزشکی اراک

روزنامه مناقصه

۹۶/۰۵/۱۲-۲۲۰۴



خبر

سنای آمریکا به دنبال تشدید امنیت اینترنت اشیا



شماری از سناتورهای آمریکایی در حال تنظیم لایحه‌ای هستند که براساس آن امنیت بیش‌تری برای اینترنت اشیا در نظر گرفته شود. به گزارش فارس به نقل از انگجت، با افزایش استفاده از لوازم خانگی و خودروهای قابل اتصال به اینترنت، نگرانی در مورد تبعات امنیتی این پدیده و امکان سوءاستفاده هکرها از این لوازم برای سرقت اطلاعات شخصی افراد و حتی به خطر انداختن جان مردم افزایش یافته‌است. براساس لایحه مذکور وسایل و ابزار هوشمند باید از استانداردهای اساسی و اولیه برای استفاده در دنیای اینترنت اشیا برخوردار باشند. لایحه پیشنهادی سناتورهای آمریکایی ارتقای امنیت سایبری اینترنت اشیا یا Internet of Things Cybersecurity Improvement Act نام دارد و به خصوص با هدف افزایش امنیت نهادهای دولتی تنظیم شده‌است. بر همین اساس وسایل و ابزار یاد شده باید توانایی نصب سریع وصله‌های به‌روزرسان نرم‌افزاری و تغییر کلمات عبور پیش فرض را داشته باشند و هیچ‌گونه آسیب‌پذیری مشهور و اعلام شده‌ای در آنها وجود نداشته باشد. همچنین در لایحه مذکور پشتیبانی قانونی و حقوقی بیش‌تری در صورت وقوع حملات هکری در نظر گرفته شده‌است. همچنین دولت برای خرید لوازمی که تمامی استانداردهای مدنظرشان را ندارند؛ می‌توانند درخواست صدور مجوز کنند، اما باید این دستگاهها را از شبکه اینترنت منفصل و جدا کنند تا مانع از حملات هکری موفق به آنها شوند. با توجه به نظرات مختلفی که در این زمینه وجود دارد، ممکن است این لایحه به قانون مبدل نشود، اما توجه به این امر نشانگر دغدغه‌های سیاستمداران ایالات متحده در مورد اینترنت اشیا، است.



هکرها کلاه سیاه معرفی کردند

خطرات و تهدیدهای سایبری در سال ۲۰۱۷



در این مطلب مهم‌ترین نکات مطرح شده در رخدادهای تخصصی امنیت و هک سایبری ۲۰۱۷ را با هم مرور می‌کنیم کفرانس بلک‌هت ۲۲ تا ۲۳ جولای در Mandalay Bay و همچنین دفاکن ۲۰۱۷ نیز ۲۷الی ۳۰ جولای برگزار شد که در ادامه مهم‌ترین نکات مطرح شده در این دو کنفرانس را بررسی می‌کنیم.

ردیابی کاربران شبکه‌های نسل سوم و چهارم موبایل

نیروهای امنیتی و پلیس معمولاً بدون گرفتن اجازه از ابزارهای نظارت و جاسوسی به نام stingray devices برای ردیابی کاربران روی شبکه‌های موبایل استفاده می‌کنند. این ابزار نوعی شبیه‌ساز آنتن‌ها و تجهیزات مخابراتی است که به صورت پنهانی مورد استفاده قرار می‌گیرند. در کنفرانس امنیتی امسال جفره‌های جدید روی مودم‌ها و آنتن‌های ۴G و ۴G نشان داد که به راحتی هکرها و هر فرد دیگری می‌توانند دیگران را زیر نظر بگیرند.

پسورد آیفون و سیستم‌های مجهز به مک‌روی‌ای کلود

در معرض خطر هستند

محقق امنیتی نشان داد می‌توان با هکسر موجود در سیستم‌های ابل، به (کی چین) Keychainای کلود به صورت غیرقانونی دست یافت. دلیل اصلی رمزگشایی ضعیف در بخش end-to-end است. هرچند ابل اعلام کرد جفره را پوشش‌دهنده است اما محققان امنیتی همچنان قادرند پسورد وای‌فای را هک کرده و سایت‌های مختلف را بازدید کنند.

هک سیستم کارواش

محققان نشان دادند می‌توانند سیستم متصل به اینترنت کارواش را به راحتی هک کرده و درب‌های خودرو را قفل کرده و راننده را به زحمت بیندازند. حبس راننده داخل خودرو هنگام شستن خودرو از طریق سیستم کامپیوتری کارواش نگران کننده‌است.

بکت‌دور جدید علیه مک که غیرقابل تشخیص است

کنترل کامل یک سیستم مجهز به مکتیناش چیزی است که سال‌ها ابل را نغی کرده‌اما این روزها نمونه‌های آن فراوان نمایش داده می‌شود که جدیدترین آن در کنفرانس امنیتی نشان داده شد که چگونه دوربین، صفحه نمایش، کیبورد و موس کاربری که با مکتیناش کار می‌کند، هایجک می‌شود.

خطر در بیخ گوش صنایع هسته‌ای

سیستم‌های ماینوتورینگ تأسیسات هسته‌ای می‌توانند توسط هکرها آسیب دیده و چیزی خلاف واقع را در خود نمایش داده و مهندسان تأسیسات هسته‌ای را گمراه کند. سیستم‌های موسوم به radiation detection system که وظیفه نمایش میزان تشعشعات رادیواکتیو را دارند، از این دسته بوده و هکرها با هک این سیستم می‌توانند در حیاتی‌ترین مکان‌های صنعتی ناامنی ایجاد کنند.

هک دامه‌دار ATM

هک دستگاه خودپرداز برای دریافت ناگهانی مقادیر زیادی پول در کنفرانس هر سال جذابیت خاصی داشته و امسال نیز این داستان روی سیستم Diebold Nixdorf انجام شد. زدن بوس‌بی به خودپرداز و اجرای خودکار برنامه هکری برای برداشت پول نقد کاری بود که هکرها در کنفرانس امسال آن را به نمایش گذاشتند.

سوءاستفاده از موبایل هنگام سوییچ از LTE به نسل دوم

حفرهای روی سوییچ LTE به نسل دوم وجود دارد که هکرها می‌توانند از طریق آن خودشان را جای شما جا زده و به جای شما اس‌اس‌اس بفراستند و یا به فرد دیگری تلقین بزنند. سوییچ‌های بین شبکه‌های خط‌یاب‌یافته و اغلب آسیب‌پذیر هستند.

جریات نابودی بات‌نت Avallanch

اوالانچ یکی از مخرب‌ترین بات‌نت‌ها روی اینترنت بود که در کنفرانس امسال، یکی از مقامات ارشد اف‌بی‌ای نحوه هک سرورهای آن را شرح داد. بسیاری از مخرب‌ترین لاج‌اف‌رها و تروجان‌های روی اینترنت توسط شبکه اوالانچ پشتیبانی فنی می‌شدند که با نابودی آن این ابزار مخرب نیز متوقف شدند. بیش از ۸۰۰ هزار دامنه اینترنتی به اوالانچ وصل بوده و پولشویی اینترنتی انجام می‌دادند، بدون این که ردیابی شوند.

آیا هک سیستم رای‌دهی آمریکا امکان‌پذیر است؟

هک‌های دولتی سعی کردند در کنفرانس امنیتی امسال ثابت کنند که سیستم رای‌دهی آنها نفوذناپذیر بوده و کسی نمی‌تواند آن را هک کند. اما این که رسانه‌ها باور کنند یا آنچه هک‌های روس در انتخابات ۲۰۱۶ انجام دادند؛ بحث دیگری است که می‌تواند ادامه‌دار باشد.

منبع: خبر آنلاین

واگذاری ساخت «رصدخانه ملی» به پیمانکاران داخلی

مروری بر یک طرح کلان ملی



اخباری مبنی بر نبود بودجه و تعطیل شدن طرح رصدخانه مطرح شده است، اظهار داشت: این طرح هیچ‌وقت تعطیل نشده و همیشه با چالش‌های مالی و فنی مواجه بوده و تا روزی که اولین نور گرفته شود و تا دو سال بعد از آن هم این چالش‌ها وجود خواهد داشت. وی افزود: چالش‌های این طرح زیاد است و تمام‌نشدنی! تمام طرح‌های پیشرو در علم این ویژگی را دارند.

بودجه‌های دولت برای رصدخانه

خسروشاهی با بیان این‌که ما قرارداد تحویل محفظة را ۱۸ ماهه منعقد کرده‌ایم، خاطر نشان کرد: اگر دولت قطره چکانی اعتبار اختصاص نمی‌داد، می‌توانستیم قرارداد ۱۸ ماهه را در ۸ ماه به اتمام برسانیم بدون آن‌که افزیش هزینه‌ای داشته باشیم.

خسروشاهی خاطر نشان کرد: در حال حاضر امکانات رصدی کوچک‌تر در آنجا وجود دارد تا داده‌های نجومی را دریافت کنیم؛ بعد از رانندازی هم کار علمی و بهره‌برداری از رصدخانه شروع می‌شود ولی در سطح کوچک‌تر. مجری طرح رصدخانه ملی ایران گفت: از دانشگاه‌ها درخواست داریم که اگر تجهیزات رصدی دارند می‌توانند به رصدخانه ملی ایران منتقل کنند و بدون صرف هزینه‌های اضافی از شرایط این مکان به خوبی بهره ببرند.

تسریع روند ساخت در گز چتر حمایتی پیمان صالحی، رییس مرکز طرح‌های کلان ملی فناوری با معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری با بیان این‌که طرح کلان ملی رصدخانه ملی ایران در بودجه جدول ۱۴ قرار گرفته است، خاطر نشان کرد: از آغاز این طرح تاکنون، تنها معاونت علمی و فناوری بودجه‌ها ی آن را تأمین کرده است و مجری طرح همواره پژوهشگاه دانش‌های بنیادی است. البته اگر هر ارگانی خواستار حمایت و همکاری باشد ما سعی می‌کنیم تا حد امکان بودجه‌های این طرح از سوی معاونت علمی تأمین می‌شود. به گفته رییس مرکز طرح‌های کلان ملی، اگر ارگان‌های دیگری از طرح حمایت کنند طرح به سرعت بیش‌تری پیش می‌رود.

وی خاطر نشان کرد: شورای عالی علوم، تحقیقات و فناوری هم اعلام آمادگی کرده از این طرح حمایت کند. امیدواریم که ردیف بودجه پیش‌بینی شده جدول ۱۴ به این طرح اختصاص یابد تا علاوه بر بودجه‌های معاونت علمی طرح پیش برود. صالحی عنوان کرد: معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری در سال گذشته برابر با دو میلیارد تومان و از ابتدای امسال بیش از یک میلیارد و دو سست میلیون تومان بودجه به این طرح اختصاص داده است.

پروژه رصدخانه ملی یکی از آن طرح‌هایی است که عمر اجرای آن طولانی شده و به دلیل حمایت همه جانبه و اولویت دادن به آن، روند نتیجه‌پیشی آن با کند می‌شود. هرماه بوده، البته ناگفته نماند که خود پروژه به خودی خود زمان‌بر است و نیازمند دقت زیاد.

سال آینده شروع به خرید تجهیزات کنیم. با این تفسیر اگر برنامه‌ها به این صورت پیش رود تا دو الی ۳ سال آینده مراحل ساخت و اجرای تلسکوپ و محفظة به اتمام رسیده و آماده نصب و رانندازی خواهند بود. انتظار می‌رود تا سال ۱۴۰۰ مراحل ساخت و رانندازی رصدخانه به پایان رسیده و آماده بهره‌برداری کامل باشد.

وی با تأکید بر این‌که این طرح ملی به دلیل انجام کارهای مهم و غیرقابل برگشت مانند ساخت اینه و هموارسازی جاده رصدخانه و تأمین ۱۰ میلیارد تومانی زیرساخت، باید به ثمر برسد، اظهار داشت: پیش‌بینی می‌کنیم که تا دو الی ۳ سال آینده در یک وضعیت بسیار خوبی به سر می‌بریم البته در صورتی که حمایت‌ها وجود داشته باشد.

به گفته مجری طرح رصدخانه ملی ایران اگر تا کنون حمایت‌های پژوهشگاه دانش‌های بنیادی و معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری نبود ما اینقدر پیشرفت نکرده بودیم. به منظور تحقق اهداف پیش‌بینی شده اکنون طرح رصدخانه ملی نیازمند حمایت از جانب سازمان برنامه‌ریزی و بودجه است. این طرح نیاز به حمایت دولت دارد.

به منظور تحقق اهداف پیش‌بینی شده اکنون طرح رصدخانه ملی نیازمند حمایت از جانب سازمان برنامه‌ریزی و بودجه است. این طرح نیاز به حمایت دولت دارد.

وی با بیان این‌که آینده اصلی تلسکوپ چند سال گذشته سفارش ساخته و تحویل داده شده است و آینده دوم تلسکوپ را نیز از همان شرکت تأمین‌کننده خریداری و صیقل آن در حال انجام است، خاطر نشان کرد: ساخت اینه و تألیف و آینده آزمون هم تا یکسال آینده به اتمام خواهد رسید.

خسروشاهی با بیان این‌که تا پایان امسال تمام قراردادهای ساخت را با صنایع داخلی منعقد می‌کنیم، خاطر نشان کرد: بنما داریم از

توسط معاونت علمی ریاست جمهوری صورت می‌گیرد

توسط معاونت علمی ریاست جمهوری صورت می‌گیرد

توسط معاونت علمی ریاست جمهوری صورت می‌گیرد

توسط معاونت علمی ریاست جمهوری صورت می‌گیرد

توسط معاونت علمی ریاست جمهوری صورت می‌گیرد

توسط معاونت علمی ریاست جمهوری صورت می‌گیرد

توسط معاونت علمی ریاست جمهوری صورت می‌گیرد

توسط معاونت علمی ریاست جمهوری صورت می‌گیرد

توسط معاونت علمی ریاست جمهوری صورت می‌گیرد

توسط معاونت علمی ریاست جمهوری صورت می‌گیرد

توسط معاونت علمی ریاست جمهوری صورت می‌گیرد

توسط معاونت علمی ریاست جمهوری صورت می‌گیرد

توسط معاونت علمی ریاست جمهوری صورت می‌گیرد

توسط معاونت علمی ریاست جمهوری صورت می‌گیرد

توسط معاونت علمی ریاست جمهوری صورت می‌گیرد

توسط معاونت علمی ریاست جمهوری صورت می‌گیرد

توسط معاونت علمی ریاست جمهوری صورت می‌گیرد

توسط معاونت علمی ریاست جمهوری صورت می‌گیرد

توسط معاونت علمی ریاست جمهوری صورت می‌گیرد

توسط معاونت علمی ریاست جمهوری صورت می‌گیرد

توسط معاونت علمی ریاست جمهوری صورت می‌گیرد

توسط معاونت علمی ریاست جمهوری صورت می‌گیرد

توسط معاونت علمی ریاست جمهوری صورت می‌گیرد

توسط معاونت علمی ریاست جمهوری صورت می‌گیرد

توسط معاونت علمی ریاست جمهوری صورت می‌گیرد

طراحی رصدخانه ملی ایران از جمله اقداماتی است که ساخت آن در قالب طرح کلان ملی سال‌هاست آغاز شده و طبق گفته عوامل اجرایی این پروژه تا ۴ سال دیگر به پایان می‌رسد.

به گزارش مهر؛ طرح رصدخانه ملی ایران، شاهراه ارتباط علمی کشور در حوزه نجوم و کیهان‌شناسی خواهد بود. با اجرای این طرح، ایران جزو معدود کشورهایی است که فناوری ساخت تلسکوپ و تجهیزات رصدی حرفه‌ای پژوهشی را در اختیار می‌گیرد. در واقع این رصدخانه به عنوان نخستین طرح کلان علمی کشور گامی بزرگ در راستای ایجاد زیرساخت‌های مورد نیاز پژوهش‌های تجربی در کشور بوده و موجب رشد و بومی‌سازی علوم و فناوری‌های پیشرفته در زمینه‌های مختلف را در کشور فراهم می‌سازد.

اختصاص زمینی به شعاع دو کیلومتر برای احداث رصدخانه ملی یکی از معیارهای مهم برای راه‌اندازی رصدخانه، مکان مناسب است. انتخاب مکان مناسب احداث رصدخانه مستلزم رعایت ملاک‌های فنی متعدد است که از جمله مهم‌ترین آنها می‌توان به تعداد شب‌های صاف در فصول مختلف سال (از لحاظ آماری)، لرزه‌خیزی و ساختار گسل‌ها، شدت و جهت باد، آلودگی نوری و مهم‌تر از همه «پارامتر دید» به صاف در فصول مختلف سال (از لحاظ آماری)، اندازه‌گیری این پارامتر مهم نیز به مطالعات و اندازه‌گیری‌های میدانی دارد.

سعدا، نصیری‌قیداری، رییس کمیته مکان‌یابی رصدخانه اظهار داشت: برای این منظور مطالعات اولیه در سال‌های ۱۳۸۰ تا ۱۳۸۲ توسط دانشگاه علوم پایه زنجان به اجرا درآمد و اندازه‌گیری‌های میدانی تا سال ۱۳۸۵ ادامه یافت. براساس این مطالعات و اندازه‌گیری‌های تکمیلی بین سال‌های ۱۳۸۹ و ۱۳۹۰ سایت «گرگش» برای احداث رصدخانه مناسب تشخیص داده شد.

وی با بیان این‌که قله گرگش در جنوب‌غربی کاشان واقع شده و ۳۶۰۰ متر از سطح دریا ارتفاع دارد، افزود: زمینی به شعاع دو کیلومتر به مرکز قله برای احداث رصدخانه ملی ایران اختصاص داده شد. به گفته وی از آبان ۱۳۹۲ سامانه اندازه‌گیری دائمی دید در سایت رصدی گرگش نصب شد و اندازه‌گیری‌های مستمر آن در تمام فصول سال در جریان است. با متوسط دید نجومی ۰٫۷ ثانیه قوسی، این سایت یکی از بهترین سایت‌های رصدی بزرگ جهان در شیلی، جزایر قناری و هاوایی رقابت می‌کند. به منظور درک بهتر شرایط جریان هوا اندازه‌گیری‌ها و شبیه‌سازی‌های متعددی که بین سال‌های ۱۳۹۰ تا ۱۳۹۲ به اجرا درآمد موقعیت تلسکوپ روی قله و تعیین ارتفاع آینه اصلی از سطح قله مشخص شد. نصیری‌قیداری، انتخاب ارتفاعات کامو

نصیری‌قیداری، انتخاب ارتفاعات کامو

نصیری‌قیداری، انتخاب ارتفاعات کامو

نصیری‌قیداری، انتخاب ارتفاعات کامو

نصیری‌قیداری، انتخاب ارتفاعات کامو

نصیری‌قیداری، انتخاب ارتفاعات کامو

نصیری‌قیداری، انتخاب ارتفاعات کامو

نصیری‌قیداری، انتخاب ارتفاعات کامو

نصیری‌قیداری، انتخاب ارتفاعات کامو

نصیری‌قیداری، انتخاب ارتفاعات کامو

نصیری‌قیداری، انتخاب ارتفاعات کامو

نصیری‌قیداری، انتخاب ارتفاعات کامو

نصیری‌قیداری، انتخاب ارتفاعات کامو

نصیری‌قیداری، انتخاب ارتفاعات کامو

نصیری‌قیداری، انتخاب ارتفاعات کامو

نصیری‌قیداری، انتخاب ارتفاعات کامو

نصیری‌قیداری، انتخاب ارتفاعات کامو

نصیری‌قیداری، انتخاب ارتفاعات کامو

نصیری‌قیداری، انتخاب ارتفاعات کامو

نصیری‌قیداری، انتخاب ارتفاعات کامو

نصیری‌قیداری، انتخاب ارتفاعات کامو

نصیری‌قیداری، انتخاب ارتفاعات کامو

نصیری‌قیداری، انتخاب ارتفاعات کامو

نصیری‌قیداری، انتخاب ارتفاعات کامو

نصیری‌قیداری، انتخاب ارتفاعات کامو

آغاز مرحله دوم طرح ملی تهیه و تدوین حساب‌های اقتصادی ICT



مدیر کل و ناظر حساب‌های اقتصادی بخش ICT، با تأکید بر لزوم شفاف کردن آمار و اطلاعات اقتصادی بخش فاوا گفت: طرح تهیه و تدوین حساب‌های اقتصادی بخش ICT، دستیابی به اهداف برنامه ۵ ساله توسعه را محقق می‌کند. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی وزارت ارتباطات؛ مجیدتوکل، مدیر کل و ناظر حساب‌های اقتصادی بخش ICT در خصوص ضرورت اجرای طرح تهیه و تدوین حساب‌های اقتصادی بخش ICT (حساب آمار) براساس چهارچوب حساب‌های ملی گفت: آمار و اطلاعات از عوامل مؤثر و ضروری برای تصمیم‌گیری‌های مدیریت است که برای تعیین خط مشی، تدوین راهبردها، برنامه‌ریزی، نظارت و هدایت برنامه‌ها مورد نیاز است. همچنین فعالان اقتصادی نیز در فرایند تقای جایگاه کشور در بازارهای جهانی، به داده‌های آماری صحیح نیازمندند.

وی ادامه‌داد: تلاش تمامی نهادهای اصلی متولی تولید آمار، همواره بر افزایش کمیت و ارتقای کیفیت آمار و اطلاعات معطوف بوده است و در این راستا وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، به عنوان متولی بخش ارتباطات و فناوری اطلاعات کشور وظیفه مهمی در ارائه آمارهای صحیح در قالب گزارش‌های مشخص و جامع دارد تا در جهت ارتقای اثربخشی آمار گام بردارد؛ موجب افزایش سطح آگاهی مدیران ارشد به منظور تصمیم‌گیری‌های بهینه شود و همچنین چشم‌انداز واقعی را، جهت تهیه برنامه‌های عملیاتی نظیر برنامه‌های توسعه کشور، ارائه دهد. به گفته توکل، لازم است دفتر بررسی‌های اقتصادی برای بررسی وضعیت اقتصادی بخش فاوا در دست‌افراش بهترین و کامل‌ترین اطلاعات، شاخص‌های اقتصادی را تحلیل کند؛ چرا که در محاسبه سهم ارزش افزوده، سرمایه‌گذاری، موجودی سرمایه، سهم ICT در سبد هزینه خانوار، اشتغال، تعداد نیروی‌های کار متخصص ICT همواره مشکلاتی وجود داشته است که ناشی از عدم وجود ثبت و دسته‌بندی اطلاعات بوده است؛ لذا شفاف کردن آمار و اطلاعات اقتصادی بخش، از اهداف مهم این دفتر است.

مدیر کل و ناظر حساب‌های اقتصادی بخش ICT تصریح کرد: در این خصوص برای دومین بار طرح تهیه و تدوین حساب‌های اقتصادی بخش ICT (حساب آمار) براساس چهارچوب حساب‌های ملی برای داده‌های سال ۱۳۹۵، به همکاری مرکز آمار ایران و سازمان فناوری اطلاعات اجرا می‌شود. این طرح به منظور دستیابی به اهداف تعیین شده در برنامه ۵ ساله توسعه کشور در حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات، در خصوص افزایش سهم بخش ICT در تولید ناخالص داخلی کشور و به تبع آن بهبود رشد اقتصادی، شناسایی میزان سهم بخش ICT در کلان اقتصاد، الزامی است. لازم به ذکر است در اولین اجرای این طرح در سال ۱۳۹۲، مقادیر شاخص‌های تعیین شده فقط به صورت ملی اندازه‌گیری شد و در مورد استان‌ها به تفکیک اطلاعاتی جمع‌آوری نشد.

وی درباره بازه زمانی و دامنه اجرایی این طرح گفت: این طرح از تاریخ ۲۲ آبان ماه سال ۱۳۹۵ آغاز شده و تا پایان خرداد ماه سال ۱۳۹۷ ادامه دارد؛ دامنه اجرایی این طرح کشوری و استانی است و همکاری و نظارت ادارات کل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان‌ها در این خصوص ضروری و مهم به نظر می‌رسد.

در فاز دوم این طرح با مراجعه به همه کارگاه‌ها در سطح استان‌ها شاخص‌های ۱۲ گانه فناوری اطلاعات و ارتباطات آنگذات اندازه‌گیری می‌شود؛ هدف اصلی در این فاز برآورد ضرب نفوذ ارتباطات و فناوری اطلاعات در همه کسب و کارهای کشور است.

سامانه کارپوشه ایرانیان با حضور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات افتتاح شد.

به گزارش ایسنا، مراسم افتتاح سامانه کارپوشه ایرانیان با حضور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در مرکز تجزیه و مبادلات شرکت پست افتتاح شد.

کارپوشه ملی ایرانیان در راستای دسترسی آزاد به اطلاعات ایجاد شده است به این صورت که برای هر شخص ایرانی طبق قانون دسترسی آزاد به اطلاعات، کارپوشه‌ای ایجاد شده است. مردم نیز نام کرده و سپس به کارپوشه خود دسترسی پیدا می‌کنند. مصوبه کارپوشه در جلسه شورای اجرایی سازمان فناوری اطلاعات تصویب شده بود.

این مصوبه فراهم کننده زمینه تحقق ایجاد یک سیستم امن و یکتا و قابل اعتماد برای مبادلات کاغذی اسناد میان مردم و دولت اعلام شده و به گفته مسؤولان، در این طرح، بستری فراهم می‌شود تا در فاز اول، دستگاه‌های اجرایی بتوانند در کارپوشه هر فرد ایرانی، بازخورد‌های دولت از اطلاعات، اسناد و مدارک و همچنین خروجی فعالیت‌ها را ارسال کنند. همچنین مردم می‌توانند از کارپوشه خود، نتیجه خدماتی را که خواهند از دستگاه‌ها بگیرند، شامل مجوزها، اسناد، مدارک و پیگیری آنها را انجام دهند.

مدیر کل و ناظر حساب‌های اقتصادی بخش ICT، با تأکید بر لزوم شفاف کردن آمار و اطلاعات اقتصادی بخش فاوا گفت: طرح تهیه و تدوین حساب‌های اقتصادی بخش ICT، دستیابی به اهداف برنامه ۵ ساله توسعه را محقق می‌کند. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی وزارت ارتباطات؛ مجیدتوکل، مدیر کل و ناظر حساب‌های اقتصادی بخش ICT در خصوص ضرورت اجرای طرح تهیه و تدوین حساب‌های اقتصادی بخش ICT (حساب آمار) براساس چهارچوب حساب‌های ملی گفت: آمار و اطلاعات از عوامل مؤثر و ضروری برای تصمیم‌گیری‌های مدیریت است که برای تعیین خط مشی، تدوین راهبردها، برنامه‌ریزی، نظارت و هدایت برنامه‌ها مورد نیاز است. همچنین فعالان اقتصادی نیز در فرایند تقای جایگاه کشور در بازارهای جهانی، به داده‌های آماری صحیح نیازمندند.

وی ادامه‌داد: تلاش تمامی نهادهای اصلی متولی تولید آمار، همواره بر افزایش کمیت و ارتقای کیفیت آمار و اطلاعات معطوف بوده است و در این راستا وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، به عنوان متولی بخش ارتباطات و فناوری اطلاعات کشور وظیفه مهمی در ارائه آمارهای صحیح در قالب گزارش‌های مشخص و جامع دارد تا در جهت ارتقای اثربخشی آمار گام بردارد؛ موجب افزایش سطح آگاهی مدیران ارشد به منظور تصمیم‌گیری‌های بهینه شود و همچنین چشم‌انداز واقعی را، جهت تهیه برنامه‌های عملیاتی نظیر برنامه‌های توسعه کشور، ارائه دهد.

به گفته توکل، لازم است دفتر بررسی‌های اقتصادی برای بررسی وضعیت اقتصادی بخش فاوا در دست‌افراش بهترین و کامل‌ترین اطلاعات، شاخص‌های اقتصادی را تحلیل کند؛ چرا که در محاسبه سهم ارزش افزوده، سرمایه‌گذاری، موجودی سرمایه، سهم ICT در سبد هزینه خانوار، اشتغال، تعداد نیروی‌های کار متخصص ICT همواره مشکلاتی وجود داشته است که ناشی از عدم وجود ثبت و دسته‌بندی اطلاعات بوده است؛ لذا شفاف کردن آمار و اطلاعات اقتصادی بخش، از اهداف مهم این دفتر است.

مدیر کل و ناظر حساب‌های اقتصادی بخش ICT تصریح کرد: در این خصوص برای دومین بار طرح تهیه و تدوین حساب‌های اقتصادی بخش ICT (حساب آمار) براساس چهارچوب حساب‌های ملی برای داده‌های سال ۱۳۹۵، به همکاری مرکز آمار ایران و سازمان فناوری اطلاعات اجرا می‌شود. این طرح به منظور دستیابی به اهداف تعیین شده در برنامه ۵ ساله توسعه کشور در حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات، در خصوص افزایش سهم بخش ICT در تولید ناخالص داخلی کشور و به تبع آن بهبود رشد اقتصادی، شناسایی میزان سهم بخش ICT در کلان اقتصاد، الزامی است. لازم به ذکر است در اولین اجرای این طرح در سال ۱۳۹۲، مقادیر شاخص‌های تعیین شده فقط به صورت ملی اندازه‌گیری شد و در مورد استان‌ها به تفکیک اطلاعاتی جمع‌آوری نشد.

مقاله

مدل‌های سیستماتیک قیمت‌پیشنهادی در مناقصات

محمد تقی بانکی – پژوهاد اسماعیلی

ننارد و -ایسن نمایش دهنده ترسیم توزیعی انحراف هر مناقصه از برآورد اولیه در مقابل تعداد مناقصه‌گران است. اگر چه شیب رو به پایین در خط رگرسیون دیده می‌شود، داده‌ها از رابطه معنی‌داری پشتیبانی ن می‌کنند.

نتیجه‌گیری

در این پژوهش نتیجه گرفته شد که افزایش تعداد مناقصه‌گران منجر به کاهش قیمت برنده پیشنهادی در مناقصه می‌شود. این پژوهش انحراف بین کم‌ترین پیشنهاد و برآورد پیش از مناقصه را با تعداد مناقصه‌گران مقایسه کرد زیرا این کار قبلاً آزموده نشده بود و می‌تواند به عنوان معیاری برای اندازه‌گیری میزان رقابتی بودن محیط استفاده شود. روشن شد که تعداد مناقصه‌گران به روش معنی‌دار آماری بر پیشنهاد برنده در مناقصه تأثیر می‌گذارد.

به‌طور کلی یافته‌های این تحقیق حوزه‌هایی را برای پژوهش‌های آتی معرفی می‌کند. به علت آن‌که این پژوهش بخش محدودی از صنعت ساختمان را مورد مطالعه قرار داده است تحقیقات بیش‌تری می‌تواند روی بخش‌های وسیع‌تری از صنعت انجام گیرد و با افزودن در تعداد پروژه‌های جمع‌آوری شده بر اعتبار یافته‌های آن بیفزاید. بهتر آن است که در پژوهش‌های آتی، با افزایش تعداد پروژه‌ها، دسته‌بندی‌هایی براساس نوع پروژه‌هایی که به مناقصه می‌روند از قبیل ساختمان، فرودگاه، راه و موارد دیگر صورت بگیرد.

نتایج به‌دست آمده در ایسن پژوهش تا حدودی به برآورد هزینه‌ها توسط کارفرما (مشاور کارفرما) بستگی دارد. دقت این برآوردها می‌تواند مورد تردید قرار بگیرد. دقت برآورد به‌طور کلی توسط ۳ عامل اصلی تأثیر می‌پذیرد: کسی که برآورد می‌کند، چگونگی تهیه برآورد، سطح اطلاعاتی که از برآورد در آن زمان معلوم است. این پژوهش تنها بر یکی از عوامل مؤثر در استراتژی تصمیم‌گیری در مناقصات تمرکز داشت، کارهای آینده می‌توانند عوامل متعدد دیگر و تأثیر آنها را به‌صورت جداگانه و دسته‌جمعی بررسی کنند. به‌دلیل آن‌که شرکت در مناقصات برای پیمانکار برقرانی است، پیمانکار باید با توجه به شرایط شرکت خود و عوامل خارجی نظیر تعداد مناقصه‌گران تصمیم به شرکت یا عدم‌شرکت در مناقصه بگیرد. در این مقاله تأثیر افزایش و کاهش تعداد مناقصه‌گران بر هزینه پروژه کمی شد و در موقعیت‌هایی که محیط بسیار رقابتی است پیمانکار باید آگاه باشد که برای پیروز شدن، نیاز به ارائه قیمت‌های بسیار پایین دارد و در غیراین صورت باید از شرکت در مناقصه منصرف شود.

منبع: چهارمین کنفرانس بین‌المللی مدیریت پروژه

تمام مناقصه‌های معمول در ایران بود.
یافته‌های تحقیق
برای هر ۱۶ پروژه تعداد مناقصه‌گران، کم‌ترین قیمت پیشنهادی و برآورد پیش از مناقصه کارفرما موجود بود. این نتایج مورد تحلیل قرار گرفتند. تحلیل همبستگی این داده‌ها انجام گرفت. نتایج این تحلیل که در جدول ۲ نشان داده شده است، بیان می‌دارد که رابطه معنی‌دار آماری بین تعداد مناقصه‌گران در یک پروژه و کم‌ترین پیشنهاد دریافتی وجود دارد. همبستگی بیان می‌دارد که از ۱۶ مناقصه تحقیق شده، ۵۹۹٫۵ درصد احتمال دارد که رابطه بین این دو عامل تنها بر پایه شانس اتفاق نیفتاده باشد. همچنین می‌توان فهمید که این رابطه همبستگی (۰٫۶۶۷-) است. این همبستگی منفی بیان می‌دارد که شرکت هرچه پیش‌تر مناقصه‌گران منجر به قیمت پیشنهادی کم‌تر می‌شود.

هسته تحقیق، رابطه بین متغیرهای مستقل (انحراف قیمت مناقصه از برآورد پیش از مناقصه) و متغیرهای وابسته (تعداد مناقصه‌گران) همبستگی معنی‌داری را نشان می‌دهد. سپس سؤالی پیش می‌آید که رابطه شرایط برگزاری مناقصه و پیش‌بینی تأثیر آن بر قیمت پروژه چیست؟ بنابراین داده‌ها تحت تحلیل رگرسیون خطی قرار گرفتند تا تأثیر این رابطه «پیشگویی» شود. رگرسیون نرخ کاهش در هزینه پروژه را که می‌توان در نتیجه افزودن یا کاستن یکی از مناقصه‌گران انتظار داشت به ما می‌گوید. به عبارت دیگر به‌دنبال فهمیدن این هستیم که در صورت کاهش یک نفر از شرکت‌کنندگان تأثیر آن بر قیمت برنده در مناقصه چه خواهد بود.

مدل رگرسیونی به ما می‌گوید که به‌طور متوسط با افزودن شدن یک رقیب به مناقصه، قیمت پیشنهادی ۲۷٫۹ درصد افزایش می‌یابد. نتیجه آن است که برای فرضیه اصلی پژوهش، فرضیه صفر رد می‌شود. همان‌طور که تعداد مناقصه‌گران افزایش می‌یابد، کاهش قابل ملاحظه‌ای در قیمت برنده در مناقصه شاهد هستیم. به عبارت دیگر در صورت دعوی شدن عده زیادی از پیمانکاران به یک مناقصه، میزان مینوس افزایش خواهد یافت.

سپس تحلیل همبستگی از تعداد پیشنهادات مناقصه و انحراف متوسط از برآورد پیش از مناقصه اجرا شده به عمل آمد. فهمیده شد که هیچ ارتباط معنی‌دار آماری بین تعداد پیشنهادات ارائه شده و انحراف متوسط از برآورد پیش از مناقصه وجود ندارد. براساس ANOVA انجام گرفته روی داده‌ها هیچ رابطه معنی‌داری یافت نشد(۰٫۵۲۵، sig=).

هیچ رابطه معنی‌دار آماری بین تعداد مناقصه‌گران و کاهش مربوط به متوسط قیمت پیشنهادی وجود

بخش دوم پژوهش به تحقیق رابطه بین افزایش تعداد مناقصه‌گران و کم‌ترین قیمت پیشنهادی می‌پردازد. این پژوهش ۱۱۶ پیشنهاد مناقصه را در بر می‌گیرد که در مجموع ارزش قراردادهای اعطاء شده بالغ بر ۱۲۳ میلیارد تومان می‌شود. این مناقصات منجر به عقد ۱۶ قرارداد شده است.

کارهای اخیر استفاده از محاسبات احتمالی را به عنوان ابزاری برای پیش‌بینی نسبت موفقیت کلی (تعداد قراردادهای برنده شده بر تعداد مناقصه‌های شرکت کرده) برای کنترل کار به‌دست آمده پیشنهاد کرده‌اند. این حرف بدین معنی است که شرکت زمانی که ظرفیت آن تکمیل است، سود خود را بالا می‌برد و در زمانی که ظرفیت آن خالی است یا بازار در رکود به سر می‌برد، سود خود را پایین می‌آورد. در این مقاله با ترکیب مفاهیمی که در گذشته استفاده شده‌اند برای ایجاد رویکرد جدیدی به بحث شرکت در مناقصه استفاده شده است. در این پژوهش از مدل رگرسیونی برای کمی کرن تأثیر تعداد رقیب از مناقصات رقابتی استفاده شده است. تحلیل رگرسیونی همچنین طبیعت متغیر فعالیت‌های مناقصه‌ای پویا را همان‌طور که مناقصه‌گران افزوده می‌شوند یا کاهش می‌یابند نشان می‌دهد. پژوهش‌های قبلی به دلیل توجه کم‌تر می‌به تک‌تک عوامل سازنده تصمیم داشتند از موفقیت اندکی برخوردار بودند. در این مقاله سعی شده است با رویکردی تحلیلی به یکی از این عوامل، گام نخست سلسله پژوهش‌هایی در این زمینه برداشته شود.

ج-جمع‌آوری داده‌ها

با توجه به طبیعت تحقیق، جمع‌آوری داده‌ها با هدف متخصصان تجربه، منابع، توانایی‌ها و... عوامل خارجی شامل موارد خارج از شرکت همچون: تعداد مناقصه‌گران، مخاطره (ریسک) مناقصه، نوع پروژه، ملزومات جریان نقدینگی، عامل‌های مربوط به مناقصه و... می‌شود. عوامل محیطی، شرایط اجتماعی و اقتصادی شامل مواردی چون: موجود بودن پروژه‌های دیگر، موجود بودن نیروی انسانی یا صلاحیت (کارگر، مکانیک، کارمند اداری، انماثلهم)، دسترسی به پیمانکاران جزء یا صلاحیت و موجود بودن ماشین‌آلات و تجهیزات مورد نیاز می‌شود. این سه دسته عامل به‌صورت تعاملی و

تقابلی بر روی تصمیمات استراتژیک مناقصات رقابتی در صنعت ساختمانی تأثیر می‌گذارند. در اینجا یکی از عوامل خارجی، تعداد مناقصه‌گران، مورد بررسی قرار گرفته است. برای یافتن هر گونه رابطه‌ای بین تعداد مناقصه‌گران و قیمت پیشنهادی، از تحلیل رگرسیونی استفاده شده است.

محیط تحقیق

در ایران سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی مسؤولیت تعیین رتبه پیمانکاران و مشاوران را در همه زمینه‌های مرتبط با ساختوساز بر عهده دارد. محدوده این تحقیق به شرکت‌های پیمانکاری دارنده رتبه یک محدود شده است.

صنایع ساختمانی ایران هم‌اکنون دوراهی با نرخ تورمی بالا را تجربه می‌کنند که منجر به ایجاد محیطی رقابتی‌تر می‌شود. در نتیجه نیاز به استفاده از مکانیزم‌های سیستماتیک برای اتخاذ تصمیمات استراتژیک پیش از پیش‌مورد توجه بوده و از توجه‌بایی بر خوردار است.

فرضیه

تعاریف بسیاری برای آزمون فرض وجود دارد، هر چند همه آنها در یک موضوع اتفاق نظر دارند که روندی برای گرفتن تصمیمات منطقی درباره رخده‌های واقعی است. به ویژه زمانی که می‌خواهیم بدانیم آیا متغیری بر دیگری اثر دارد یا نه؟ در این مورد، آیا تعداد مناقصه‌گران بر قیمت پیشنهادی برنده تأثیر دارد؟ این تحقیق اعتقاد دارد که رابطه‌ای بین این دو عامل وجود دارد و به‌صورت آماری آن را از طریق ایجاد فرضیه دنبال داده شده است. در اینجا فرضیه‌ای داده شده است که با کاهش تعداد مناقصه‌گران، قیمت پروژه افزایش خواهد یافت. بدون توجه به این که آیا کاهش در نتیجه محدودیت مصالح، زمان‌بندی مناقصه و عدم‌علاقه کلی پیمانکاران است.

الف – فرضیه صفر

فرضیه صفر (H۰) این پژوهش این است: در میان شرکت‌های رتبه یک پیمانکاری صنعت ساختمانی ایران، بر پایه مقیاس رقابتی تعداد اسناد مناقصه برای یک پروژه، هیچ رابطه قابل اندازه‌گیری بین پیشنهادی مناقصه‌گران و انحراف اندازه‌گیری شده به‌وسیله تفاوت نسبی بین برآورد پیش از مناقصه کارفرما و کم‌ترین قیمت پیشنهادی وجود ندارد.

ب-روش تحلیل

روش تحلیل برای این پژوهش از چند مرحله تشکیل شده است. مرحله اول جمع‌آوری و بررسی ادبیات موضوع برای فهمیدن این است که آیا شاهد کافی برای پشتیبانی این تئوری که با افزایش رقابت، همچنان که

به‌وسیله افزایش تعداد اسناد مناقصه دریافت شده اندازه گرفته می‌شود، منجر به کاهش قیمت می‌شود، وجود دارد یا نه.

به‌دنبال این محاسبات احتمالی، پژوهشگرانی تلاش کردند تا «سودپیمankاری بهینه» را به‌دست‌آورند، یعنی سودپیمankاری که در درازمدت بیش‌ترین سود را ایجاد کند.

تئوری‌های سودپیمankاری بهینه که تا به حال ارائه شده‌اند آنچنان در عمل مورد استفاده قرار نگرفته‌اند زیرا هنوز میزان بودجه‌ای که از این طریق به شرکت بازگشت داده می‌شود مشخص نشده است. بنابراین، کارهای اخیر استفاده از محاسبات احتمالی را به عنوان ابزاری برای پیش‌بینی نسبت موفقیت کلی (تعداد قراردادهای برنده شده بر تعداد مناقصه‌های شرکت کرده) برای کنترل کار به‌دست آمده پیشنهاد کرده‌اند.

این حرف بدین معنی است که شرکت زمانی که ظرفیت آن تکمیل است، سود خود را بالا می‌برد و در زمانی که ظرفیت آن خالی است یا بازار در رکود به سر می‌برد، سود خود را پایین می‌آورد. در این مقاله با ترکیب مفاهیمی که در گذشته استفاده شده‌اند برای ایجاد رویکرد جدیدی به بحث شرکت در مناقصه استفاده شده است. در این پژوهش از مدل رگرسیونی برای کمی کرن تأثیر تعداد رقیب از مناقصات رقابتی استفاده شده است. تحلیل رگرسیونی همچنین طبیعت متغیر فعالیت‌های مناقصه‌ای پویا را همان‌طور که مناقصه‌گران افزوده می‌شوند یا کاهش می‌یابند نشان می‌دهد. پژوهش‌های قبلی به دلیل توجه کم‌تر می‌به تک‌تک عوامل سازنده تصمیم داشتند از موفقیت اندکی برخوردار بودند. در این مقاله سعی شده است با رویکردی تحلیلی به یکی از این عوامل، گام نخست سلسله پژوهش‌هایی در این زمینه برداشته شود.

ادبیات موضوع

محققان از اواسط دهه ۵۰ میلادی به استراتژی مناقصات علاقمند بودند. از زمانی که مدل ریاضی فردینن که اولین مدل شناخته می‌شود ارائه شده، سلی از مدل‌های مناقصه ارائه شده است؛ هر چند بیش‌تر این مدل‌ها در چرخه‌های آکادمیک باقی ماندند و هیچ‌گاه راهی به دنیای واقع نیافتند.

«فایبک» مدل استراتژی مناقصه را برای استفاده در تعیین سود پروژه‌های ساختمانی ارائه کرد. تمرکز معیارات فایبک و دیگران روی صنایع ساختمانی استرالیا و کانادا بوده است. جسلزکیس و تالوخایا بر ملاحظات مناقصه‌ای در کشورهای در حال توسعه با تمرکز گرفتن مخاطره‌های ذاتی موجود در این کشورها تمرکز کردند. وانوس و دیگران بررسی ریسک‌شناس‌های را در میان پیمانکاران سوری‌های انجام دادند. لی و دیگران تصمیم‌های عصبی مصنوعی را برای برآورد سود ساختوساز به کار بردند.

هر یک از این پژوهش‌ها کم‌کم‌های قابل ملاحظه‌ای را به اتخاذ تصمیمات درباره مناقصه و تعیین سود پیمانکاری انجام داده‌اند. ویت تاکر (۱۹۷۰) با قراردادهای مرتبط با پروژه‌های ساختمانی را تحلیل کرد و «توزیع کلی» ۵ قیمت پیشنهادی در مناقصات را که به شکل نرمال بود، رسم کرد. براساس کارهای او می‌توان به دقت (حدود ۲۰ درصد) قیمت متوسط مناقصه را برآورد کرد. مدل یا توزیع ویت تاکر به شما احتمال برنده شدن یک پیشنهاد مناقصه را خواهد گفت. ویت تاکر گزارش کرد که آزمون‌هایی که انجام داده است به‌مود قابل ملاحظه‌ای را در مقایسه با مناقصاتی که به‌وسیله مدل او پشتیبانی نمی‌شدند نشان داده‌اند.

مک‌کافر (۱۹۷۶) از رویکرد ویت تاکر جانبداری کرد و تحلیل مشابهی را انجام داد. او توزیع قیمت‌های پیشنهادی مناقصه را برای کارهای ساختمانی و جادامی ایجاد کرد. توزیعی که او به‌دست‌آورد توزیعی نرمال بود که انحراف استاندارد آن برای قراردادهای جاده ۸٫۴ درصد برای قراردادهای ساختمانی ۶٫۲ درصد بود. استفاده از این توزیع‌های کلی، با توزیع‌های قراردادهای گروهی‌شد به‌وسیله تعداد مناقصه‌گران، پیش‌بینی کم‌ترین قیمت مناقصه و برآورد قیمت پیشنهادی متوسط را ممکن می‌ساخت. باید تأکید شود که چنین ارقامی نیاز دارند که برای هر نوع قرارداد و در هر ناحیه محاسبه و اعتبار آنها نتجیده شود.

یکی از مشکلات تمام تحقیقات گذشته عدم‌بررسی هر یک از عوامل تأثیر گذار بر قیمت پیشنهادی بوده است. به همین دلیل بسیاری از -ایسن پژوهش‌ها در حوزه‌های محدودی قابل کاربرد بودند. یکی از مشکلات پیش‌روی پژوهشگران در ایران برای بررسی مناقصات عدم‌دسترسی کامل و راحت به اطلاعات مربوط به بهایفص پیمانکاران می‌باشد. با توجه به داده‌های قابل دسترس و عوامل متعددی که بر قیمت پیشنهادی تأثیر می‌گذارند، نویسندگان این مقاله تصمیم گرفتند به بررسی رابطه تعداد مناقصه‌گران و قیمت پیشنهادی شرکت در مناقصه بپردازند. پژوهش‌های تحقیقی اندکی برای ارزیابی رابطه بین تعداد مناقصه‌گران در یک پروژه و قیمت‌های پیشنهادی انجام گرفته است.

این پژوهش در جهت تأیید یافته‌های گذشته و تحلیل مستقیم رابطه بین تعداد مناقصه‌گران در گروهی کنترل شده از پروژه‌ها صورت گرفته است.

طبیعت مناقصه در ساختمان

فرایند تصمیم‌گیری استراتژیک درباره مناقصات گروه وسیع از عوامل مؤثر را در خود جای داده است:

تعیین قیمت نهایی برای شرکت در مناقصه تصمیم حساسی است که معمولاً از طریق تجربه و شهود اتخاذ می‌شود. به‌دلیل این که عامل‌های بسیاری بر قیمت پیشنهادی نهایی تأثیر می‌گذارند یک فرایند تصمیم‌گیری کمی نشیده ممکن است منجر به قیمت‌های پیشنهادی بشود که به‌طور غیر منطقی بالا یا پایین هستند. بنابراین تلاش‌های متنوعی برای ارائه مدل‌های سیستماتیک جهت دنبال کردن و تحلیل روندهای مناقصه ارائه شده است. این مقاله بر روندهای گذشته قیمت‌های مناقصه برای برآورد پیشنهاد قیمت مناسب در صنایع ساختمانی ایران تمرکز دارد. قیمت‌ها ممکن است به‌وسیله عوامل خارجی همچون خط‌مشی‌های رقیب، تعداد پروژه‌هایی که شرکت در آنها حضور دارد، تعداد پیمانکارانی که در یک مناقصه رقابت می‌کنند، خصوصیات پروژه و کارفرما تأثیر بپذیرد.

موضوع قیمت مناقصه می‌تواند از دیدگاه پیمانکار یا کارفرما مورد بررسی قرار گیرد. -ایسن پژوهش به بررسی قیمت پیشنهادی مناقصه از دیدگاه پیمانکاران می‌پردازد و با استفاده از داده‌های تاریخی به‌دست آمده از پژوهش‌های قبلی، تحلیل کمی از تأثیر تعداد مناقصه‌گران بر قیمت‌های پیشنهادی در مناقصه انجام گرفته است. با استفاده از رگرسیون و تحلیل واریانس صورت گرفته بر روی داده‌ها، پژوهشگران دریافتند که افزایش در تعداد مناقصه‌گران منجر به کاهش قیمت برنده می‌شود.

مقدمه

برآورد و شرکت در مناقصه دو عمل مهمی است که به‌وسیله پیمانکاران ساختمانی انجام می‌گیرد. تصمیم‌های بسیاری که برای رسیدن به قیمت نهایی پیشنهادی گرفته می‌شوند بر پایه تجربه و شهود قرار دارند. تصمیم‌گیری درباره حاشیه سود مناسب یا ضریب بالاسری برای افزودن یا ضرب کردن در هزینه برآورد شده پروژه مصداق‌ای از چنین تصمیماتی است.

تنها راه برای شرکت پیمانکاری برای بقا و دستیابی به اهدافش، برنده شدن در مناقصات و کسب سود است. اگرچه در برخی شرایط استثنایی، پیمانکاران پروژه‌هایی را به‌دست می‌آورند بدون آن که در مناقصه‌ای برنده شده باشند به کسب سود می‌پردازند، اما این رویه‌ای معمول نیست. مناقصات رقابتی مانند همه شکل‌های دیگر قیمت‌دهی لزوماً با تصمیمات استراتژیکی سر و کار دارند که پیمانکاران در مورد قراردادی که باید شرکت کنند و سطحی از مناقصه که آنها را -ایمن نگه می‌دارد اتخاذ می‌کنند.

موضوع استراتژی مناقصه، محققان بسیاری را در آمریکا و اروپا از اواسط دهه ۵۰ میلادی به خود علاقمند کرده است. محققان مدل‌هایی را برای تصمیم‌گیری درباره شرکت یا عدم‌شرکت در مناقصه و سود پیمان ارائه داده‌اند. هر چند، ایجاد مدل‌های واقع‌گرانه که پیچیدگی و عدم‌قطعیت مناقصه یک قرارداد ساختمانی کامل را به‌طور کامل دربر گیرد بسیار مشکل است. احتمالاً به همین دلیل است که بسیاری از پیمانکاران علاقه‌ای به این مدل‌ها نشان نمی‌دهند. پیچیدگی مشکل، درباره دو تصمیمی است که باید در هر مرحله شرکت در مناقصه گرفته شود. این کار چنان سخت و طاقت فرسات که حتی پیمانکاران باتجربه احساس می‌کنند که صنعت باید تکنیک‌های بهتری برای دستیابی به تصمیمات شرکت یا عدم‌شرکت در مناقصه و مقدار سود به کار گیرد.

بنابر نظر نویسندگان این مقاله، رویکردهای جدیدی به مشکل مناقصه رقابتی در دنیا در حال شکل‌گیری است که بر پایه تجربه‌ها و تحقیقات دهه گذشته قرار دارد. «راما مسلهی» و «طابق مجازی» پیشنهاد کرده‌اند که مدل‌های استراتژی شرکت در مناقصه در ۳ گروه عمده دسته‌بندی شوند. (شکل یک را ببینید): ۱) مدل‌های براساس تئوری احتمالات برای حداکثر کردن سود مورد انتظار (به‌طور مثال فردینن (۱۹۵۶) و کیتس (۱۹۶۷). ۲) مدل‌های براساس سیستم‌های پشتیبانی تصمیم‌گیری برای به حساب آوردن طبیعت چند وجهی تصمیم‌گیری‌های شرکت در مناقصه (به‌طور مثال، احمد وینیکار) (۱۹۸۷).

۳) مدل‌های تازه پدیدار شده براساس تکنیک‌های روش موضوعی، که برای در نظر گرفتن طبیعت ساخت یافته و تجربی چنین مشکلات تصمیم‌گیری پایه‌ریزی شده‌اند (به‌طور مثال توکلی و اوتومو (۱۹۸۹). حجم زیادی از مطالب پژوهشی درباره استراتژی‌های مناقصه گر وجود دارد. فرض پایه محاسبات این است که رابطی‌های بین مبلغ پیشنهادی و «شانس» برن قرارداد وجود دارد. هدف مدل‌های احتمالی بیان کردن این مطلب به‌صورت عددی است، در ورود به مناقصه رقابتی فرض می‌شود که پیمانکاران ابتدا هزینه‌هایشان را برآورد می‌کنند و سپس سودپیمankاری را برای پوششی هزینه‌ها یا برای پوشش هزینه بالاسری شرکت (سود) اضافه می‌کنند.

هدف پیش‌تر چنین کارهایی ایجاد «مدل‌های احتمالی» است که شانس پیروزی در نوعی از مناقصه رقابتی که در صنایع ساختمانی معمول است را تعیین کنند. این مدل‌ها احتمالاً برای راهنمایی دادن به مناقصه‌گران به‌وسیله تولید بیاناتی از -ایسن نوع تلاش کرده‌اند:

«اگر شما با سودپیمankاری برابر ۱۲ درصد شرکت کنید، ۳۰ درصد شانس بـردن این قرارداد را دارید.»

آگهی مناقصه عمومی

نام و نشانی دستگاه مناقصه‌گذار: موسسه سازندگی بعثت– کرمانشاه، بلوار شهید بهشتی، چهارراه بسیج، کوی شهید کامران ایکالی، ساختمان بعثت، پلاک ۲۰، تلفن: ۳۰۲۵۵۳۵۳۰۰-۰۸۲ و دورنگار: ۰۸۲-۳۲۸۵۵۳۵۳۰۰-۲
موضوع مناقصه: عملیات اجرایی پدهای بتنی، لاینیگ گالری پیراومنی و سرریز با حجمی در حدود ۱،۲۶۰ تن آرماتور، ۱۱،۴۰۰ مترمربع قالب بندی و ۲۲،۸۰۰ متر مکعب بتن ریزی (به صورت دستمزدی) مربوط به سد مخزنی کتجنچم
محل اجرای پروژه: استان ایلام – کیلومتر ۶۰ جاده ایلام به مهران، پروژه سد مخزنی کتجنچم
مدت پیمان: هشت (۸) ماه

تاریخ، مهلت، مبلغ و محل دریافت اسناد از رای: واجدین شرایط می‌توانند ضمن واریز مبلغ یک میلیون (۱۰۰۰۰۰۰) ریال به حساب شماره ۲۱۳۱۳۶۰۲۱۳ بانک ملت شعبه چهارراه بسیج کرمانشاه با کد شعبه ۲۴۳۵۶ بنام واحد اجرایی بعثت قابل پرداخت در کلیه شعب بانک ملت) در ساعت‌های اداری از تاریخ ۱۳۹۶/۵/۱۲ تا ۱۳۹۶/۵/۲۱ ساعت ۹/۶۰-۵/۲۱ نسبت به خرید و دریافت اسناد، از دفتر قراردادهای این موسسه اقدام نمایند. اسناد و مدارک مناقصه فقط به نماینده مناقصه گر با ارائه معرفی‌نامه معتبر شرکت با مهر و امضای مجاز و با قید موضوع مناقصه و فیش واریزی تحویل خواهد شد.

تاریخ، مهلت و محل تحویل اسناد ارزیابی: مناقصه‌گران پس از دریافت و مطالعه اسناد مناقصه، حداکثر تا آخر وقت اداری مورخ ۱۳۹۶/۵/۳۰ اسناد مربوطه را تکمیل و در مکان تالاک و مهر شده به نشانی مناقصه‌گذار تحویل و رسید دریافت دارند.

پاکت سپرده شرکت در مناقصه: مبلغ ۱۰۰۰۰۰۰۰۰ (یکصد میلیون ریال) و به صورت ضمانت‌نامه بانکی (به نام قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا(ص) – بدون پیشوند و یا پسوند) و یا واریز وجه نقد به شماره حساب قید شده فوق (بنام واحد اجرایی بعثت).

- اجرای حداقل دو کار مشابه جهت شرکت در مناقصه الزامی می‌باشد.

هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

آگهی احضار متهم در اجرای ماده ۱۷۴ قانون آئین دادرسی کیفری مصوب۱۳۹۲
نظر به اینکه در پرونده کلاسه ۹۵۱۴۴۵ ب ۱۱ب این شعبه متهم پرویز جنگیزی به اتهام بکارگیری غیرمجاز اتباع بیگانه تحت تعقیب می باشد و فلان مجهول المکان است لذا یک نوبت در یکی از روزنامه های کثیرالانتشار آگهی نامبرده ظرف مهلت یک ماه از تاریخ انتشار آگهی در این شعبه حاضر و از خود دفاع نماید والا طبق مقررات نسبت به موضوع رسیدگی و اتخاذ تصمیم خواهد شد.
۴۵۵۲۷م الف بازپرس شعبه ۱۱ دادرسی ناحیه ۵ تهران

متن آگهی احضار متهم مجتمع قضایی ولیعصر (عج): به موجب کیفرخواست صادره در پرونده کلاسه ۹۶۰۳۸۴ برای آقای احمد حبیبی داورچجانی فرزند حسین به اتهام سرقت تقاضای کیفر گردیده است که با عنایت به مجهول المکان بودن مشارالیه و عدم دسترسی به وی در راستای ماده ۳۴۴ قانون آئین دادرسی کیفری مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار کشور منتظر و ابلاغ م یگردد تا در وقت مقرر جهت دفاع از اتهام انتسابی به محل دادگاه واقع در تهران ضلع جنوبی پارک شهر خ بهشت مجتمع قضایی ولیعصر شعبه۱۰۱۹ دادگاه کیفری ۲ تهران مراجعه نماید در صورت عدم حضور دادگاه غیابی رسیدگی خواهد نمود.
۴۵۵۲۸م الف مدیر شعبه۱۰۱۹دادگاه کیفری ۲مجتمع قضایی ولیعصرتهران

متن آگهی احضار متهم مجتمع قضایی شهید قدوسی تهران در پرونده کلاسه ۹۵۰۹۸۲۱۴۸۱۰۰۶۳۶ برای پرسا روزگار سفویدی به اتهام کلاهبرداری تقاضای کیفرنموده که رسیدگی به موضوع به این شعبه ارجاع و وقت رسیدگی برای مورخ ۱۳۹۶/۷/۲۶ ساعت۹صبح تعیین گردیده است با عنایت به مجهول المکان بودن و عدم دسترسی به متهم و در اجرای مقررات مواد ۳۴۴ قانون آئین دادرسی دادگاههای عمومی و انقلاب در امور کیفری مراتب یک نوبت منتشر تا متهم جهت دفاع از اتهام انتسابی در وقت مقرر در دادگاه حاضر گردد. بدیهی است در صورت عدم حضور مطابق مقررات رسیدگی غیابی به عمل خواهد آمد.

۴۵۵۲۹م الف مدیر شعبه ۱۰۳۲ دادگاه کیفری ۲ مجتمع قضایی شهید قدوسی تهران

متن آگهی احضار متهمین حسین نصیر نژاد و علی مهماندوست مربوط به دادگاه با فرض وجود کیفرخواست مجتمع قضایی شهید قدوسی تهران به موجب کیفرخواست در پرونده کلاسه ۹۲۰۲۸۱ برای متهمین فوق بنامهای حسین نصیرنژاد و علی مهماندوست و به اتهام ضرب و جرح عمدی و جنایت بر عضو تقاضای کیفرنموده که رسیدگی به موضوع به این شعبه ارجاع و وقت رسیدگی برای مورخ ۱۳۹۶/۷/۱ ساعت۹صبح تعیین گردیده است با عنایت به مجهول المکان بودن و عدم دسترسی به متهم و در اجرای مقررات مواد ۳۴۴ قانون آئین دادرسی دادگاههای عمومی و انقلاب در امور کیفری مراتب یک نوبت منتشر تا متهم جهت دفاع از اتهام انتسابی در وقت مقرر در دادگاه حاضر گردد. بدیهی است در صورت عدم حضور مطابق مقررات رسیدگی غیابی به عمل خواهد آمد.

۴۵۵۳۰م الف مدیر شعبه ۱۰۳۲ دادگاه کیفری ۲ مجتمع قضایی شهید قدوسی تهران

متن آگهی احضار متهمین محمدتقی تیرتاشی و باقری و چراغی و بزرگوار مربوط به دادگاه با فرض وجود کیفرخواست مجتمع قضایی شهید قدوسی تهران به موجب کیفرخواست در پرونده کلاسه ۹۲۰۲۸۱ برای متهمین فوق به اتهام جنایت بر عضو و ایراد ضرب و جرح عمدی تقاضای کیفرنموده که رسیدگی به موضوع به این شعبه ارجاع و وقت رسیدگی برای مورخ ۱۳۹۶/۷/۱ ساعت۹صبح تعیین گردیده است با عنایت به مجهول المکان بودن و عدم دسترسی به متهم و در اجرای مقررات مواد ۳۴۴ قانون آئین دادرسی دادگاههای عمومی و انقلاب در امور کیفری مراتب یک نوبت منتشر تا متهم جهت دفاع از اتهام انتسابی در وقت مقرر در دادگاه حاضر گردد. بدیهی است در صورت عدم حضور مطابق مقررات رسیدگی غیابی به عمل خواهد آمد.

۴۵۵۳۱م الف مدیر شعبه ۱۰۳۲ دادگاه کیفری ۲ مجتمع قضایی شهید قدوسی تهران

متن آگهی احضار متهم احمد گوردزی مجتمع قضایی شهید قدوسی تهران به م قرار شماره ۹۵۰۹۹۲۷۱۵۰۰۱۵۵۰۶ در پرونده کلاسه ۹۶۰۳۱۵ برای متهم احمد گوردزی و به اتهام ضرب و جرح عمدی و توهمین تقاضای کیفر نموده که رسیدگی به موضوع به این شعبه ارجاع و وقت رسیدگی برای مورخ ۱۳۹۶/۷/۲۷ ساعت ۸:۳۰صبح تعیین گردیده است با عنایت به مجهول المکان بودن و عدم دسترسی به متهم و در اجرای مقررات ماده ۳۴۴ قانون آئین دادرسی کیفری دادگاههای عمومی و انقلاب در امور کیفری مراتب یک نوبت منتشر تا متهم جهت دفاع از اتهام انتسابی در وقت مقرر در دادگاه حاضر گردد. بدیهی است در صورت عدم حضور مطابق مقررات رسیدگی غیابی به عمل خواهد آمد.

۴۵۵۳۲م الف مدیر شعبه ۱۰۳۲ دادگاه کیفری ۲ مجتمع قضایی شهید قدوسی تهران

دادنامه پرونده کلاسه ۹۵۰۹۸۲۱۱۲۱۰۰۰۶۶۴ شعبه۱۰۳۲دادگاه کیفری دو مجتمع قضایی ولیعصر تهران (۱۰۳۲ جزایی سابق) تصمیم نهایی شماره شاکی: عباس زارع رحمت آبادی فرزندحسن متهم: اصغر کوره کار فرزند عزیز الله اتهام : تخریب عمدی سقف چوبی منزل گردشکار: شاکی شکایتی علیه متهم بالا تقدیم داشته که پس از ارجاع به این شعبه و ثبت کلاسه فوق و جری تشریفات قانونی در وقت فوق العاده دادگاه به تصدی امضاءکننده ذیل تشکیل است و باتوجه به محتویات پرونده و باتوجه به محتویات پرونده و تحقیقات انجام شده ختم رسیدگی اعلام و بشرح آتی مبادرت به صدور رای می نماید. رای دادگاه بزهکاری آقای اصغر کوره کار دایر بر تحریق عمدی سقف چوبی اتاق موضوع شکایت آقای عباس زارع و کیفرخواست صادره از دادرسی ناحیه۱۲تهران با عنایت به محتویات پرونده شکایت شاکی اظهارات گواهان عدم حضور متهم در دادگاه و عدم طرح دفاع موثر از ناحیه وی و سایر قرائن و امارات موجود در پرونده محرز است و مستندا به ماده ۶۷۵ قانون تعزیرات حکم بر محکومیت متهم به تحمل ۳ سال حبس تعزیری صادر می گردد. رای صادره غیابی محسوب و ظرف ۲۰ روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این شعبه و ظرف ۲۰ روز پس از آن قابل تجدیدنظرخواهی در دادگاه تجدیدنظر استان تهران می باشد.

۴۵۵۳۳م الف دادرس دادگاه شعبه ۱۰۳۲ دادگاه کیفری دو مجتمع قضایی ولیعصر تهران



و زیباترین چشمه را به کسانی نشان می دهد که جاده های خاکی و جنگلی اش را طی می کنند. این جنگل در فصل های مختلف دارای زیبایی های مختلفی است. بهار و پاییز این جنگل بسیار زیبا است.

مسیر دسترسی

از جاده هراز به سمت شهر آمل و سپس چمستان حرکت می کنیم. به محض خروج از چمستان و یک کیلومتر گذشتن از شروع جاده واز، مسیر دوراهی وجود دارد که جاده آسفالت سمت راست به سمت روستای واز می رود.

منابع:

سایت سیبری در ایران، روزنامه دنیای اقتصاد، کویرها و بیابان های ایران



جنگل «واز» منطقه ای زیبا از جنگل های هیرکانی

را پوشانده اند که کم تر کسی از پستی و بلندی هایش عبور نکرده است. جنگل واز که بخشی از جنگل های باستانی هیرکانی است، در اواخر تابستان مه آلود و با نهم باران پذیرای جویند گانش است و در ماه نخست و دوم پاییز پر از رنگ می شود

که زیبایی های منحصر به فردی را در خود جای داده است. این جنگل زیبا واقع در استان مازندران می باشد. راه های خاکی جنگل «واز» شهرستان نور، از میان درختانی می گذرد که هر کدام قدیمی ترین داستان های زمین را بلند و کوهایی

ناصر بهزادفر - جنگل واز در جنوب نور و در استان مازندران قرار دارد. مساحت این منطقه بیش از ۹ هزار هکتار است.

این منطقه کوهستانی، دارای اقلیم مرطوب سرد با رودهای فراوان که از جنگل های هیرکانی و مراتع بیلاقی پوشیده شده و به صورت اراضی جنگلی جلگه ای و میان بند، دامنه های جنگلی کپار تفاع است. این جنگل مامن راش، افرا، بلوط و... است. گونه های اصلی جانوری این منطقه، پلنگ، مرال، ششک، خرس قهوه ای، سیاه گوش، کبک، شغال و گراز است. جنگل واز را روستاهای «واز»، «توجمه»، «رودبارک» و «پژوا» محصور کرده اند.

جنگل واز یکی از جنگل های بکر ایران به حساب می آید

مجموعه گیاهان دارویی

«بابونه زرد» دارویی مؤثر در درمان موی سر



گروه محیط زیست - گیاه «بابونه زرد» گیاهی دوساله یا پایا، دارای ساقه های خشن، ساده یا منشعب و برگ های زاویه دار است.

خواص درمانی

۱- برای دفع انواع میگردن باید تمام گیاه بابونه زرد را با هم وزن آن تخم گشنیز، گل گاوزبان و گل سرخ (هر کدام ۵ گرم) مخلوط نموده و بجوشانید و به مدت ۵ روز مصرف آن را تکرار نمایید، این کار سموم میگردن را از داخل خون و از راه کلیه ها و مجاری عروق دفع می نماید. ۲- اگر بابونه زرد را با تخم میگردن و زیره سیاه (هر کدام ۵ گرم و به مدت ۵ روز) بجوشانید و مصرف کنید، سنگ صفرا و یادهای رماتیسمی را دفع می کند. ۳- جوشانده ۱۰ گرم بابونه در دو لیوان آب و مصرف آن و تکرار این نسخه به مدت ۳ روز، برای دفع نفخ و باد شکم مفید است. ۴- اگر بابونه را با رازیانه (هر کدام ۱۰۰ گرم) مخلوط کرده و هر روز یک قاشق غذاخوری از آن را در دو لیوان آب بجوشانید و مصرف کنید، برای دفع انواع سردردها مؤثر است. ۵- ابوعلی سینا فرموده است که شستن سر با گل های بابونه زرد یا سفید، مورا روشن کرده و ریزش مو و موخوره را دفع می کند و با پیدا کردن ماده Apigenin که مؤثر در رنگ روشن است نیز این نظریه ابوعلی سینا به اثبات رسیده است. ۶- از اساس بابونه زرد در تهیه صابون های ضد جوش صورت و شامپوهای ضد شوره و ضد ریزش مو استفاده می شود.

خبر

معجزه آب کرفس



کرفس یک ادرا آور طبیعی است و این امکان را فراهم می کند تا سموم هر چه سریع تر از بدن خارج شوند. به گزارش عصر ایران، کرفس یکی از مواد غذایی شفاف کننده شناخته شده است و برای بهر مفسدی از فواید آن می توانید مصرف آب کرفس را مدنظر قرار دهید. اگر چه می توانید کرفس را به صورت کامل نیز مصرف کنید، اما بدون تردید این کاری چالشی برانگیز و دشوار خواهد بود. به گزارش «لیو لاو فروت»، آب کرفس از ویژگی ضد التهابی بالا سود می برد و از این رو، برای افرادی که از بیماری های خودایمنی مانند فیبرومیالژیا، سندرم خستگی مزمن، میگرن، سرگیجه، سندرم روده تحریک پذیر، آرتریت روماتوئید، سوربازیس، آگزما، آکنه، لوپوس و نفرس رنج می برند، مفید است. کرفس یک ادرا آور طبیعی است و این امکان را فراهم می کند تا سموم هر چه سریع تر از بدن خارج شوند. این اثر ادرا آور موجب خروج سدیم اضافی از بدن نیز می شود که به طور قابل توجهی در کاهش فشار خون مؤثر است. افزون بر این، کرفس حاوی مواد شیمیایی گیاهی به نام فیتالیدها است که باعث دیواره سرخرگ ها را آرام می سازند تا جریان خون افزایش یافته و فشار خون کاهش یابد. همچنین، فیتالیدهای موجود در کرفس به کاهش کلسترول بد (LDL) از طریق افزایش ترشح اسیدهای صفراوی در کبد کمک می کنند. اسیدهای صفراوی بیش تر جریان صفراوی بیش تر را به همراه دارد، که به بهبود گوارش و جذب چربی و کلسترول غذایی منجر می شود.

کرفس سرشار از نمک های ارگانیک است که سدیم طبیعی را برای بدن انسان تأمین می کند (مشابه سدیم دریافتی از نمک طعام نیست) که توانایی تخلیه رسوبات کلسیم از مفاصل و محلول نگه داشتن آنها تا زمانی که به طور مؤثر توسط کلیه ها دفع شوند را دارد. تا حد امکان از انتخاب کرفس های ارگانیک اطمینان حاصل کنید زیرا به طور معمول آفت کش های مختلف روی کرفس های معمولی اسپری می شوند. در صورت مصرف روزانه، آب کرفس کامل می تواند شرایط سلامت و گوارش شما را تنها طی یک هفته به طور کامل تغییر دهد.

تأثیر مثبت مصرف انبه بر بیماری التهاب روده

مطالعات نشان می دهد مصرف انبه تأثیر مثبتی بر افراد مبتلا به بیماری التهاب روده دارد. به گزارش مهر، سوزان تالکات، از دانشگاه A&M تکزاس آمریکا به همراه تیم تحقیقش، استفاده از انبه تازه را در کنار درمان اصلی بیماری خفیف تا متوسط التهاب روده بررسی کردند. کسورهای تأثیر می گذارد، وی در ادامه می افزاید: «سرطان روده بزرگ ناشی از زخم های است که به دلیل بیماری التهاب روده در طول هفته اول مصرف انبه شان را شده اند.» به گفته تالکات، چندین مطالعه مزایای سلامت ترکیبات ثانویه گیاهی در میوه ها و سبزیجاتی نظیر آناناس، مرکبات و کورکومینوئیدها را نشان داده و اثبات شده است پلی فنول ها باعث کاهش روند التهاب در بیماری های مزمن مانند بیماری های قلبی - عروقی، سرطان و بیماری های التهابی روده می شوند. انبه سرشار از گالوتانین ها، گروهی از پلی فنول های مولکولی بزرگ است که می تواند از طریق برخی باکتری های روده به مولکول های کوچک، قابل جذب و بیواکتیو تجزیه شود.

محققان در رژیم غذایی بیش از ۳۰۰ شرکت کننده این مطالعه که مبتلا به بیماری التهاب روده بودند روزانه ۲۰۰ تا ۴۰۰ گرم انبه گنجاندند. از شرکت کنندگان خواسته شد به تدریج در طول هفته اول مصرف انبه شان را افزایش دهند. محققان دریافتند بعد از گذشت ۸ هفته از مصرف انبه، علایم بیماری التهاب روده به شکل چشمگیری در این افراد کاهش یافته بود. به علاوه مشخص شد وجود GRO، مولکول مرتبط با رشد سرطان روده، نیز به شکل قابل توجهی کاهش یافته بود. همچنین محققان دریافتند لاکتوباسیل روده و دیگر باکتری های پروبیوتیک مفید پس از مصرف انبه به طور قابل توجهی افزایش یافت. از این رو محققان توصیه می کنند بیماران مبتلا به التهاب روده در کنار درمان دارویی شان بهتر است انبه هم مصرف کنند.

چطور از پوستمان در برابر آفتاب محافظت کنیم

زیر آفتاب است. در محدوده های زمانی طولانی تر قرار گرفتن زیر آفتاب باعث تغییرات برگشتناپذیر و از بین برنده پوستی می شود. فیبری شدن بافت پوست و رگ های خون باعث پیری زودرس پوستی، فوتودرماتیتیس و ضایعات پیش سرطانی می شود. انواع سرطان های پوستی بدخیم و خوش خیم از دیگر نتایج قرار گرفتن طولانی مدت و بدون پوشش در زیر آفتاب هستند. واکنش های التهابی چشم و آب مروارید از دیگر تأثیرات اشعه ماوراءبنفش خورشید روی سلامتی انسان هستند.

مراقبت از پوست و چشم

تمام بیماری هایی که در قسمت قبلی به آنها اشاره کردیم با تمهیداتی قابل پیشگیری هستند. مهم ترین نکته این است که در ساعت های نزدیک به ظهر و زمانی که سایه شما از خودتان کوتاه تر است، بدون دلیل زیر آفتاب قرار نگیرید. حتی کشاورزان قدیمی و کسانی که مجبور به کار در زیر آفتاب بودند هم ساعت ظهر را زیر سایه درختان و یا کلیه های کوچک مهم تر سبزی می کردند. با این حال پوست اکثر ما به دلیل قرار نگرفتن طولانی مدت زیر آفتاب در مقابل آفتاب حساس تر است و ممکن است حتی بر اثر بازتاب نور خورشید از روی زمین، شن، آب و یا حتی برف دچار مشکل شود. پیرانه های آستین بلند، کلاه های لبه دار، عینک و کرم ضد آفتاب بهترین وسایل پیشگیری در مقابل اشعه ماوراءبنفش خورشید هستند. کرم های ضد آفتاب با طیف وسیع که از هر دو پرتو ماوراءبنفش A و B را پوشش می دهد با درجه محافظت (SPF) ۳۰ به بالا مناسب ترین کرم های ضد آفتاب محسوب می شوند.



بیماری های آفتاب

قرار گرفتن طولانی مدت در زیر آفتاب تنید می تواند باعث بروز بیماری های مختلف پوستی و چشمی در انسان شده و سیستم ایمنی بدن انسان را تضعیف کند. آفتاب سوختگی یکی از شناخته شده ترین تأثیرات قرار گرفتن طولانی مدت در

ماوراءبنفش را جذب می کند. اما این موضوع به این معنا نیست که اشعه رسیده به زمین خطرناک نیست. بخش مهمی از اشعه رسیده به زمین بسیار پرانرژی است و می تواند باعث تغییر در سلول های پوست و دیگر قسمت های بدن ما شود. این تغییر منشا بیماری های مختلفی در بدن ما خواهد بود.

تابستان به اوج رسیده و گرما مان همه را بریده است، اما گرما تنها سوغات تابستان از جانب خورشید نیست. با افزایش شدت تابش خورشید میزان اشعه ماوراءبنفش خورشید هم افزایش پیدا می کند.

به گزارش سبناپرس اما این اتفاق در ایران چندان جدی گرفته نمی شود. عموم مردم چیز کمی از تأثیرات بالقوه خطرناک اشعه UV آفتاب می دانند.

اشعه ماوراءبنفش

آفتاب مایه حیات ما است و ما زندگی و حیاتمان را مدیون آفتاب هستیم. همین طور تابش آفتاب به پوست ما باعث تولید ویتامین D در بدن ما می شود، که برای حیات ضروری است. اما همین آفتاب در خودش چیزی دارد که می تواند باعث دردها شود.

اشعه UV ماوراءبنفش بخشی از طیف الکترومغناطیس است که بین طول موج های ۱۰۰ تا ۴۰۰ نانومتر که کوتاه تر از نور مرئی (۴۰۰ تا ۷۰۰ نانومتر) است تابیده می شود. منشأ این پرتوهای زمینی طیف الکترومغناطیس تابیده شده از سوی خورشید است. پرتو فرابنفش به ۳ دسته A با طول موج ۳۱۵ تا ۴۰۰ نانومتر، B با طول موج ۲۸۰ تا ۳۱۵ نانومتر و C با طول موج ۱۰۰ تا ۲۸۰ نانومتر تقسیم می شود. جو زمین تقریباً تمام امواج C را جذب می کند و پرتو فرابنفشی که به زمین می رسد، بیش تر از نوع A و کمی هم از نوع B تشکیل شده است. بر اساس قوانین فیزیکی هر چه طول موج امواج کوتاه تر باشد، انرژی بیش تری هم با خودشان حمل می کنند، بنابراین لایه های بالایی جو زمین خطرناک ترین قسمت های اشعه

۶ گزینه غذایی سبز که بیش ترین تأثیر را در کاهش وزن دارند

کمک می کند. کلم پیچ، این سبزی، سرشار از کلسیم است که به چربی سوزی و کاهش سایز دور کمر کمک می کند. همچنین، حاوی آهن و لوتئین (ویتامین چشم) است و آنقدر قابل تطبیق است که می توان از آن به جای سبزیجات دیگر در تهیه انواع سوپ استفاده کرد.

لیموسرش: بین مصرف

لیموسرش و کاهش وزن رابطه وجود دارد. لیموهای رو انتخاب کنید که سفت و نسبت به اندازه شان، سنگین باشند و پوست براق داشته باشند و رنگشان هم سبز تیره باشد.

برنامه غذایی خود استفاده می کنند، شکر کم تر مصرف کرده و شاخص توده بدنی و سایز دور کمر آنها نیز کم تر است. **تخم کدو:** تخم کدو حاوی مواد معدنی ضروری مثل آهن، فسفر و منیزیم است و منبع بسیار خوب عنصر روی نیز می گذارد. این اجیل، سرشار از آنتی اکسیدان بوده و خطر ابتلا به بیماری های قلبی را نیز کاهش می دهد. اگر تخم کدو باپ میل تان نیست، پسته نیز جایگزین خوبی است و تقریباً همان خواص این دانه را دارد.

فلفل سبز: فلفل سبز مملو از ویتامین ث بوده و خاصیت چربی سوزی دارد. مطالعات نشان می دهند که کسانی که دچار کمبود ویتامین ث هستند، چربی اندوخته بیش تری در بدن خود دارند. پس خوردن میوه ها و سبزیجاتی که منبع این ویتامین هستند، می تواند بدن را به سوی چربی سوزی سوق دهد. همچنین، ویتامین ث به بدن در جذب آهن

اگر چه گنجاندن سبزیجات در رژیم غذایی مهم است اما قرار نیست که مصرف همه آنها به کاهش وزن کمک کند و شما را به اهداف تناسب اندام برساند. به گزارش آوای سلامت، برخی از سبزیجات نقش مؤثر تری در از بین بردن چربی های اضافه بدن دارند که A نمونه از مهم ترین آنها از این قرارند: **کاهوی سبزی:** کاهو سرشار از فیبر، ویتامین ث، فولات و منگنز است و احتمال این که پس از خوردن این غذا به سراغ پرس دوم غذا با دسر بروید را کم تر می کند. **آووکادو:** آووکادو حاوی مقادیر مناسب اسیدهای چرب غیراشباع تک تریچر است که در چربی سوزی شکم، نقش دارند. همچنین دارای ۲۰ نوع ماده مغذی ضروری مثل فیبر، پتاسیم، ویتامین E و اسید فولیک بوده و تحقیقات نشان می دهند کسانی که از آووکادو به صورت منظم در



مواد خوراکی تقویت کننده سیستم ایمنی را بشناسید

منبع بسیار خوبی از باکتری های اسیدوفیلوس و بیفیدوباکتریوم لاکتیس هستند. این باکتری ها در تقویت سیستم ایمنی مؤثرند. سعی کنید هر روز مقداری ماست ترجیحاً کم چرب بخورید. یک فنجان در روز به نظر کافی می رسد.

کلم بروکلی: کلم بروکلی نیز دارای آنتی اکسیدان بوده و غنی از ویتامین است. منبعی سرشار از کلسیم، پتاسیم، فیبر و دارای مقداری مواد فیتوشیمیایی است که از ابتلا به بیماری های قلبی، دیابت و برخی سرطان ها جلوگیری می کنند. کلم بروکلی همچنین دارای ویتامین های A و C است. این نوع کلم از برخی آنتی اکسیدان ها برخوردار است که می تواند از سلول ها محافظت کند.

زردچوبه: زردچوبه بسیار برای سلامت خوب و مفید است. دارای عناصر ضد التهابی است که شما را در مقابل بسیاری از بیماری ها نظیر یوکی استخوان و آرتروز ایمن نگه می دارد و در تقویت سیستم ایمنی هم نقش دارد.

برخی مواد غذایی خاص دارای مواد معدنی و ترکیبات ارگانیک هستند که می توانند تغییراتی اساسی در تقویت سیستم ایمنی بدن ایجاد کرده و آن را در برابر بیماری های مختلف مقاوم نگه دارند.

به گزارش مهر، مواد غذایی تقویت سیستم ایمنی بدن که در ادامه به آنها اشاره می شود، باعث تقویت سیستم دفاعی بدن شده، مسلمه را از رقا داده و بدن را در برابر بیماری های مختلف مقاوم خواهند کرد. سیر: مطالعات نشان داده اند سیر در تقویت سیستم ایمنی بدن مؤثر است. همچنین باعث کاهش فشارخون شده و دارای عناصر ضد التهابی است.

مرکبات: مرکبات سرشار از ویتامین C هستند که بسیار در تقویت سیستم ایمنی نقش دارند. به رژیم غذایی روزانه خود مرکبات یا سایر منابع حاوی ویتامین C بیفزایید.

ماست: ماست حاوی میزان زیادی باکتری زنده است که

قیمت‌ها به تومان

خودرو در ایران



نام خودرو	سال ساخت	قیمت حداقل	قیمت حداکثر
پژو ۲۰۶ تیپ ۲	۱۳۹۶	۳۳,۰۰۰,۰۰۰	۳۴,۳۰۰,۰۰۰
پژو ۲۰۶ تیپ ۵	۱۳۹۶	۳۷,۵۰۰,۰۰۰	۳۸,۹۰۰,۰۰۰
پژو ۲۰۷ اتوماتیک	۱۳۹۶	۴۸,۵۰۰,۰۰۰	۵۴,۵۰۰,۰۰۰
پژو ۲۰۷ دنده‌ای	۱۳۹۶	۴۱,۹۰۰,۰۰۰	۴۳,۵۰۰,۰۰۰
پژو ۵GLX۴۰	۱۳۹۶	۲۹,۱۰۰,۰۰۰	۳۱,۸۰۰,۰۰۰
پژو ۵SLX۴۰	۱۳۹۶	۳۱,۰۰۰,۰۰۰	۳۲,۳۰۰,۰۰۰
پژو ۵۰۸	۲۰۱۷	۱۸۲,۳۰۰,۰۰۰	۱۹۱,۰۰۰,۰۰۰
پژو ۵۰۸	۲۰۱۶	۱۸۵,۰۰۰,۰۰۰	۱۸۷,۰۰۰,۰۰۰
پژو SD V۸	۱۳۹۶	۳۸,۰۰۰,۰۰۰	۳۹,۳۰۰,۰۰۰
پژو پارس	۱۳۹۶	۳۶,۴۰۰,۰۰۰	۳۷,۳۰۰,۰۰۰
پژو پارس LX	۱۳۹۶	۳۷,۸۰۰,۰۰۰	۴۲,۰۰۰,۰۰۰
پژو پارس LX	۱۳۹۵	۳۸,۰۰۰,۰۰۰	۴۰,۹۰۰,۰۰۰
پژو پارس اتوماتیک	۱۳۹۶	۵۴,۰۰۰,۰۰۰	۵۴,۵۰۰,۰۰۰
پژو پارس دوگانه‌سوز	۱۳۹۶	۳۷,۹۰۰,۰۰۰	۳۹,۱۰۰,۰۰۰



نام خودرو	سال ساخت	قیمت حداقل	قیمت حداکثر
سمند LX	۱۳۹۶	۳۰,۶۰۰,۰۰۰	۳۱,۸۰۰,۰۰۰
سمند LXEF۷	۱۳۹۶	۳۱,۷۰۰,۰۰۰	۳۲,۵۰۰,۰۰۰
سمند LXEF۷ دوگانه‌سوز	۱۳۹۶	۳۲,۸۰۰,۰۰۰	۳۴,۳۰۰,۰۰۰
سمند SE	۱۳۹۶	۲۸,۶۰۰,۰۰۰	۲۹,۰۰۰,۰۰۰
سمند سورن ELX	۱۳۹۶	۳۷,۸۰۰,۰۰۰	۳۸,۰۰۰,۰۰۰
سمند سورن ELX توربو	۱۳۹۶	۳۹,۷۰۰,۰۰۰	۴۱,۴۰۰,۰۰۰



نام خودرو	سال ساخت	قیمت حداقل	قیمت حداکثر
ام‌وی ام ۱۱۰۵ سیلندر	۱۳۹۶	۲۷,۴۰۰,۰۰۰	۳۳,۹۰۰,۰۰۰
ام‌وی ام ۵۵۰	۱۳۹۵	۴۹,۸۰۰,۰۰۰	۵۷,۹۰۰,۰۰۰
ام‌وی ام X۲۲ اتوماتیک	۱۳۹۶	۶۵,۴۰۰,۰۰۰	۶۵,۴۰۰,۰۰۰
ام‌وی ام X۲۲ اتوماتیک اسپریت	۱۳۹۶	۶۵,۸۰۰,۰۰۰	۶۶,۹۰۰,۰۰۰
ام‌وی ام X۲۲ دنده‌ای	۱۳۹۶	۵۷,۴۰۰,۰۰۰	۵۷,۴۰۰,۰۰۰
ام‌وی ام X۲۲ دنده ای اسپریت	۱۳۹۶	۵۸,۹۰۰,۰۰۰	۵۸,۹۰۰,۰۰۰
ام‌وی ام X۳۳	۱۳۹۵	۵۱,۵۰۰,۰۰۰	۵۹,۱۰۰,۰۰۰
ام‌وی ام SX۳۳ اسپریت	۱۳۹۶	۷۷,۳۰۰,۰۰۰	۷۹,۶۰۰,۰۰۰



نام خودرو	سال ساخت	قیمت حداقل	قیمت حداکثر
پراید ۱۱۱ SE	۱۳۹۶	۲۱,۳۰۰,۰۰۰	۲۲,۱۰۰,۰۰۰
پراید ۱SE۱۳	۱۳۹۶	۲۰,۷۰۰,۰۰۰	۲۱,۵۰۰,۰۰۰
پراید ۱SE۱۳۱	۱۳۹۵	۲۰,۵۰۰,۰۰۰	۲۰,۶۵۰,۰۰۰



نام خودرو	سال ساخت	قیمت حداقل	قیمت حداکثر
تیبا صندوق‌دار	۱۳۹۶	۲۴,۹۰۰,۰۰۰	۲۶,۴۰۰,۰۰۰
تیبا هاچ‌بک	۱۳۹۶	۲۶,۹۰۰,۰۰۰	۲۷,۹۰۰,۰۰۰



نام خودرو	سال ساخت	قیمت حداقل	قیمت حداکثر
برلیانس H۲۳۰ اتوماتیک	۱۳۹۶	۴۴,۶۰۰,۰۰۰	۴۶,۳۰۰,۰۰۰
برلیانس H۲۳۰ دنده‌ای	۱۳۹۶	۳۹,۰۰۰,۰۰۰	۳۹,۹۰۰,۰۰۰
برلیانس H۲۳۰ اتوماتیک	۱۳۹۶	۵۳,۴۰۰,۰۰۰	۵۵,۳۰۰,۰۰۰
برلیانس H۲۳۰ دنده‌ای	۱۳۹۶	۴۷,۰۰۰,۰۰۰	۴۸,۸۰۰,۰۰۰
برلیانس H۲۳۰ اتوماتیک	۱۳۹۶	۵۰,۸۰۰,۰۰۰	۵۷,۵۰۰,۰۰۰

منبع سایت ۱car.ir

مقوله کیفیت در کلیه فرایندها از تأمین و تولید تا خدمات پس از فروش گروه صنعتی ایران خودرو سرفصل فعالیت‌ها قرار گرفته و نتایج ارزیابی‌هایی که از سوی شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد ایران منتشر می‌شود نیز مؤید این امر است.

در روش جدید ارزشیابی کیفی خودروهای تولید داخل که از دی‌ماه سال ۱۳۹۴ با مصوبه وزارت صنعت، معدن و تجارت و توسط شرکت بازرسی کیفیت و استاندارد به اجرا گذاشته شده، دیدگاه‌ها و نظرات مشتریان با شاخص‌های سختگیرانه‌ای به‌کار گرفته می‌شود. در این روش خودروها در دو مرحله استاتیک و دینامیک مورد ارزیابی قرار می‌گیرند. در مرحله استاتیک، خودرو از نظر پارامترهای ظاهری، درز و فواصل بدنه، هم‌سطحی قطعات و رنگ مورد ارزشیابی قرار می‌گیرند و در مرحله دینامیک، عملکرد کلی سیستم‌های خودرو مانند عملکرد موتور، تعلیق و ترمز، فرمان، سیستم‌های الکترونیکی خودرو و... مورد ارزشیابی قرار می‌گیرند. در این روش، تمرکز اصلی بر ایرادات ایمنی و عملکردی خودروها با محور قرار دادن نظرات مشتریان است به نحوی که در صورت بروز ایرادهای ایمنی یا عملکردی بارز، خط تولید خودروساز متوقف و از تحویل این خودروها به مشتری جلوگیری به عمل می‌آید.

در صورت بروز ایرادات مهم و عملکردی، ایرادات با نمره و وزن بالایی در ارزیابی لحاظ می‌شود. نمرات نهایی و سطح کیفی هر خودرو با نشان ستاره در گزارش‌های شرکت بازرسی لحاظ می‌شود. روش نوین ارزیابی شرکت بازرسی مطابق با استانداردهای اروپایی جهانی است.

افزایش ستاره در محصولات ایران خودرو
اجرای پروژه‌های ارتقای کیفیت در بخش‌های مختلف ایران خودرو، در چندماه اخیر به ثمر نشسته و منجر به افزایش ستاره‌های کیفی محصولات ایران خودرو شده است.

تندر ۹۰ و محصول رانا در سال گذشته ۳ ستاره کیفیت را به دست آورده‌اند. محصول پرطرفدار و جوان پسند ایران خودرو یعنی پژو ۲۰۶ هاچ‌بک در همراه سال گذشته دو ستاره کیفیت داشت که توانست در آبان ماه این سال تعداد ستاره‌های خود را به ۳ ستاره افزایش دهد. ۲۰۶ صندوقدار نیز در شهریورماه ۹۵ توانست تعداد ستاره‌های خود را از دو به ۳ ستاره افزایش دهد. همچنین وانت تندر ایران خودرو در سال گذشته با کسب ۳ ستاره کیفیت توانست صدرنشین جدول سطوح کیفی وانت‌های تولید داخل شود.
دنا نیز از دیگر محصولات ایران خودرو در سال ۹۵ دو ستاره شد.

با اجرای پروژه‌های متعدد کیفیت محقق شده است

افزایش ستاره‌های کیفی محصولات ایران خودرو



تندر اتوماتیک ایران خودرو هم به جمع ۴ ستاره پیوست

در اردیبهشت‌ماه سال جاری گزارش منتشر شده از سوی شرکت بازرسی و استاندارد ایران مبنی افزایش ستاره‌های تندر اتوماتیک ایران خودرو بود. در این گزارش تندر اتوماتیک ایران خودرو از سطح کیفی ۴ ستاره به ۴ ستاره ارتقا یافته است. همچنین در همین ماه، گروه صنعتی ایران خودرو در ارزشیابی شرکت رنو، موسوم به ادیت جامع ۰۰۶۱۱ در بین کارخانه‌های تولیدکننده محصولات رنو در منطقه، موفق به کسب نشان برتر و درخشان سبز شد. این موضوع نشان‌دهنده اهتمام ایران خودرو در کسب بالاترین عناوین از سوی سازمان‌های ارزیابی‌کننده است. در این میان شرکت ایران خودرو با رایبه طرح فیس لیفت تندر، موسوم به تندر پلاس، رویکردی مستمر و همه‌جانبه‌ای را در استمرار مسیر ارتقای کیفیت محصولات رنو تولیدی خود در پیش گرفته است.

سورن دو ستاره شد
در فروردین‌ماه سال جاری سمند سورن ایران خودرو توانست از یک ستاره عبور کرده و دو ستاره کیفیت را از آن خود کند. در سال ۹۶ پروژه‌های بهبود کیفی در ایران خودرو در حال به بار نشستن است و در دو ماه ابتدایی امسال محصولات ایران خودرو توانستند دو ستاره به سید ستاره‌های کیفی خود بیفزایند.

سوزوکی گراند ویتارا ۳ ستاره شد
ایران خودرو خراسان از سایت‌های تولیدی گروه صنعتی ایران خودرو محسوب می‌شود. این سایت که تولید محصولات سوزوکی گراند ویتارا، هایما و ۴۰۵ را برعهده دارد برنامه‌های متنوع و

در دی‌ماه سال گذشته محصول سوزوکی گراند ویتارا توانست از سطح ۳ ستاره به ۴ ستاره کیفی ارتقا یابد. این خودرو، توانست با اجرای برنامه‌های بهبود متعدد در فرایند تولید جایگاه کیفی خود را در میان محصولات هم‌کلاس ارتقا دهد. پیگیری مستمر ایرادات مرتبط با قطعات و مجموعه‌ها از سازندگان، برنامه‌ریزی و اجرای مستمر ممیزی مطابق با الزامات تعریف شده و پیگیری اقدامات اصلاحی را از جمله دلایل ارتقای کیفی محصولات ایران خودرو خراسان بوده است. پایش وضعیت ایلامندی و تطابق تولید محصولات با همکاری سازمان ملی استاندارد و سازمان حفاظت از محیط‌زیست، بازنگری و تثبیت رنگ و مونتاژ شامل آموزش به کارکنان، بازنگری و به‌روزرازی ابزارهای سیستم و همکاری در طرح ریزی فرایندهای کیفی مربوط به پروژه ERP/SAP را از دیگر اقدامات انجام شده در واحد کیفیت سایت خراسان است.

نقشه راه کیفی ایران خودرو
براساس نقشه راه ترسیم شده برای ارتقای سطح کیفی محصولات تولیدی ایران خودرو، همه محصولات این شرکت دارای برنامه مشخصی برای کسب ستاره‌های کیفی هستند.

همانطور که اشاره شد، پروژه‌های بهبود کیفیت در زنجیره تولید ایران خودرو از تأمین تا خدمات پس از فروش به اجرا گذاشته شده است، نتایج ارزیابی‌های سازهین حکایت از بهبود در آن دارد. کلیه محصولات ایران خودرو در سال گذشته در شاخص عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس مطرح کرد

احتمال تحقیق و تفحص از فرایند تولید، قیمت‌گذاری و فروش صنعت خودروسازی

جانی و مالی در جاده‌های کشور برای هموطنان و تحمیل هزینه‌های سنگین مادی و معنوی می‌گردد قادر به کمک اساسی به بهبود شرایط نخواهیم بود و لذا در صنعت خودروسازی کشورمان باید تحقق استراتژی مهم به‌ار تقای جھشی در شاخص‌های مرتبط با عرصه حمل و نقل و خودروسازی را در دست پیگیری داشته باشیم. عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس متذکر شد: «البته ذکر مطالب با اهمیت فوق‌نافی زحمات و تلاش‌های ارزشمندی که تاکنون در این عرصه توسط دست‌اندر کاران خدم آن به عمل آمده نبوده و در این مجال نیز از آن بابت قدر دانی و سپاسگزاری خود را اعلام می‌نمایم.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس خاطر نشان کرد: اقتصاد خانواده‌ها تا حد زیادی در شرایط حاکم تابعی از عملکرد متولیان اداره کشور نیز هست. اگر اقتصاد مردم غیرخودار باشد، ریشه در عملکرد متولیان اداره کشور نیز دارد و انصاف در این است که همه بار این ضعف اقتصادی نباید بر دوش مردم و خانواده‌ها گذاشته شود. باید براساس همین وضعیت اقتصادی، کالاها و خودروهای باکیفیت، ایمن و قابل اطمینان، تولید و در اختیار اقرار کرد. مردم قرار گیر د هر چند با همه انتظاراتی که در این جهت از دولت و مجلس می‌رود، بالاخره ظرفیت و توان خرید مردم محدود است اما باید تلاش کرد هم اقتصاد مردم تقویت شود و هم کالای با کیفیت را با تدوین برنامه و راهبردهای اصولی، تلاش، بهره‌وری، خلاقیت و... در اختیار جامعه قرار گیرد.



جلو عرضه خواهد شد؛ هرچند پلنقرم آن به گونه‌ای است که می‌تواند ۴ چرخ محرک نیز باشد.

قیمت تقریبی: ۴۰ هزار پوند
سال تولید: ۲۰۱۹

منبع: برشین خودرو

تاریخچه شرکت آئودی

لوگوی شرکت آئودی
علامت تجاری خودروسازی آئودی، ۴ حلقه درهم تنیده است. این نشان، نماد پیوستن ۴ شرکت خودروسازی است، که تا آن زمان مستقل بودند، این شرکت‌ها عبارت‌اند از: هورش، آئودی، واندرد و دی‌کی دلبلیو. این ۴ شرکت در واقع پایه‌های آئودی امروزی هستند.



۲۲ ژوئن ۱۹۳۲ اتو یونینسون، هورش و موتورسازی داکو به ابتکار بانک دولتی «راکسن» به هم پیوستند و «اتحادیه خودروسازی» (به انگلیسی: Auto Union) را بنیان نهادند. همزمان نیز قراردادی با «واندرر» برای خرید واگذاری این شرکت بسته شد. بدین ترتیب، کسرنی جدید متشکل از شرکت‌های یادشده در شهر کمینتس پایه‌گذاری شد.

این کنسرسيوم دومین کارخانه بزرگ خودروسازی در آلمان آن زمان بود. لوگوی این شرکت نیز، ۴ حلقه در هم تنیده در نظر گرفته شد، تا نمادی برای همکاری و پیوستگی خودروسازی باشد، که این کنسرسيوم را شکل می‌دادند. البته نام‌های تجاری آئودی، واندرد، هورش و داکو همچنان باقی ماندند. هر کدام از این برندها در قالب کنسرن، یکی از بخش‌های تولید را بر عهده داشت: داکو موتورسیکلت و خودروهای کامیکت تولیدی می‌کرد، واندرد خودروهای کلاس متوسط را می‌ساخت، آئودی خودروهای کلاس متوسط گران‌تر را به بازار عرضه می‌کرد و هورش بر ساخت خودروهای لوکس کلاس‌های بالاتر، متمرکز شد.

هورش
در سال‌های پایانی قرن نوزدهم چند شرکت در آلمان در صنعت خودروسازی فعال بودند. نام یکی از این شرکت‌ها هورش بود، که در تاریخ ۱۴ نوامبر ۱۸۹۹ توسط آگوست هورش، در شهر کلن، آلمان پایه‌گذاری شد. آگوست هورش، پایه‌گذار این شرکت و یکی از مهندسان پیش‌ساز در حوزه خودروسازی، پیش از این‌که کارخانه خود را به‌طور مستقل بنیان نهد، در شرکت‌های مختلف فعالیت کرده بود که از آن جمله می‌توان به ۳ سال مدیریت وی در کارخانه کارل بنز در شهر مانهایم اشاره کرد. سال ۱۹۰۴ بود که هورش کارخانه خود دومین کارخانه‌ای که هورش بنیان نهاده بود از ۲۵ آوریل ۱۹۱۰ و به نام شرکت خودروسازی «آئودی» در شهر «تسویکاو» شروع به کار کرد.

آئودی
کارخانه دوم که در سال ۱۹۰۹ توسط آگوست هورش پایه‌گذاری شد، دیگر نمی‌توانست به نام او باشد؛ بنابراین نام «آئودی» انتخاب شد. واژه هورش (Horch) در زبان آلمانی، فعل امر از ریشه «گوش‌کردن» یا شنیدن و به معنای «گوش کن» یا بشنو است. واژه آئودی نیز همان «گوش کن» است، البته به زبان لاتین. ابتکار این ترجمه متعلق به پسر یکی از همکاران هورش بود، که در آن زمان، زبان لاتین فرا می‌گرفت. بدین ترتیب دومین کارخانه‌ای که هورش بنیان نهاده بود از ۲۵ آوریل ۱۹۱۰ و به نام شرکت خودروسازی «آئودی» در شهر «تسویکاو» شروع به کار کرد.

واندرد
و مکاتیک به نام‌های یوهان بابتیست ویکلفهر و ریچارد آدولف پینکه، از سال ۱۸۸۵ در شهر «کمنیتس» تعمیرگاه دوچرخه داشتند. آنان پس از یک سال، خود تولیدکننده دوچرخه شدند، که با نام «واندرد» به بازار عرضه شد. دست‌اندر کاران این کارخانه در سال ۱۹۰۲ نخستین موتورسیکلت را ساخته و فکر تولید خودرو را در سال ۱۹۱۲ عملی کردند. نخستین اتومبیل این کارخانه «پویشن» نام داشت. تولید خودرو در این شرکت چند دهه ادامه یافت.

دی‌کی دلبلیو
این کارخانه کار خود را در سال ۱۹۰۲ با نام «راسموسن‌اند آرنتس» در شهر کمینتس آغاز کرد. جداکننده‌های روغن از بخار برای دستگاه‌هایی که با بخار آب کار می‌کردند، کلکبر، چراغ‌های خودرو و انواع سانس‌تریفیوژها، از جمله تولیدات شرکت دی‌کی دلبلیو بودند. یورگن اسکافته راسموسن، بنیانگذار دی‌کی دلبلیو در سال ۱۹۱۶ آزمایش‌هایی را برای ساخت خودرویی بخاری، آغاز کرد که دی‌کی دلبلیو، که مختصر شده (به آلمانی: Dampfkraftwagen) نام داشت. این شرکت در سال ۱۹۱۹ بر تولید موتورهای دوزانه متمرکز شد. این آغازی بود برای ساخت موتورسیکلت‌هایی که از سال ۱۹۲۲ به نام دی‌کی دلبلیو به بازار آمدند. سال ۱۹۲۸ نیز نخستین خودروی کوچک با همین نام، عرضه شد.



در اواخر سال ۱۹۹۸ شرکت آئودی، برند ایالتیایی لامبورگینی را به قیمت ۱۱۰ میلیون دلار خرید.

منبع: وی‌کی‌پدیا

کوتاه از بانک و بیمه

اهدای خون توسط کارکنان بانک آینده

همزمان با نهم مردماه، روز اهدای خون، جمع کثیری از مدیران، کارکنان حوزه‌های مرکزی و شعب بانک آینده، در این اقدام خداسپندانه، شرکت نمودند. به گزارش مناقصه‌مزایده، در همین راستا، طی هماهنگی به‌عمل آمده از سوی بانک آینده با همکاری سازمان انتقال خون، کارکنان ستاد مرکزی، در محل اکبپ مستقر سازمان انتقال خون در ساختمان مرکزی بانک آینده حضور یافته و کارکنان مدیریت‌ها و شعب سراسر کشور نیز با مراجعه به مراکز انتقال خون، نسبت به اهدای خون خود به نیازمندان اقدام کردند.

پرداخت وام ازدواج در بانک کشاورزی سرعت گرفت

مدیر شعب بانک کشاورزی استان تهران با بیان این که پرداخت وام قرض‌الحسنه ازدواج در بانک کشاورزی سرعت گرفت، گفت: جرایم وام‌های زیر ۴۰ میلیون تومان به شرط تسویه پخشوده می‌شود. به گزارش فارس، علی‌اکبرفهمی در نشست خبری با موضوع طرح ضربتی پرداخت وام قرض‌الحسنه ازدواج و پخشودگی جرایم زیر ۴۰۰ میلیون ریال گفت: هر ساله در بخش کشاورزی اولویت‌هایی عنوان می‌شود که ما هم باید روی آن متمرکز شویم، به عنوان مثال، وزارت جهاد کشاورزی در بخش توسعه بخش گلخانه‌ها و پرورش ماهی در قفس را در دستور کار قرار داده است. وی با اشاره به این که در چند سال اخیر توانسته‌ایم بر ترفوی بانک را به صورت چشمگیری افزایش دهیم، تصریح کرد: در حوزه جذب سپرده‌های مردم ۵برابر افزایش داده‌ایم و طبیعی است که وقتی حجم سپرده‌ها افزایش یابد، امکان آرایه تسهیلات نیز بیش تر خواهد شد. کما این که در سال ۹۵ موفق شدیم ۱۵ هزار و ۱۱۹ میلیارد ریال تسهیلات پرداخت کنیم.

نقش بانک صنعت و معدن در اقتصاد مقاومتی

عضو کمیسیون برنامه مجلس گفت: بانک صنعت و معدن بانکی توسعهای تخصصی است که قطعاً بر بهبود وضعیت اقتصادی، تولید، صنعت و ایجاد اشتغال تأثیر گذار است. به گزارش مناقصه‌مزایده، سیدمهدی فرشادان درباره عملکرد بانک صنعت و معدن در چند سال اخیر گفت: بانک صنعت و معدن یک بانک توسعه‌ای است که با توجه به تخصصی که دارد قطعاً بر بهبود وضعیت اقتصادی، تولید، صنعت و ایجاد اشتغال تأثیر گذار بوده است.

رییس مجمع نمایندگان مردم استان کردستان در مجلس خاطر نشان کرد: این بانک با توجه به تناسیل بالای آن در رونق صنایع کوچک و متوسط دارد می‌تواند در تحقق شعار مقام‌مظهر هبیری در سال جاری یعنی اقتصاد مقاومتی، تولید و اشتغال نقش پررنگ‌تری را نسبت به بانک‌های دیگر داشته باشد، وی در خصوص مشکلات فعلی تولید کشور بیان داشت: در حال حاضر مشکلات و موانع مختلفی بر سر راه رونق تولید وجود دارد، در حوزه مالی و پولی بسیاری از بنگاه‌ها تولیدی به دلیل نداشتن سرمایه در گردش تعطیل شده‌اند و از سوی دیگر به دلیل ازدیاد ورود غیرقانونی اجناس، بازار رقابت برای این بنگاه‌ها فراهم نیست به همین خاطر بستری برای افزایش کیفی محصولات و نوسازی و تجهیز دستگاه‌های تولیدی برقرار است. در ادامه این نماینده مردم در مجلس دهم، پیشنهادهایی را برای بهبود فعالیت‌بانک بانک صنعت و معدن آرایه کرد و گفت: کاهش فرایند بوروکراسی اداری، توجه بیش تر به طرح‌های تولیدی در استان‌های کم‌تر برخوردار و افزایش میزان تسهیلتگری از جمله مواردی است که به همین منظور می‌توان در این بانک دنبال کرد.

همزمان با روز اهدای خون کارکنان بانک اقتصاد نوین خون اهدا کردند

در راستای ایفای مسؤولیت اجتماعی و نوع دوستی به هموطنان عزیز کارکنان بانک اقتصاد نوین خون اهدا کردند. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط عمومی بانک اقتصاد نوین، هماهنگی‌های لازم برای استقرار پایگاه سیار انتقال خون در محل ساختمان مرکزی بانک این بانک صورت گرفت و کارکنان این بانک همانند سال‌های گذشته با شعار «با اهدای خون زندگی را به اشتراک بگذاریم» به این امر خداسپندانه اقدام کردند. گفتنی است توجه به ایفای مسؤولیت‌های اجتماعی همواره در دستور کار بانک اقتصادنوین بوده که اهدای سالانه خون کارکنان از جمله این اقدامات به شمار می‌رود.

توسط بیمه آسیا بیش از ۷۵ میلیارد ریال به خانواده جانباختگان حادثه معدن آزادشهر پرداخت شد

بیمه‌آسیا در ۳ مرحله پرداخت خسارت حادثه معدن زمستان‌پورت آزادشهر مبلغ ۷۵ میلیارد و ۶۰۰ میلیون ریال به ۲۶ خانواده‌مدنکار جانباخته در این حادثه پرداخت کرد. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط‌عمومی بیمه آسیا، حمیدرضاسازی‌اصلان، مدیربیمه‌های مسؤولیت بیمه‌آسیا با اشاره به ۳ مرحله پرداخت خسارت حادثه معدن آزادشهر گفت: در مرحله سوم پرداخت خسارت، ۱۵ خانواده از جانباختگان حادثه معدن زمستان پورت آزادشهر با حضور در شعبه بیمه‌آسیا گنبد کاووس، به یک دو میلیارد و یکصد میلیون ریال و در مجموع ۳۱ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال دریافت کردند. مدیر بیمه‌های مسؤولیت بیمه آسیا افزود: پیش از این بیمه‌آسیا در دو مرحله پرداخت خسارت حادثه معدن زمستان پورت آزادشهر، مبلغ ۴۴ میلیارد و ۱۰۰ میلیون ریال به ۲۱ خانواده از جانباختگان این حادثه پرداخت کرده بود.

تقدیر مولاوودی از مشارکت بانک ملی در رونق اقتصادی خراسان جنوبی

معاون رییس جمهوری در امور زنان و خانواده ضمن بازدید از هتل چهارستاره سپهر بیرجند، از مشارکت بانک ملی ایران در رونق اقتصادی استان خراسان جنوبی تقدیر کرد. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط‌عمومی بانک ملی، شهیندخت‌مولاوودی، معاون رییس جمهور در امور زنان و خانواده به همراه تعدادی از مسؤولان بانک، ضمن بازدید از هتل چهارستاره سپهر بیرجند که با مشارکت بانک ملی ایران احداث شده است، افزود: با حمایت از سرمایه‌گذاران می‌توان رونق اقتصادی را در استان محقق کرد.

در ادامه حمیددبشایی، رییس اداره امور شعب استان جنوبی بانک ملی ایران گزارشی از مشارکت‌های این بانک برای احداث هتل سپهر بیرجند آرایه کرد. گفتنی است این هتل به‌طور رسمی ۲۲ بهمن سال سال گذشته افتتاح شد.

بانک بیمه و بورس

رییس کل بانک مرکزی

انجماد ۶۰ درصد دارایی بانکی



رییس کل بانک مرکزی از انجماد ۶۰ درصد دارایی‌های نظام بانکی خبر داد و گفت: شرکت‌های دریافت‌کننده وام بانکی باید رتبه‌بندی شوند.

به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از بانک مرکزی، ولی...سیف، در شصت و هفتمین جلسه کمیته فرادستگاهی رسیدگی به مطالبات غیرجاری بانک‌ها با بیان این که اقدامات مناسبی در دو سال اخیر در صورت نبود این مبارزه با مفاسد اقتصادی انجام و تصمیمات قابل توجهی برای تحرک بخشیدن در وصول مطالبات معوق اتخاذ شده است، گفت: بخش عمده‌ای از دارایی‌های بانک‌ها به دلیل حجم مطالبات معوق و غیرجاری منجمد شده و در این مسیر، با توجه به اهمیت مسأله و مشکلات به‌وجود آمده، کمیته فرادستگاهی رسیدگی به مطالبات غیرجاری بانک‌ها براساس مصوبه ستاد هماهنگی مبارزه با مفاسد اقتصادی تشکیل شد.

رییس کل بانک مرکزی با تقدیر از بانک‌ها به دلیل نقش مؤثر آنها در پیگیری مصوبات کمیته فرادستگاهی وصول مطالبات غیرجاری، تصریح کرد: همکاری و همیاری سایر دستگاه‌های ذی‌ربط در این زمینه از جمله قوه قضاییه، مجلس شورای اسلامی و سایر سازمان‌ها حائز اهمیت و توجه است و در صورت نبود این همکاری با قطعاً نتایج کنونی حاصل نمی‌شد. وی در خصوص مشکلات ساختاری بانک‌ها، به دو مشکل اساسی عدم تعادل درآمد- هزینه و دارایی- بدهی اشاره کرد و گفت: اگرچه حل و فصل معضلات ایجاد شده در حواشی نظام بانکی یعنی همان فعالیت ناصواب مؤسسات غیرمجاز، نزدیک است، لیکن مهم‌ترین معضل نظام بانکی مشکلات ساختاری و عدم تعادل درآمد- هزینه و «دارایی- بدهی» است، اکنون باید بر ۶۰ درصد از دارایی‌های بانک‌ها منجمد و فاقد دسترسی است و بخش زیادی نیز از دارایی‌ها به دلایلی همچون املاک تملیکی غیرقابل فروش، قابلیت نقدشوندگی ندارند.

رییس کل بانک مرکزی یکی از دلایل ایجاد حساب در صورت‌های مالی بانک‌ها را عدم توجه به نقدشوندگی و تلفات عنوان کرد و گفت:

مدیران بانکی در خصوص اخذ وثائق به موضوع نقدشوندگی توجه ویژه‌ای داشته باشند، چرا که عدم توجه به این اصل مهم نتیجه‌ای جز ایجاد حباب در صورت‌های مالی نخواهد داشت. نظام بانکی باید در مسیری حرکت کند که به مرور بتواند آثار حباب ناشی از دارایی‌های موهومی را در ترانزنامه‌های خویش محو کند.

رییس شورای پول و اعتبار در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به معضلات «پیرامونی» و «ساختاری» بانک‌ها گفت: خوشبختانه با ورود جدی بانک مرکزی و همکاری سایر دستگاه‌ها از جمله نیروی انتظامی، وزارت اطلاعات و قوهقضاییه «مؤسسات غیرمجاز» که از مشکلات پیرامونی نظام بانکی بودند، ساماندهی شده و با تعیین تکلیف ۳ تعاونی غیرمجاز در روزهای آتی به کمک دو بانک بزرگ و یک مؤسسه، دیگر شاهد نهاد پولی غیرمجاز در کشور نخواهیم بود. سیف با انتقاد از نبود نهادهای ارابه‌دهنده رتبه‌بندی شرکت‌های دریافت‌کننده تسهیلات خاطر نشان کرد: در دنیا به دلیل ساختار نظامی جذب شرکت‌ها و معرفی آنها به بانک‌ها برای اخذ تسهیلات فعالیت می‌کنند و در این زمینه کمک بزرگی به بانک‌ها در اعطای تسهیلات به افراد و شرکت‌های با عملکرد خوش حسابی انجام می‌دهند، لیکن متأسفانه در کشور خلأ وجود چنین شرکت‌هایی احساس می‌شود.

وی افزود: در دنیا به دلیل ساختار مناسب بانک‌ها و فعالیت شرکت‌های رتبه‌بندی میزان فساد در زمینه اعطای تسهیلات بسیار ناچیز است، چرا که در پروسه اعتباری، شرکت‌ها و افراد از لحاظ بهداشت اعتباری به صورت دقیق مورد بررسی قرار می‌گیرند.

سیف با تأکید بر این که باید از تلفه با ایجاد مطالبات معوق مبارزه کرد، گفت: مدیران عامل بانک‌ها باید برای ایجاد ساختار تسهیلات‌دهی

رییس کل بانک مرکزی از انجماد ۶۰ درصد دارایی‌های نظام بانکی خبر داد و گفت: شرکت‌های دریافت‌کننده وام بانکی باید رتبه‌بندی شوند.

به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از بانک مرکزی، ولی...سیف، در شصت و هفتمین جلسه کمیته فرادستگاهی رسیدگی به مطالبات غیرجاری بانک‌ها با بیان این که اقدامات مناسبی در دو سال اخیر در صورت نبود این مبارزه با مفاسد اقتصادی انجام و تصمیمات قابل توجهی برای تحرک بخشیدن در وصول مطالبات معوق اتخاذ شده است، گفت: بخش عمده‌ای از دارایی‌های بانک‌ها به دلیل حجم مطالبات معوق و غیرجاری منجمد شده و در این مسیر، با توجه به اهمیت مسأله و مشکلات به‌وجود آمده، کمیته فرادستگاهی رسیدگی به مطالبات غیرجاری بانک‌ها براساس مصوبه ستاد هماهنگی مبارزه با مفاسد اقتصادی تشکیل شد.

رییس کل بانک مرکزی با تقدیر از بانک‌ها به دلیل نقش مؤثر آنها در پیگیری مصوبات کمیته فرادستگاهی وصول مطالبات غیرجاری، تصریح کرد: همکاری و همیاری سایر دستگاه‌های ذی‌ربط در این زمینه از جمله قوه قضاییه، مجلس شورای اسلامی و سایر سازمان‌ها حائز اهمیت و توجه است و در صورت نبود این همکاری با قطعاً نتایج کنونی حاصل نمی‌شد.

وی در خصوص مشکلات ساختاری بانک‌ها، به دو مشکل اساسی عدم تعادل درآمد- هزینه و دارایی- بدهی اشاره کرد و گفت: اگرچه حل و فصل معضلات ایجاد شده در حواشی نظام بانکی یعنی همان فعالیت ناصواب مؤسسات غیرمجاز، نزدیک است، لیکن مهم‌ترین معضل نظام بانکی مشکلات ساختاری و عدم تعادل درآمد- هزینه و «دارایی- بدهی» است، اکنون باید بر ۶۰ درصد از دارایی‌های بانک‌ها منجمد و فاقد دسترسی است و بخش زیادی نیز از دارایی‌ها به دلایلی همچون املاک تملیکی غیرقابل فروش، قابلیت نقدشوندگی ندارند.

رییس کل بانک مرکزی یکی از دلایل ایجاد حساب در صورت‌های مالی بانک‌ها را عدم توجه به نقدشوندگی و تلفات عنوان کرد و گفت:

مدیران بانکی در خصوص اخذ وثائق به موضوع نقدشوندگی توجه ویژه‌ای داشته باشند، چرا که عدم توجه به این اصل مهم نتیجه‌ای جز ایجاد حباب در صورت‌های مالی نخواهد داشت. نظام بانکی باید در مسیری حرکت کند که به مرور بتواند آثار حباب ناشی از دارایی‌های موهومی را در ترانزنامه‌های خویش محو کند.

رییس شورای پول و اعتبار در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به معضلات «پیرامونی» و «ساختاری» بانک‌ها گفت: خوشبختانه با ورود جدی بانک مرکزی و همکاری سایر دستگاه‌ها از جمله نیروی انتظامی، وزارت اطلاعات و قوهقضاییه «مؤسسات غیرمجاز» که از مشکلات پیرامونی نظام بانکی بودند، ساماندهی شده و با تعیین تکلیف ۳ تعاونی غیرمجاز در روزهای آتی به کمک دو بانک بزرگ و یک مؤسسه، دیگر شاهد نهاد پولی غیرمجاز در کشور نخواهیم بود. سیف با انتقاد از نبود نهادهای ارابه‌دهنده رتبه‌بندی شرکت‌های دریافت‌کننده تسهیلات خاطر نشان کرد: در دنیا به دلیل ساختار نظامی جذب شرکت‌ها و معرفی آنها به بانک‌ها برای اخذ تسهیلات فعالیت می‌کنند و در این زمینه کمک بزرگی به بانک‌ها در اعطای تسهیلات به افراد و شرکت‌های با عملکرد خوش حسابی انجام می‌دهند، لیکن متأسفانه در کشور خلأ وجود چنین شرکت‌هایی احساس می‌شود.

وی افزود: در دنیا به دلیل ساختار مناسب بانک‌ها و فعالیت شرکت‌های رتبه‌بندی میزان فساد در زمینه اعطای تسهیلات بسیار ناچیز است، چرا که در پروسه اعتباری، شرکت‌ها و افراد از لحاظ بهداشت اعتباری به صورت دقیق مورد بررسی قرار می‌گیرند.

سیف با تأکید بر این که باید از تلفه با ایجاد مطالبات معوق مبارزه کرد، گفت: مدیران عامل بانک‌ها باید برای ایجاد ساختار تسهیلات‌دهی

هنوز شورای پول و اعتبار نسبت به تغییر در نرخ سود بانکی تصمیم ننگرفته به باجنستینان، از کاهش تمایل مردم به سپرده‌گذاری خبر می‌دهند: در این شرایط پرونده تغییر نرخ در دولت یازدهم هم، بسته شد.

به گزارش مهر، فروردین ماه امسال بود که ولی...سیف، رییس کل بانک مرکزی اعلام کرد که دولت طرحی را در دستور بررسی دارد که بر مبنای آن، قرار است نرخ سود سپرده‌های بانکی کم شود. او در هفته پایانی فروردین ماه اعلام کرد که قرار است شورای پول و اعتبار، همه جوانب را بررسی کرده و در نهایت، نسبت به کاهش نرخ سود بانکی تصمیم بگیرد؛ این در حالی است که تا این لحظه، هنوز همه شورای پول و اعتبار به نتیجه‌ای نرسیده که کاهش نرخ سود بانکی را در دستور کار بررسی قرار دهد. اکنون عمر دولت یازدهم رو به اتمام است و به نظر می‌رسد که پرونده کاهش نرخ سود بانکی در این دولت هم بسته شده است؛ بنابراین باید منتظر بود که دولت دوازدهم و سپس کی که روی کار می‌آید یا ابقا می‌شود، به عنوان رییس شورای پول و اعتبار، چه قدر در تغییر نرخ سود بانکی و البته کاهش آن، بوش دارد.

تمام اینها در شرایطی است که کارکنان بانک‌ها می‌گویند که میزان سپرده‌گذاری در ماه‌های گذشته که صحبت از

مستحکم تمهید کنند، ضمن آن که مجلس محترم شورای اسلامی با اصلاح قانون تجارت

و قوه قضاییه با همکاری بیش‌تر درباره صدور احکام ورشکستگی بدهکاران نظام بانکی، زمینه حائز اهمیت و توجه است و در صورت نبود این منظور قرار از پرداخت بدهی را برچینند.

رییس کل بانک مرکزی در پایان با تأکید بر موضوعاتی همچون «برخورد با روش‌های متخلفانه برخی از کارکنان بانک‌ها»، «اصلاح رویه‌های اعطای تسهیلات» و «رفع مشکلات و اختلاط نظرهای ادارات ثبت اسناد و املاک با بانک‌ها» از ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی و نقش آن در هماهنگی دستگاه‌های ذی‌ربط با بانک‌ها، تشکر و قدردانی کرد.

در این جلسه عزت...پوسفیان‌ملا، نماینده مجلس شورای اسلامی و عضو ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی در خصوص توقیفات کارگروه وصول مطالبات معوق در کاهش این مطالبات گفت: کارگروه وصول مطالبات معوق بانک‌ها توانسته است میزان مطالبات معوق شبکه بانکی را از بیش از ۱۴ درصد به ۱۱ درصد برساند، یعنی

میزان مطالبات معوق بیش از ۳ درصد کاهش پیدا کرده است. نکته قابل توجه این است که این کارگروه، موفق شده بسیاری از مطالبات را با مذاکرات و بدون توسل به قوی اهر به حل کند و توقیفات فراوانی داشته است.

وی افزود: با ادامه این روند و توقف صدور احکام بی‌رویه ورشکستگی و از میان رفتن برای آفت که در حال حاضر با آن مواجه هستیم، قطعاً میزان مطالبات معوق بیش از ۳ درصد کاهش پیدا کرده است. نکته قابل توجه این است که این کارگروه، موفق شده بسیاری از مطالبات را با مذاکرات و بدون توسل به قوی اهر به حل کند و توقیفات فراوانی داشته است.

وی افزود: با ادامه این روند و توقف صدور احکام بی‌رویه ورشکستگی و از میان رفتن برای آفت که در حال حاضر با آن مواجه هستیم، قطعاً میزان مطالبات معوق بیش از ۳ درصد کاهش پیدا کرده است. نکته قابل توجه این است که این کارگروه، موفق شده بسیاری از مطالبات را با مذاکرات و بدون توسل به قوی اهر به حل کند و توقیفات فراوانی داشته است.

سیف با انتقاد از نبود نهادهای ارابه‌دهنده رتبه‌بندی شرکت‌های دریافت‌کننده تسهیلات خاطر نشان کرد: در دنیا به دلیل ساختار نظامی جذب شرکت‌ها و معرفی آنها به بانک‌ها برای اخذ تسهیلات فعالیت می‌کنند و در این زمینه کمک بزرگی به بانک‌ها در اعطای تسهیلات به افراد و شرکت‌های با عملکرد خوش حسابی انجام می‌دهند، لیکن متأسفانه در کشور خلأ وجود چنین شرکت‌هایی احساس می‌شود.

وی افزود: در دنیا به دلیل ساختار مناسب بانک‌ها و فعالیت شرکت‌های رتبه‌بندی میزان فساد در زمینه اعطای تسهیلات بسیار ناچیز است، چرا که در پروسه اعتباری، شرکت‌ها و افراد از لحاظ بهداشت اعتباری به صورت دقیق مورد بررسی قرار می‌گیرند.

سیف با تأکید بر این که باید از تلفه با ایجاد مطالبات معوق مبارزه کرد، گفت: مدیران عامل بانک‌ها باید برای ایجاد ساختار تسهیلات‌دهی

هنوز شورای پول و اعتبار نسبت به تغییر در نرخ سود بانکی تصمیم ننگرفته به باجنستینان، از کاهش تمایل مردم به سپرده‌گذاری خبر می‌دهند: در این شرایط پرونده تغییر نرخ در دولت یازدهم هم، بسته شد.

به گزارش مهر، فروردین ماه امسال بود که ولی...سیف، رییس کل بانک مرکزی اعلام کرد که دولت طرحی را در دستور بررسی دارد که بر مبنای آن، قرار است نرخ سود سپرده‌های بانکی کم شود. او در هفته پایانی فروردین ماه اعلام کرد که قرار است شورای پول و اعتبار، همه جوانب را بررسی کرده و در نهایت، نسبت به کاهش نرخ سود بانکی تصمیم بگیرد؛ این در حالی است که تا این لحظه، هنوز همه شورای پول و اعتبار به نتیجه‌ای نرسیده که کاهش نرخ سود بانکی را در دستور کار بررسی قرار دهد. اکنون عمر دولت یازدهم رو به اتمام است و به نظر می‌رسد که پرونده کاهش نرخ سود بانکی در این دولت هم بسته شده است؛ بنابراین باید منتظر بود که دولت دوازدهم و سپس کی که روی کار می‌آید یا ابقا می‌شود، به عنوان رییس شورای پول و اعتبار، چه قدر در تغییر نرخ سود بانکی و البته کاهش آن، بوش دارد.

تمام اینها در شرایطی است که کارکنان بانک‌ها می‌گویند که میزان سپرده‌گذاری در ماه‌های گذشته که صحبت از

کاهش نرخ سود بانکی شده است، به شدت کاهش یافته و مردم، تمایلی به سپرده‌گذاری ندارند و بیش‌تر منتظرند ببینند که تصمیم دولت در این رابطه چه می‌شود. البته هستند هنوز بانک‌هایی که در این وضعیت، برای جذب سپرده دست و پا می‌زنند و حاضرند طرح‌های جذابی را ارائه دهند که پای سپرده‌گذاران به پشت‌باجه و تکمیل فرم‌ها و در نهایت واریز پول، باز شود.

یکی از کارمندان بانک در گفت‌وگو با مهر می‌گوید: مردم کم‌تر تمایل به سپرده‌گذاری دارند و بنابراین بانک‌ها وضعیت مناسبی ندارند؛ چرا که هنوز مشخص نیست شورای پول و

مرکزی در خصوص «معضل احکام ورشکستگی بدهکاران بانکی» آرایه شد.

در این گزارش موضوع صدور احکام ورشکستگی بدهکاران کلان بانکی، آثار، تبعات سوء و زیان‌های هنگفت ناشی از آن برای شبکه بانکی بیان و در ادامه به اقدامات این بانک، کمیته فرادستگاهی مطالبات غیرجاری بانک‌ها، ستاد هماهنگی مبارزه با مفاسد اقتصادی و قوهقضاییه نظیر «برگزاری جلسات متعدد و بررسی‌های کارشناسی و فنی»، «احصا و آرایه راه کارها و برنامه‌های کوتاه، متوسط و بلندمدت با هدف کاهش زیان‌های ناشی از صدور احکام»، «تخصیص شعب ویژه و تخصصی برای رسیدگی به پرونده‌های ورشکستگی»، «توجه قضات نسبت به شگردهای مدعیان ورشکستگی و تعیین کارشناسان رشته‌های مرتبط در پرونده‌ها» و نهایتاً «تدوین لایحه اصلاح موادای از قانون تجارت در حوزه معاونت حقوقی قوه قضاییه با حضور سازمان‌های ذی‌ربط»، پرداخته شد.

ضمناً در گزارش موصوف، اشاره شد که با وجود اقدامات مؤثر و نتایج مثبت حاصل از آن، برای حل و فصل اصولی و اساسی معضل احکام ورشکستگی اصلاح موادای از قانون تجارت با تأکید بر موضوعاتی از قبیل لزوم اطلاع سیستم بانکی از طرح دعاوی مربوط به ورشکستگی قبل از صدور حکم، تجدیدنظر در مهلت اعطایی برای طرح ابیان و احکام پیش‌گفت برای بانک‌ها، اطلاع‌رسانی احکام ورشکستگی از طریق روزنامه رسمی، بازنگری در تاریخ توقف شرکت‌ها هنگام صدور حکم، حضور نماینده دادستان در جلسات رسیدگی، ضروری است.

در پایان مقرر شد گزارشی مبسوط حاوی اظهارنظرها، انتقادات و پیشنهادات دستگاه‌های ذی‌ربط در خصوص اصلاح قانون تجارت به ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی ارسال و پس از بررسی و تأیید در آن ستاد تقدیم مجلس شورای اسلامی شود.

همچنین تازه‌ترین اعلام ولی...سیف از این حکایت دارد که بنابر تصمیم گرفته شده قرار بر این است که مسؤولیت مدیریت دارایی‌ها و بدهی‌های تعاونی‌های اعتبار متحله «البرز آبراین» به بانک تجارت، «افضل توس» به بانک آینده و «آرمان» (وحدت) به مؤسسه اعتباری ملل واگذار شوند، بنابراین سپرده‌گذاران این تعاونی‌ها توسط بانک‌ها و مؤسسات تعیین شده تعیین تکلیف خواهند شد.

در حالی بانک‌های اعتباری و آینده و همچنین مؤسسه ملل مسؤولیت این ۳ تعاونی را بر عهده گرفته‌اند که در مدت اخیر بحث‌ها در این زمینه صورت گرفته است و به نظر می‌آید براساس تأکید رییس کل بانک مرکزی، مورد ورود بانک‌ها دیگر مطرح شده است.

براساس تأکید رییس کل بانک مرکزی، مسؤولیت تأمین هرگونه کسری در این توافق متوجه مؤسسات و مدیران مؤسسات غیرمجاز خواهد بود. این در حالی است که در حال حاضر بررسی و ارزیابی میزان دارایی‌ها و بدهی‌های

پرونده تغییر نرخ سود بانکی در دولت یازدهم بسته شد

اعتبار در مورد نرخ سود چه تصمیمی می‌گیرد. وی می‌افزاید: اکنون مردم تمایل دارند که بانک‌ها می‌گیرند که چطور با سپرده‌های مردم برخورد نمایند؛ این در حالی است که بانک‌ها این روزها به سپرده‌های بانکی نیاز فراوانی دارند و به خصوص در شرایطی که با کمبود منابع مواجه هستند، از هر فرصتی استفاده می‌کنند و تا بلکه منابع مالی جدیدی را برای خود تعریف کنند. کارمند بانک دیگری می‌گوید: مردم تمایلی به سپرده‌گذاری ندارند و همین امر را به خوبی می‌توان در بازار اجاره بهای مسکن مشاهده کرد؛ به این معنا که اکنون بسیاری از موجران، از مستأجران پول نقد و اجاره‌های سنگینی می‌خواهند که این امر پس از روزه‌های زمزمه کاهش نرخ سود بانکی است.

وی می‌افزاید: اکنون مردم تمایل دارند که بیش‌تر پول نقد از مستأجران خود بگیرند تا بلکه خلأ سودهای منطقه‌ای در اقتصاد ایران را پر کنند، هرچه باشد مردم عادی به سودهای نظام بانکی دل خوش کرده بودند، اگرچه پرداخت این سودها در جای دیگری به ضرر آنها تمام می‌شد. به هر حال اکنون پرونده تغییر نرخ سود بانکی با عبارت حداقل به این زودی‌هایی توان انتظار داشت که جلسات شورا برگزار شود، کما این که طی هفته‌های گذشته نیز، جلسات شورای پول و اعتبار به صورت مداوم لغو می‌شود.



مسعود طاهری
masoud88@yahoo.com

۲۲روزنامه‌دریک‌روزنامه۱۲صفحه‌روزنامه‌چاپی(صبح‌و۸۰صفحه‌روزنامه‌الکترونیک(عصر)

شاخص‌های بازار

شاخص کل	۸۱,۳۶۵,۹۰
شاخص صنعت	۷۰,۱۳۵,۴۰
شاخص آزادشاوور	۸۹,۶۱۹,۹۰
شاخص بازاراول	۵۶,۹۳۷,۶۰
شاخص بازار دوم	۱۷۷,۱۵۷,۴۰

صرافی

#	قیمت خرید	قیمت فروش
دلار امریکا	۳,۸۱۲	۳,۸۲۵
یورو اروپا	۴,۵۴۵	۴,۵۶۵
پوند انگلیس	۴,۹۶۰	۴,۹۹۵
دلار کانادا	۳,۱۲۷	۳,۱۵۰
دلار استرالیا	۳,۰۱۵	۳,۰۵۰
فرانک سوئیس	۳,۹۶۰	۳,۹۹۰
ین ژاپن	۳۵۰,۰۰۰	۳۵۴,۰۰۰
کرون سوئد	۴۶۳	۴۷۱

ضرایخانه

نوع	قیمت خرید	قیمت فروش
بهار آزادی طرح قدیم	۱,۱۷۵,۰۰۰	۱,۱۹۵,۰۰۰
امامی	۱,۳۱۰,۰۰۰	۱,۳۱۹,۰۰۰
نیم	۶۲۶,۰۰۰	۶۳۶,۰۰۰
ربع	۳۶۸,۰۰۰	۳۷۸,۰۰۰
گرمی	۲۴۰,۰۰۰	۲۵۰,۰۰۰

فراپورس

شاخص کل فراپورس
واحد کاهش یافت

آخرین روز از هفته معاملاتی جاری در حالی برای بازار فراپورس ایران به پایان رسید که شاهد افزایش ارزش معاملات در مقابل افت حجم دادوستد است. شاخص کل بودیم، به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط‌عمومی فراپورس ایران، در معاملات این روز ۲۲۱ میلیون ورقه بهادار در ۲۸ هزار دفعه مبادلاتی به ارزش بیش از یک‌هزار و ۸۸۸ میلیارد ریال دست به دست شد که در مقایسه با سه‌شنبه حجم معاملات کاهش اسارزش آن افزایش یافت. در همین حال شاخص کل فراپورس نیز معاملات همچون پالاچی‌ها، فلزات اساسی، اطلاعات و که در نتیجه آن آیفکس در نزدیکی ۹۳۱ واحدی قرار گرفت. دیروز نمادهایی از گروه‌های مختلفی همچون پالاچی‌ها، فلزات اساسی، اطلاعات و ارتباطات و عرضه بوی، گاز، بخار و آب گرم بیش‌ترین تأثیر منفی را بر شاخص فراپورس موجب شدند. بر این اساس نمادهای «ژاگرس»، «میدکو»، «مارون»، «مادند»، «شپاس» و «پرداز» تا سطح حداکثر یک واحد تأثیر منفی بر آیفکس داشتند. در مقابل نماد «شوان» تا حدود ۱,۵ واحد تأثیر مثبت بر آیفکس، از افت بیش‌ترین نامگر جلوگیری کرد.

بورس کالا

تالار صادراتی میزبان عرضه ۱۴۹ هزار تن سنگ آهن و قیر

تالار صادراتی بورس کالای ایران دیروز میزبان عرضه ۱۱۰ هزار تن سنگ آهن دانه‌بندی و ۳۹ هزار تن انواع قیر بود.

به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط‌عمومی و امور بین‌الملل بورس کالای ایران، علاوه بر این ۵۰۰ تن گندم دوروم، ۴۹۵ تن مرغ متجمد، ۱۶ هزار و ۷۵۰ تن گندم خوراکی، یک‌هزار و ۹۷۵ تن شکر سفید، ۳۰۰ تن روغن خام، ۱۵۰ تن ذرت دان‌ای و ۵۰ تن جو دانه نیز در این تالار عرضه شد. بازار فرعی بورس کالای ایران نیز شاهد عرضه دو هزار و ۹۶۴ تن ضایعات فلزی و کساستره فسفات بود.

معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی استان تهران

۷۵ درصد خانوارهای ایرانی آسیب دیده یادر معرض آسیب های اجتماعی هستند



معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی استان تهران از افزایش ظرفیت اورژانس اجتماعی و مراکز مداخله در بحران پایتخت خبر داد و گفت: هم اکنون تعداد مراکز مداخله در بحران کم بوده و پاسخگوی نیاز نیستند.این درحالیست که ظرفیت اورژانس اجتماعی و مراکز مداخله در بحران تهران تا چند ماه آینده افزایش خواهد یافت. به گزارش ایلمنا احمدخاکی در نشست قربانیان خاموش که به منظور بررسی موارد کودک آزاری در محلات حاشیه و راهکارهای پیش رو با حضور روزنه کردوسی، مدیرکل آسیب های اجتماعی وزارت رفاه، هزارحیمنی، مدیرعامل جمعیت امام علی(ع)، فاطمه قاسمی زاده، فعال حقوق کودک، طیبه سیاوشی، نماینده مجلس شورای اسلامی و همچنین موسوی چلک، رئیس انجمن مددکاری اجتماعی ایران بر گزار شد؛ گفت: براساس تحقیقات انجام شده در کشور ایران ۳ نوع زندگی و خانواده داریم. به طوری که زندگی ۲۵ درصد خانواده های ایرانی «پهشتی» بوده یعنی موفق و همراه یکدیگر هستند.این درحالیست که ۵۰ درصد خانواده های ایرانی زندگی «برخی و بیبایینی» داشته، یعنی برخی از اعضای خانواده همراه و موفق بوده و برخی دیگر نیز احساس سرکوب شدگی و ناموفقی دارند. در این میان زندگی ۲۵ درصد خانواده های ایرانی «چهنچی» بوده و افراد خانواده می خواهند سربه تن یکدیگر نباشند.وی ادامه داد: به این ترتیب ۷۵ درصد خانواده های ایرانی خاستگاه آسیب های اجتماعی هستند؛ یعنی یا آسیب دیده بوده یا در معرض آسیب قرار دارند که برای خروج از این مسأله باید به دنبال ایجاد خانواده های با ثبات در کشور باشیم. معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی استان تهران همچنین گفت: آسیب های اجتماعی پنهان بیش تر از آسیب های اجتماعی آشکار است.

وی درخصوص آمار اورژانس اجتماعی نیز تصریح کرد: اورژانس اجتماعی در سال ۱۳۹۵، ۲۶۵۰ مورد در مراکز مداخله در بحران و ۱۰ هزار و ۳۸۵ مورد در خدمات سیار و ۱۲ هزار و ۷۶۹ مورد از طریق تماس تلفنی با خط ۱۲۳ خدمت رسانی کرده است.

معاون امور اجتماعی سازمان بهزیستی استان

شهردار تهران گفت: تهران به دو خط متروی اکسپرس برای شهرک های اقماری شرق و غرب نیاز دارد.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، محمدباقر قالیباف در بازدید از مراحل پایانی آماده سازی خط ۶ متروی تهران با بیان این که خط ۶ متروی تهران از جنوب شرق تهران و در مسیر دولت آباد و خیابان ۱۷ شهریور به شمال غرب می رود، گفت: این خط ۳۸ کیلومتر طول دارد و از مسیر پرجمعیت مرکز شهر عبور می کند.

وی با بیان این که از حدود ۲۴ ماه پیش زمانی که خط ۷ و ۶ به دلیل مشکلات مالی متوقف بود، تصمیم گرفتیم با وجود تمامی مشکلات، ادامه خط ۱۶ را آغاز کنیم، گفت: در حال حاضر طی ۲۴ ماه گذشته ۹۳ درصد این خط تکمیل شده، محاری و لاینینگ صد درصد پیشرفت داشته، ایستگاه هایز به طور متوسط ۹۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشتند و در حال حاضر تجهیزات آن خط در گمرک مانده که در صورت پرداخت پول و آزادسازی تجهیزات، طی چند ماه آینده این خط آماده بهره برداری است. شهردار تهران با اشاره به سخنان برخی منتقدان که می گویند شهردار تهران فقط اتوبان و پل ساخت و بزرگوار ن ساخت، گفت: شهر

پاروکی در ادامه با اشاره به نتایج بررسی های یک مؤسسه معتبر کشور از وضعیت در آمدی خانوارهای ایرانی گفت: نتایج این بررسی ها نشان می دهد که حدود ۶ میلیون خانوار در ایران ماهانه در آمدی بیش از ۸ میلیون تومان درآمد دارند و اگر بعد خانوار را ۴ نفر در نظر بگیریم، جمعیتی ۲۴ میلیون نفری در ایران به هیچ روی نیازمند یارانه نیستند اما سالانه نزدیک به ۱۳ هزار میلیارد تومان پول را به دولت تحویل می کنند.

او ادامه داد: طبق همین بررسی ها ۴۲ درصد از مستمری بگیران کمیته امداد غیر نیازمند هستند و این درصد در میان مستمری بگیران بهزیستی به ۵۲ درصد می رسد.

او ادامه داد: دولت برای تأمین آینده کارگران ساختمانی، نسبت به بیمه این دسته از افراد اقدام کرد اما متأسفانه طبق بررسی ها ۷۸ درصد از ۶۰۰ هزار بیمه شده در قالب کار گر ساختمانی یا کار گر ساختمانی نیستند یا این که شرایط لازم را نداشته اند. پاروکی گفت: «۷۶ درصد از ۲۰۴ هزار طلبه بیمه شده، غیر نیازمند تشخیص داده شده اند؛ این آمار وقتی تکان دهنده می شود که می بینید ۵۳۶ درصد از ثبت نام کنندگان برای بیمه سلامت غیر نیازمند هستند و ۴۶ درصد کسانی که از بیمه روستاییان استفاده می کنند، در حقیقت شرایط لازم را برای استفاده از این بیمه ندارند.»

وی ادامه داد: نتایج این تحقیق کارشناسی همچنین نشان می دهد، متأسفانه ۲۵۰۰ نفر تحت پوشش کمیته امداد هستند که خودرو های گران قیمت، یعنی بالاتر از ۱۰۰ میلیون تومان دارند. این کارشناسی اقتصادی متذکر شد: این بدان معناست که استفاده از این رتاه در اثر نبود اطلاعات کافی و دقیق رخ داده و همین امر سبب شده است نتوانیم اصلاحات ساختاری اساسی را در اقتصاد داشته باشیم.

روایت «کاوه وضحاک» در کنسرت ناظری ها

شهرام ناظری و حافظ ناظری اولین اجرا از پروژه شاهنامه خوانی خود را با نام «آواز پارسی» در تهران روی صحنه بردند.

به گزارش ایسنا، اولین کنسرت «آواز پارسی، افسانه و مهر» شهرام ناظری، خواننده و حافظ ناظری، آهنگسان، نوازنده و فرزند شهرام ناظری در تالار وزارت کشور اجرا شد.

تعداد زیاد مخاطبان این اجرا باعث تأخیر ۴۰ دقیقه ای در آغاز آن شد. روی صحنه اجرا نیز تعداد زیادی شمع روشن بود، پشت سر نوازندگان هم دو پرده در سمت راست و دو پرده در سمت چپ وجود داشت که هنگام اجرای هر کدام از قطعات، تصویری متناسب با آن، روی پرده به نمایش در می آمد.

در ابتدای اجرا، حافظ ناظری و ارکستر روی صحنه حاضر شدند. پس از تشویق حضاران، فرزند شهرام ناظری در سخنانی گفت: اولین کنسرت از سری کنسرت های «آواز پارسی را اجرا می کنیم.

این برنامه قرار بود اولین اجرای خود را در استان خراسان داشته باشد، اما به دلیل برخی مشکلات، این کار انجام نشد و طبیعتاً فشار سنگینی را به گروه وارد کرد. البته به اندازه کافی در برابره این موضوع صحبت شده است.

با خارج شدن حافظ ناظری و ارکستر از صحنه، شهرام ناظری و یک نوازنده ضرب زورخانه ای برای اجرای قطعه بعدی روی صحنه آمدند.

سپس با نوا ی ضرب و زنگ زورخانه ای و سه تار ناظری، خوانده شد: «ایران به خدا مملکت ناموران است.» ناظری در ادامه شروع به روایت داستان ضحاک مباردوش و فریدون کرد و گفت: داستان فریدون و ضحاک نبرد تیکسی و بدی و حق و ناحق است.

بخش بعدی این اجرا با حضور ارکستر، شهرام ناظری و پیسرش روی صحنه آغاز شد که آواز این بخش پیش تر بر عهده پدر و گاهی هم پیسر بود. ناظری ها این روایتشان از داستان ضحاک، اجرای قطعه «رازگشت جاودانی» از پروژه «تافته» را در نظر گرفته بودند. بعد از اتمام این قطعه به نسبت طولانی «آواز ضحاک» آغاز شد.

شهرام ناظری پیش از آغاز اجرای بخش هایی از داستان ضحاک، رویه مخاطبان گفت: تنها عامل حمایت از ما، تشویق شما است. برای ما از زمند است که حداقل احساس کنیم خود جامعه و هنرمستوان این توجه را نسبت به ما دارند، همین عشق باعث شده در این ۲۸ سال، در ایران بهمان، با وجود امکاناتی که در خارج از کشور برایم فراهم بوده است، اکنون بسیار خوشحالم که توانستم این سال های سخت را در کنار هموطنانم بمانم.

۲۵۰۰ عضو کمیته امداد باخودروهای صد میلیونی!

مهدی پاروکی، کارشناس اقتصادی می گوید: «۶ میلیون خانوار در ایران با در آمدی بیش از ۸ میلیون تومان در ماه، به طور متوسط جمعیتی حدود ۲۲ میلیون نفر را تشکیل می دهند که این گروه سالانه نزدیک به ۱۳ هزار میلیارد تومان پول از دولت می گیرند.»

مهدی پاروکی، کارشناس اقتصادی و استاد دانشگاه علامه طباطبائی با اعلام این مطلب در گفت و گو با خبرنگار آنلاین اظهار داشت: بررسی نشان می دهد پاشنه آشیل اقتصاد ایران نبود شفافیت و عدم گردش دقیق و درست اطلاعات است از این رو ضرورت دارد دولت دوازدهم، اولویت های خود را بر بهبود شرایط در این حوزه و ارتقای شفافیت متمرکز کند.

پاروکی در ادامه با اشاره به نتایج بررسی های یک مؤسسه معتبر کشور از وضعیت در آمدی خانوارهای ایرانی گفت: نتایج این بررسی ها نشان می دهد که حدود ۶ میلیون خانوار در ایران ماهانه در آمدی بیش از ۸ میلیون تومان درآمد دارند و اگر بعد خانوار را ۴ نفر در نظر بگیریم، جمعیتی ۲۴ میلیون نفری در ایران به هیچ روی نیازمند یارانه نیستند اما سالانه نزدیک به ۱۳ هزار میلیارد تومان پول را به دولت تحویل می کنند.

او ادامه داد: طبق همین بررسی ها ۴۲ درصد از مستمری بگیران کمیته امداد غیر نیازمند هستند و این درصد در میان مستمری بگیران بهزیستی به ۵۲ درصد می رسد.

او ادامه داد: دولت برای تأمین آینده کارگران ساختمانی، نسبت به بیمه این دسته از افراد اقدام کرد اما متأسفانه طبق بررسی ها ۷۸ درصد از ۶۰۰ هزار بیمه شده در قالب کار گر ساختمانی یا کار گر ساختمانی نیستند یا این که شرایط لازم را نداشته اند. پاروکی گفت: «۷۶ درصد از ۲۰۴ هزار طلبه بیمه شده، غیر نیازمند تشخیص داده شده اند؛ این آمار وقتی تکان دهنده می شود که می بینید ۵۳۶ درصد از ثبت نام کنندگان برای بیمه سلامت غیر نیازمند هستند و ۴۶ درصد کسانی که از بیمه روستاییان استفاده می کنند، در حقیقت شرایط لازم را برای استفاده از این بیمه ندارند.»

وی ادامه داد: نتایج این تحقیق کارشناسی همچنین نشان می دهد، متأسفانه ۲۵۰۰ نفر تحت پوشش کمیته امداد هستند که خودرو های گران قیمت، یعنی بالاتر از ۱۰۰ میلیون تومان دارند. این کارشناسی اقتصادی متذکر شد: این بدان معناست که استفاده از این رتاه در اثر نبود اطلاعات کافی و دقیق رخ داده و همین امر سبب شده است نتوانیم اصلاحات ساختاری اساسی را در اقتصاد داشته باشیم.

www.monagheseatiran.ir

راهنمای منافصه

اطلاعات مناقصات و مزایدات

سراسر کشور فقط در سایت

حاشیه ورزشی

هفته دوم لیگ برتر فوتبال

یحیی مقابل پرسپولیس برادر کشی آبی هادر آزادی



هفته دوم لیگ برتر طی امروز و فردا برگزار می شود و پرسپولیس در تبریز به مصاف تراکتورسازی خواهد رفت و استقلال در تهران میزبان برادر کوچک تر خود است.

به گزارش فارس، رقابت های هفته دوم لیگ برتر در روزهای پنجشنبه (امروز) و جمعه برگزار می شود. در این هفته تیم ها تلاش می کنند پارس جنوبی تیم تازه وارد لیگ برتر از صدر به زیر بکشند. تگاهی به این بازی ها می اندازیم:

تراکتورسازی – پرسپولیس: یحیی مقابل شاگردان برانکو

تراکتورسازی با شماری از بازیکنان جوانش وارد لیگ برتر شده و فصل را با شکست آغاز کرد هر چند مقابل استقلال خوزستان نمایش مطلوبی داشتند. شاگردان یحیی گل محمدی در اولین بازی خانگی مقابل همراه با هواداران پرشورشان مقابل قهرمان فصل قبل قرار می گیرند. پرسپولیس بعد از شکست فولاد به دنبال دومین برد است. شاگردان برانکو به عقیده اکثر کارشناسان بهترین تیم فصل گذشته و حال حاضر هستند. پرسپولیس خود را برای حضور قدرتمندانه مقابل الاهلی عربستان در لیگ قهرمانان آماده می کند. نبرد تراکتورسازی و پرسپولیس همیشه جذاب بوده و جذابیت این مسابقه چند برابر خواهد بود، زیرا یحیی گل محمدی سرمربی اسبق پرسپولیس مقابل این تیم قرار می گیرد. سرخیوشان دوشنبه این هفته جواز برترین های لیگ در فصل گذشته را درو کردند و اکنون با روحیه به شهر تبریز سفر می کنند.

سایا – صنعت نفت آبادان: برز زین نشان ها مقابل نارنجی پوشان

شاگردان علی دایی هفته گذشته در اصفهان مقابل سپاهان، برد را با مساوی عوض کردند و با یک امتیاز به تهران برگشتند. نارنجی پوشان تهرانی این هفته مقابل تیم صنعت نفت قرار می گیرند. تیمی که هفته گذشته با رایله یک بازی برتری را درخشان استقلال تهران را شکست داده است. آبادانی های برز زین نشان! اگر با همان انگیزه و قدرت مقابل سایپا قرار بگیرند سایپا روز سختی را تجربه می کند با این حال شاهد یک بازی جذاب و مهیج فوتبال خواهیم بود. دو تیم برای پیروزی می جنگند.

فولاد خوزستان – نفت تهران: بلا تلکلیف ها در گرمای اهواز

فولاد خوزستان بعد از باخت دو بر صفر مقابل پرسپولیس به دنبال جبران ناکامی هستند. نفت تهران تیم بلا تلکلیف لیگ یک هفته ای تشکیل شد و فصل را با برد شروع کرد. حمید درخشان می داند در اهواز کار سختی دارد، زیرا علاوه بر تقابل با تیم فولاد، شاگردانش باید در گرمای حدود ۴۵ درجه اهواز بازی کنند. شاید اولین مانع آنها همین گرمای هواست. سیروس پورموسوی به اندازه درخشان تجربه سرمربی گری در لیگ برتر ندارد اما انگیزه او و شاگردانش برای پیروزی دو برابر است. باشگاه نفت حتی باید اسشش را هم تغییر بدهد و وزارت نفت اعلام کرده این باشگاه نباید از واژه نفت استفاده کند.

سپیدرود – سیاه جامگان: اولین حضور قرمز پوشان رشتی در لیگ برتر سپیدرود لیگ برتر را با شکست آغاز کرده و این هفته اولین بازی اش را در رشت و در حضور هواداران دو آتشه خود بازی می کند. شاگردان نظرحمدی در لیگ یک فصل گذشته در خانه یک تیم شکست ناپذیر بودند و باید دید سپیدرود در لیگ برتر می تواند در رشت شکست ناپذیر باشد یا تیم های لیگ برتری می توانند در قلعه سرخیوشان شمالی به پیروزی برسند. سیاه جامگان هم بعد از متوقف کردن ذوب آهن در هفته اول لیگ برتر اکنون به دنبال امتیاز در رشت است.

ذوب آهن – گسترش فولاد تبریز: قلعه نویی به دنبال اولین برد

سبزپوشان اصفهانی به دنبال اولین برد خود در لیگ هستند. قلعه نویی بعد از تساوی مقابل سیاه جامگان از بازیکنانش انتقاد کرد و گفت در خور نام ذوب آهن بازی نکردیم. قلعه نویی که برای قهرمانی به اصفهان رفته در این هفته مقابل تیم گسترش به دنبال ۳ امتیاز است. گسترش مقابل پارس جنوبی نمایش نامید کننده رایله کرد و سنگین ترین شکست هفته اول را متحمل شد. شاگردان لوکائوئاچیچ این هفته هم کار سختی در اصفهان خواهند داشت. قلعه نویی که میانه خوبی با مربیان خارجی ندارد خیلی دوست دارد که لوکائوئاچیچ را با یک شکست راهی تبریز کند. آندرانیک تیموریان بازیکن اسبق استقلال هم باید مقابل قلعه نویی قرار بگیرد که این رویارویی هم در نوع خود قابل توجه است.

استقلال – استقلال خوزستان: برادر کشی!

علیرضا منصوریان پس از شکست هفته گذشته مقابل نفت آبادان از زمین و زمان ایراد گرفت و یکی از دلایل باختن را محرومیت ۳ بازیکن استقلال عنوان کرد. آبی پوشان این هفته باید مقابل برادر کوچک تر خود قرار بگیرند و این هفته هم با یک تیم خوزستانی دیدار می کنند. عبدا..وسی، سرمربی استقلال خوزستان سابقه قهرمانی در لیگ دارد و به خوبی با طرز تفکر فوتبالی منصوریان آشناست. آبی پوشان اهوازی هفته گذشته تراکتورسازی را شکست دادند و حالا خود را برای یک بازی سخت در ورزشگاه آزادی آماده می کنند. استقلالی ها گرمای شدید هوا در آبادان راهم یکی از دلایل باخت خود می دانستند و اکنون باید دید در تهران سبک و شیوه بازی استقلال چگونه خواهد بود. بدون عراق استقلال در هفته اول نمایش دلپذیری رایله نکرد و حالا منصوریان باید با کسب یک برد و بازی زیبا، تماشاگران استقلال را دوباره جذب تیم خود کند.

پارس جنوبی – پیکان: اولین حضور جم در لیگ برتر

این مسابقه حواشی زیادی به همراه داشت و سرمربی پیکان ابتدا از وضعیت میزبانی شهر جم انتقاد و سپس از مردم این شهر استان بوشهر عذرخواهی کرد. پارس جنوبی در کمال شگفتی صدرنشین لیگ برتر شده اولین بازی اش را در لیگ برتر در شهر جم برگزار می کند. پیکان کار دشواری در این شهر فوتبالدوست خواهد داشت. شاگردان مجید جلالی در هفته اول هم مقابل پدیده در تهران متوقف شدند و اکنون به دنبال برد هستند.

هر دو تیم لیگ را با تساوی آغاز کردند و اکنون برای ۳ امتیاز تلاش می کنند. رضامهجرای تیم خود را شگفتی ساز لیگ می داند و سپاهان هم با کار انچاز از پیروزی خانگی محروم شده و اکنون برای اولین پیروزی تلاش می کند. مربیان معتقدند در ابتدای فصل راحت تر می توانند امتیاز کسب کنند در نیم فصل دوم امتیاز گیری سخت تر می شود بنابراین هر دو تیم برای برد بازی خواهند کرد.

دل نوشته

نمین مشتاقی

شبیده اک که خدا حق تعالی را در کلمات می نگراند؟

تو کلمات را هم بشکن... اوقصت را بیمنه بیمنه بخور جانته می رده.

آموزش داده نمی شود و حاصل آن همین وضعیتی است که امروز شاهدش هستیم.

قسمت زاده ادامه داد: آسیب های اجتماعی و کودک آزاری ها در گذشته هم وجود داشته اما امروز به علت فعالیت سازمان های مردم نهاد و شبکه های مجازی بیش از پیش به گوش می رسد. وی ادامه داد: هر چند که فعالیت های رسانه ای این مسایل را پررنگ تر کرده اما باز هم سازمان های دولتی عملکرد یکسان و مدونی در رسیدگی به پرونده های کودک آزاری ندارند.

این فعال حقوق کودک ادامه داد: چند سال است که لایحه حمایت از کودکان در مجلس خاک می خورد و نیاز است که به آن رسیدگی شود.

قاسم زاده در ادامه به چر خه کودک آزاری در کشور اشاره کرد و گفت: وقتی کودک خود در کودکی تجربه کودک آزاری داشته باشد و به آن رسیدگی نشود، ممکن است که فرد در بزرگسالی اقدام به کودک آزاری کند، همان طور که «بیچه» خود قربانی کودک آزاری بود و تعداد زیادی کودک را هم مورد تجاوز قرار داد. این درحالیست که خفاش شب نیز در سن ۱۱ سالگی مورد کودک آزاری قرار گرفته بود و در بزرگسالی به تاقم بر خاست.

وی در ادامه با تأکید بر آن که نگذاریم زخم های افراد تا حدی عمیق شود که منجر به بروز جرم و جرایم شود، گفت: ایجاد بانک اطلاعاتی مجرمان بسیار مؤثر است اما برای کنترل کودک آزاری چندین تأثیرگذار نخواهد بود بلکه برای کنترل این پدیده باید بر کاهش فقر فرهنگی و اقتصادی در جامعه تلاش کرده و آنها را کنار بکنیم.

این فعال حقوق کودک گفت: کشورهایی مانند ما که برنامه های کاهش فقر ندارند در کنترل پدیده کودک آزاری و دیگر آسیب های اجتماعی چندان موفق نیستند.

قاسم زاده در خصوص فقر فرهنگی نیز گفت: نظام آموزشی و آموزش و پرورش ما همواره آسیب رسان بوده است و ما دارای کودک آزاری ساختاری در آموزش و پرورش هستیم. زیرا آموزش و پرورش هنوز آموزش حقوق کودک این درحالیست که در آموزش و پرورش و مدارس مهارت زندگی خودمراقبتی جنسی و... را به کودکان و طلیفه خود نمی داند.

پایان کار متروسازی در تهران با اعلام قالیباف

۸ خط مترو در پایتخت ساخته شده است



تهران باید ۸ خط مترو می داشت که در حال حاضر هر ۸ خط ساخته شده، اما زمانی که ما وارد شهرداری شدیم، تهران تنها ۷۰ کیلومتر مترو داشت که در طی این دوره به ۳۰۰ کیلومتر رسیده است. قالیباف با بیان این که هفته آینده خط ۸ مترو به بهره برداری می رسد، گفت: ما هم بزرگراه ساختیم، هم تقاطع ها را تکمیل کرده ایم و هم مترو ساخته ایم؛ هر چند برخی از تقاطع ها در شرف



محققان ژاپنی بستنی ساخته اند که در هوای گرم آب نمی شود. این بستنی حاوی عصاره ای از توت فرنگی است، به گزارش مهر به نقل از سی.تی.خواری محبوب فصل تابستان، بستنی است. اما این خوراکی محبوب در آب و هوای خیلی سریع آب می شود. برای اجتناب از این وضعیت محققان ژاپنی بستنی اختراع کرده اند که آب نمی شود! این بستنی حتی آن که ۵ دقیقه در برابر هوای گرم قرار بگیرد، شکل اولیه خود را حفظ می کند. این در حالی است که بستنی معمولی در چنین شرایطی به سرعت آب می شود.

بستنی ژاپنی که آب نمی شود!

مهم نیست که چقدر خوب پیانو بزنی، مهم حسیه که تو نسبت به آهنگی که می ننی، داری.